



## LES FLASHES DE LA SEMAINE

### Charte de l'investissement : la simplification des procédures et les crédits bancaires doivent suivre

Si les investisseurs sont satisfaits des divers dispositifs d'incitation prévus par la Charte de l'investissement, ils ne cachent pas leur inquiétudes concernant certains points nécessaires à l'amélioration du climat des affaires. Selon eux, cette Charte ne fera pas recette si elle n'est pas complétée par une simplification des procédures et si le secteur bancaire ne se mobilise pas pour soutenir les acteurs de l'investissement.

La nouvelle Charte de l'investissement, en tant que texte transparent, simple à interpréter et porteur de multiples incitations, répond certes aux attentes. N'empêche que les principaux acteurs concernés font part de certaines inquiétudes, lesquelles, comme le souligne le membre du conseil d'administration de la Confédération générale des entreprises du Maroc (CGEM), Abdelkader Boukhriiss, ont trait notamment à sa mise en œuvre.

Intervenant dans le cadre d'un webinaire organisé par la Chambre de commerce britannique au Maroc, sous le thème «Nouvelle Charte de l'investissement : une dynamique pour le climat des affaires au Maroc», M. Boukhriiss a précisé que la nouvelle Charte s'articule autour de trois axes : celui qu'il appelle «l'axe de la carotte» relatif aux différentes primes, un deuxième plus important relatif à l'écosystème dans lequel les entrepreneurs vont travailler, c'est-à-dire le climat des affaires, et un troisième axe relatif à la gouvernance.

Amélioration du climat des affaires, une priorité pour les investisseurs

S'attardant plus particulièrement sur le deuxième axe relatif au climat des affaires, le membre du CA de la CGEM a déclaré que la hantise des investisseurs provient principalement de la question de la simplification des procédures. «Lorsque nous devons nous adresser à une administration (CRI, AMDIE, Maroc PME...), nous avons besoin que les démarches soient facilitées», a-t-il dit. «Il est vrai que ces dernières semaines, plusieurs décrets ont été approuvés par le Conseil de gouvernement, notamment celui du 2 mars, au cours duquel a été adopté un décret listant certaines décisions qui doivent être prises dans des délais définis par la loi (de 2, 6 ou de 30 jours maximum). Ce qui signifie que si l'administration ne prend pas de décision dans ces délais, son silence vaudra accord», poursuit M. Boukhriiss, indiquant que le nombre de décisions concernées par ce décret est de 81 et qu'il est susceptible d'augmenter à l'avenir. «En tant qu'investisseur, c'est ce qui m'intéresse, et non que la décision soit prise dans six

mois ou dans un an», a-t-il affirmé.

«Nous avons également le décret n°2.22.141, relatif à l'application de certaines dispositions de la loi n°55.19 sur la simplification des procédures et formalités administratives, qui a été approuvé afin de délivrer les documents dans un délai raisonnable, lequel porte sur pratiquement 253 documents», a ajouté M. Boukhriiss. Et le membre du CA de la CGEM de pointer que «c'est là la hantise d'un investisseur. Certes, on se doit d'avoir le meilleur dispositif qui soit, mais sans cette rapidité, cette fluidité et cette simplification, la suite ne sera pas brillante. Il faut qu'on arrête de nous demander des documents qui sont entre les mains de l'administration, tels que l'attestation de régularité fiscale, la photocopie de la Carte nationale ou le modèle 7 du registre de commerce. Tout cela se trouve dans une boîte noire et il faut qu'il y ait une interopérabilité entre les administrations pour permettre à l'investisseur d'investir dans un délai très raisonnable». Et d'ajouter : «il est vrai qu'avec ces lois et décrets récemment adoptés, nous avons fait un bond en avant, mais le processus doit encore être accéléré et c'est à ce niveau que le Comité national de l'environnement des affaires (CNEA) doit intervenir».

Le secteur bancaire appelé à se mobiliser aux côtés des investisseurs

Le deuxième levier sur lequel il convient d'agir pour améliorer le climat des affaires concerne le financement. Sur ce point, M. Boukhriiss appelle les banques à jouer le rôle de relais en attendant que l'administration puisse débloquer certaines primes prévues dans la Charte de l'investissement. En réponse à cet appel, le directeur de l'investissement au ministère de l'Investissement, de la convergence et de l'évaluation des politiques publiques, Hicham Chaoudri, a indiqué que le gouvernement travaillait avec les banques, dans le cadre du pacte national pour l'investissement, à la mise en place de crédits relais qui seraient accessibles à l'investisseur en amont. L'État par la suite, a précisé M. Chaoudri, procédera au remboursement de ce crédit directement à la banque de l'investisseur après avoir constaté que le projet a été réalisé.

### L'inflation au Maroc est purement monétaire (Nabil Adel)

Le relèvement du taux directeur à 3% par Bank Al-Maghrib (BAM) n'aura pas d'impact sur l'inflation dans le court terme. L'affirmation est de l'économiste et chercheur Nabil Adel dans une déclaration au journal «Le Matin». Selon lui, même si certains établissements bancaires ont commencé à relever les taux de crédits,

l'effet dans les circuits économiques et sur l'inflation ne pourrait être visible que dans les 12 à 18 mois prochains. «La décision de BAM de relever le taux de 50 points de base est naturellement bonne. Son effet sur l'inflation ne sera pas visible dans le court terme puisqu'il y a une chaîne de transmission de l'effet de cette mesure. Car après le relèvement du taux, intervient la hausse des taux des crédits et enfin une baisse des prix suite au ralentissement de la demande, en particulier celle alimentée par les crédits. Généralement, ce processus peut s'étaler sur quelques mois voire même plus d'un an», explique le professeur d'économie.

Il y a plus de monnaies qui circulent que des produits, selon Nabil Adel

Adel reproche, tout de même, à la Banque centrale d'avoir cumulé du retard dans la prise de décisions liées à l'augmentation du taux directeur. L'économiste estime, par ailleurs, que l'inflation que connaît le Maroc est purement une inflation monétaire. «C'est-à-dire qu'il y a plus de monnaies qui circulent que des produits», développe-t-il. Un phénomène qui n'est pas uniquement propre au Maroc, mais qui s'est produit pratiquement dans l'ensemble des économies à travers le monde.

Selon Nabil Adel, lors de la Covid-19, beaucoup de pays ont procédé à des injections de liquidités pour faire face à la crise. Résultats des courses : la monnaie en circulation a nettement monté alors que les processus de production étaient à l'arrêt ou ne tournaient pas à plein régime. L'économiste estime, d'ailleurs, que la bonne nouvelle dans l'analyse du phénomène de l'inflation au Maroc c'est l'abandon de l'explication selon laquelle l'inflation est importée. «Elle est à moitié importée certes, mais c'est une inflation monétaire. D'ailleurs, c'est pour cela que BAM prend des mesures d'ordres monétaires», souligne le professeur-chercheur. Adel indique, en outre, qu'il faudra s'attendre à d'autres hausses du taux directeur. Et l'impact sur l'économie et la baisse de l'inflation se fera sentir au bout de quelque temps.

Le gouvernement doit revoir sa politique dépensière

Mais, nuance-t-il, le relèvement du taux directeur est une condition nécessaire, mais pas suffisante. En effet, explique-t-il, si l'Exécutif Akhannouch poursuit sa politique dépensière avec un déficit budgétaire conséquent, l'inflation ne fera que s'aggraver. Car le déficit budgétaire est un accélérateur de l'inflation. «Si BAM et l'Exécutif n'alignent pas leurs politiques

LIRE LA SUITE SUR NOTRE SITE :  
FLASH ECONOMIE.MA

# ANNONCES JUDICIAIRES ET LÉGALES

## CONSTITUTIONS

2262-3C1  
SOCIÉTÉ STOR CONSEIL  
SARL AU  
46, BD ZERKTOUNI, 2ÈME  
ÉTAGE, APPT 6, CASABLANCA  
FIXE : 0522.22.52.63  
SITE WEB : WWW.  
STORCONSEIL.MA

Aux termes d'un acte SSP fait à Casablanca en date du 28/03/2023, ils ont été établis les statuts d'une SARL AU dont les caractéristiques sont les suivantes :

Dénomination : VINUS SARL AU  
Objet : Négociant, Gestion d'installations informatiques  
Siège social : 46 BD ZERKTOUNI 2ÈME ÉTAGE APPT 6- CASABLANCA  
Durée : 99 ans  
Capital social : 1 000.000,00 DHS  
Gérance : Mr. ANASS RHANIM  
Année sociale : DU 1 JANVIER AU 31 DÉCEMBRE  
Dépôt : LE DÉPÔT EST EFFECTUÉ AU TRIBUNAL DE COMMERCE DE CASABLANCA SOUS LE NUMÉRO 577347 EN DATE DU 28/03/2023.

2262-5C2  
STE CAFE FEDE  
BD MLY ISMAIL RESIDENCE  
MIRAMAR IMM F MAG RDC N°  
6-7 MOHAMMEDIA  
CONSTITUTION D'UNE  
SOCIÉTÉ À RESPONSABILITÉ  
LIMITÉE À ASSOCIÉ UNIQUE

Aux termes d'un acte sous seing privé en date du 03/02/2023 à Mohammedia il a été établi les statuts d'une société à responsabilité limitée à associé unique dont les caractéristiques sont les suivantes :

DÉNOMINATION : La société prend la dénomination commerciale suivante : CAFE FEDE  
Objet : La société a pour objet EXPLOITANT UN SALON DE THÉ Et généralement, toutes opérations commerciales, industrielles, financières, mobilières ou immobilières pouvant se rattacher directement ou indirectement, en totalité ou en partie à l'un quelconque des objets ci-dessus ou susceptibles de favoriser le développement de la société  
SIÈGE SOCIAL :  
Le siège social de la société fixé à BD MLY ISMAIL RESIDENCE MIRAMAR IMM F MAG RDC N° 6-7 Mohammedia  
APPORTS : Les associés apportent

à la société  
\* Mr. KOTBI HASSAN 100.000.00 DH  
TOTAL 100.000.00 DH  
Le capital social de la société est fixé à la somme de 100.000.00 dhs divisé en 1000 parts de 100.00 dhs chacune  
GÉRANCE La société est gérée par Mr. KOTBI HASSAN pour une durée illimitée  
DÉPÔT LÉGAL : Le dépôt légal a été effectué au tribunal de 1er Instance de Mohammedia Sous numéro 456 RC 32513

2262-6C3  
BOA RECIFORM  
SARL D'ASSOCIÉ UNIQUE AU  
CAPITAL DE 100.000,00DH  
81, BOULEVARD  
MOUKAOUMA (EX DE LA  
RÉSISTANCE) 6° ÉTAGE N 11  
CASABLANCA - MAROC  
CONSTITUTION

Aux termes d'un acte sous seing privé en date du 27/12/2022 à Casablanca, il a été établi les statuts d'une société à responsabilité limitée d'associé unique dont les caractéristiques sont les suivantes :

FORME : SARL AU  
DÉNOMINATION : BOA RECIFORM  
OBJET :  
- Recrutement et Formation ;  
- Prestation de services ;  
- Travaux divers et divers négoce.  
- Et plus généralement, toutes les opérations commerciales, industrielles, financières, mobilières ou immobilières se rattachant directement ou indirectement en tout ou en partie à l'une ou l'autre des opérations visées ci-dessus de manière à faciliter l'activité de la société ainsi que toutes les participations directes ou indirectes sous quelque forme que ce soit, dans les entreprises poursuivant des buts similaires ou connexes.  
SIÈGE SOCIAL 81, BOULEVARD MOUKAOUMA (EX DE LA RÉSISTANCE) 6° ÉTAGE N 11 Casablanca  
DUREE : 99 années.  
CAPITAL : le capital social est fixé à 100.000,00 (Cent Mille Dirhams) et divisé en 1000 parts sociales de 100,00 DHS chacune, souscrites et intégralement libérées en numéraire attribué à l'associé unique Monsieur BOUAZIZ HASSAN.  
GÉRANCE : Confiée pour une durée illimitée et avec les pouvoirs les plus étendus Monsieur BOUAZIZ HASSAN, titulaire de la CIN N° W18809, de nationalité Marocaine, né le 1958,

demeurant à LOT ABDERRAHIM 1 NR 09 MEDIOUNA CASA.  
Exercice social : Du 1er janvier au 31 décembre.  
BÉNÉFICES : 5% à la réserve légale, le solde est suivant décision de l'assemblée générale soit distribué, soit reporté, soit mis en réserve.  
II/ le dépôt a été effectué au tribunal du commerce de Casablanca le 24/03/2023 sous le numéro 863985.  
III/ la société a été immatriculée au greffe du tribunal de commerce de Casablanca le 24/03/2023 sous le N° 577243.  
Le Gérant unique :  
Monsieur BOUAZIZ HASSAN

2262-11C4  
TECHVIBES DIGITAL SARL AU  
AVIS DE CONSTITUTION

-Institution de la SOCIÉTÉ A RESPONSABILITÉ LIMITÉE A ASSOCIÉ UNIQUE :  
Présentant les caractéristiques suivantes :  
-Dénomination Sociale : TECHVIBES DIGITAL.  
-Capital:100.000,00 dirhams  
-Sièges Social : RÉSIDENCE FATIMA ZAHRA 5 APPT N° 2 RUE DARAA AGDAL RABAT  
-Objet :  
-Concepteur en informatique  
- Conseil de gestion  
-Entrepreneur de la gestion d'exploitation commerciale  
-Gérant:MONSIEUR ISSAM KHAIRI  
-REGISTRE DE COMMERCE: 167431

2262-13C5  
GUOURRAM'S BRIQUE  
SOCIÉTÉ A RESPONSABILITÉ  
LIMITÉE D'ASSOCIÉS UNIQUE  
SARL.AU  
SIÈGE SOCIAL : MAISON SISE  
AU DR TOUAHRA COMMUNE  
AKERMOUD PR ESSAOUIRA  
CAPITAL SOCIAL :  
100000 DIRHAMS.  
NUMÉRO R.C :6485  
ESSAOUIRA.

I- Aux termes d'un acte sous seing privé en date du 2022-12-09, il a été constitué d'une Société À Responsabilité Limitée d'Associé Unique dont les caractéristiques sont les suivantes :  
Forme : Société A Responsabilité Limitée d'Associés Unique SARL. AU  
Dénomination sociale : Guourram's Brique  
Objet social : Fabrication d'ouvrage en béton, en ciment ou en plâtre Fabrication et commercialisation de brique • Fourniture

de matériaux de construction • Fabrication et commercialisation de tous matériaux de construire • Location de vente de machines de fabrication de briques • Travaux divers ou de construction • Import et export  
Siège social : MAISON SISE AU DR TOUAHRA COMMUNE AKERMOUD PR ESSAOUIRA  
Durée : 99 ans  
Capital social : 100000 divisé en 1000 parts sociales de 100 dirhams et attribués à l'associé unique.  
Gérant : 23 rue Moulay Slimane  
Année Sociale : Du 1er janvier au 31 décembre  
II- Le dépôt légal a été effectué au - Tribunal d'Instance de Essaouira le 2022-12-16 sous le N° 517.  
Pour avis, et mention  
LE GÉRANT.

2262-15C6  
CAVALLO BIANCO TRANS  
SOCIÉTÉ A RESPONSABILITÉ  
LIMITÉE D'ASSOCIÉS UNIQUE  
SARL.AU  
SIÈGE SOCIAL : NR 170 ETG 3  
HASSANIA 1 BD  
MOUKAWAMA EL ALIA  
MOHAMMEDIA (M)  
CAPITAL SOCIAL :  
100000 DIRHAMS.  
NUMÉRO R.C :32709  
MOHAMMEDIA.

I- Aux termes d'un acte sous seing privé en date du 2023-03-16, il a été constitué d'une Société A Responsabilité Limitée d'Associés Unique dont les caractéristiques sont les suivantes :  
Forme : Société A Responsabilité Limitée d'Associés Unique SARL. AU  
Dénomination sociale : CAVALLO BIANCO TRANS  
Objet social : TRANSPORT DE MARCHANDISES PAR AUTOMOBILES DONT LE TONNAGE AGREE EST EGAL OU SUPERIEUR A 15 TONNES (ENTREPRENEUR DE) / IMPORTATION ET EXPORTATION (MARCHANDISES OU INTERMÉDIAIRE EFFECTUANT) / TRANSPORT DE MARCHANDISES POUR LE COMPTE D'AUTRUI  
Siège social : NR 170 ETG 3 HASSANIA 1 BD MOUKAWAMA EL ALIA MOHAMMEDIA (M)  
Durée : 99 ans  
Capital social : 100000 divisé en 1000 parts sociales de 100 dirhams et attribués à l'associé unique MR ABDELLAH ACHLOUJ.  
Gérant : ACHELOUJ ABDELLAH DEMEURANT HAY ENNASER IMM 76NR 2 MOHAMMEDIA  
Année Sociale : Du 1er janvier au 31 décembre

II- Le dépôt légal a été effectué au - Tribunal d'Instance de MOHAMMEDIA le 2023-03-29 sous le N° 721.  
Pour avis, et mention  
LE GÉRANT.

2262-17C7  
DRIVEGROWTH CONSULTING  
SOCIÉTÉ À RESPONSABILITÉ  
LIMITÉE SARL  
SIÈGE SOCIAL : 71 BD ANFA  
2EME ÉTAGE N 12 ,  
CASABLANCA  
CAPITAL SOCIAL :  
100000 DIRHAMS.  
NUMÉRO R.C : 577425 .

I- Aux termes d'un acte sous seing privé en date du , il a été constitué une société A Responsabilité Limitée dont les caractéristiques sont les suivantes :

Société à responsabilité limitée SARL  
Dénomination sociale :  
DRIVEGROWTH CONSULTING  
Objet social : CONSEIL DE GESTION  
Siège social : 71 BD ANFA 2EME ÉTAGE N 12 , Casablanca  
Durée : 99 ans  
Capital social : 100000 dirhams divisé en 1000 parts sociales de 100 dirhams.  
Les associés : Mme Benahmida AWATIF 500 Parts sociales  
Mme Malek SIHAM 500 Parts sociales  
Soit au total : 1000 parts sociales.  
Gérance : Gérant Mme BENAHMIDA AWATIF  
Année sociale : Du 1er janvier au 31 décembre  
II- Le dépôt légal a été effectué au Greffe du Tribunal de Commerce de le 20233-03-27 sous le N° 11978.  
Pour avis et mention.  
LE GÉRANT

2262-19C8  
LES ABRIS PISCINE DU  
MAROC SOCIÉTÉ À  
RESPONSABILITÉ LIMITÉE  
D'ASSOCIÉ UNIQUE SARL AU  
SIÈGE SOCIAL : BD MOULAY  
HASSAN 1ER IMMEUBLE  
SIBAM BLOCK C 4ÈME ÉTAGE  
N°10 MARRAKECH  
CAPITAL SOCIAL :  
10000 DIRHAMS.  
NUMÉRO R.C :134413  
MARRAKECH.

I- Aux termes d'un acte sous seing privé en date du 2023-02-24, il a été constitué d'une Société A Responsabilité Limitée d'Associés Unique dont les caractéristiques sont les suivantes :



# ANNONCES JUDICIAIRES ET LÉGALES

Forme : Société A Responsabilité limitée d'associé unique SARL AU  
Dénomination sociale : LES ABRIS PISCINE DU MAROC  
Objet social : IMPORTATION ET VENTE DES ABRIS DE PISCINE  
Siège social : Bd moulay Hassan 1er immeuble sibam block C 4ème étage N°10 Marrakech  
Durée : 99 ans  
Capital social : 10000 divisé en 100 parts sociales de 100 dirhams et attribués à l'associé unique Mme RACHADI ICHRAK , demeurant à douar ait driouch el ouidane Marrakech.  
Gérant : Mme RACHADI ICHRAK , demeurant à douar ait driouch el ouidane Marrakech  
Année Sociale : Du 1er janvier au 31 décembre  
II- Le dépôt légal a été effectué au - Greffe du Tribunal de Commerce de MARRAKECH le 2023-03-15 sous le N° 145976.  
Pour avis, et mention  
LE GÉRANT.

2262-20C9  
TRÈS JOLIE TOURS SOCIÉTÉ A RESPONSABILITÉ LIMITÉE  
D'ASSOCIES UNIQUE SARL.AU  
SIÈGE SOCIAL : 39 AV LALLA LYACOUT 1ER ÉTAGE APT N°1 CASABLANCA  
CAPITAL SOCIAL : 100000 DIRHAMS.  
NUMÉRO R.C :577551 CASABLANCA.

I- Aux termes d'un acte sous seing privé en date du 2023-03-16, il a été constitué d'une Société À Responsabilité Limitée d'Associé Unique dont les caractéristiques sont les suivantes:  
Forme : Société A Responsabilité Limitée d'Associés Unique SARL. AU  
Dénomination sociale : TRÈS JOLIE TOURS  
Objet social : AGENCE DE VOYAGE  
Siège social : 39 AV LALLA LYACOUT 1ER ÉTAGE APT N°1 CASABLANCA  
Durée : 99 ans  
Capital social : 100000 divisé en 1000 parts sociales de 100 dirhams et attribués à l'associé unique Mr. ABDELFATTAH MOURAD.  
Gérant : Mr. ABDELFATTAH MOURAD, à SIDI OTHMAN BALADIA RUE 78 N 5 CASABLANCA  
Année Sociale : Du 1er janvier au 31 décembre  
II- Le dépôt légal a été effectué au - Greffe du Tribunal de Commerce de CASABLANCA le 2023-03-28 sous le N° 864323.  
Pour avis, et mention

LE GÉRANT.

2262-21C10  
ESNB MAROC SOCIÉTÉ A RESPONSABILITÉ LIMITÉE  
D'ASSOCIES UNIQUE SARL.AU  
SIÈGE SOCIAL : 39 AV LALLA LYACOUT 1ER ÉTAGE APT N°1 CASABLANCA  
CAPITAL SOCIAL : 100000 DIRHAMS.  
NUMÉRO R.C :577803 CASABLANCA.

I- Aux termes d'un acte sous seing privé en date du 2023-03-20, il a été constitué d'une Société A Responsabilité Limitée d'Associés Unique dont les caractéristiques sont les suivantes:  
Forme : Société A Responsabilité Limitée d'Associés Unique SARL. AU  
Dénomination sociale : ESNB MAROC  
Objet social : TRAVAUX DIVERS OU CONSTRUCTION  
Siège social : 39 AV LALLA LYACOUT 1ER ÉTAGE APT N°1 CASABLANCA  
Durée : 99 ans  
Capital social : 100000 divisé en 1000 parts sociales de 100 dirhams et attribués à l'associé unique Mr. NABIL ESSAADI.  
Gérant : Mr. NABIL ESSAADI, à IMM C 4 NO 33 AL GHORFA 1 MEKNES  
Année Sociale : Du 1er janvier au 31 décembre  
II- Le dépôt légal a été effectué au - Greffe du Tribunal de Commerce de CASABLANCA le 2023-03-29 sous le N° 864578.  
Pour avis, et mention  
LE GÉRANT.

2262-24C11  
TP ROAD OURAHOU SOCIÉTÉ A RESPONSABILITÉ LIMITÉE  
D'ASSOCIES UNIQUE SARL.AU  
SIÈGE SOCIAL : 19 AV BENHSSAIN TËTOUAN  
CAPITAL SOCIAL : 100000 DIRHAMS.  
NUMÉRO R.C :33153 TËTOUAN.

I- Aux termes d'un acte sous seing privé en date du 2023-03-08, il a été constitué d'une Société À Responsabilité Limitée d'Associé Unique dont les caractéristiques sont les suivantes:  
Forme : Société A Responsabilité Limitée d'Associés Unique SARL. AU  
Dénomination sociale : TP ROAD OURAHOU

Objet social : TRAVAUX DIVERS DE CONSTRUCTION  
Siège social : 19 AV BENHSSAIN TËTOUAN  
Durée : 99 ans  
Capital social : 100000 divisé en 1000 parts sociales de 100 dirhams et attribués à l'associé unique OU RAHOU KARIM.  
Gérant : OU RAHOU KARIM  
Année Sociale : Du 1er janvier au 31 décembre  
II- Le dépôt légal a été effectué au - Greffe du Tribunal de Commerce de TËTOUAN le 2023-03-20 sous le N° 33153.  
Pour avis, et mention  
LE GÉRANT.

2262-26C12  
AVIS DE CONSTITUTION DE SOCIÉTÉ  
STE TRVILAN SARL AU  
SOCIÉTÉ A RESPONSABILITÉ LIMITÉE A ASSOCIÉ UNIQUE  
AU CAPITAL DE : 1.500.000,00 DHS  
SIÈGE SOCIAL : NR 75 AV EN-NAKHIL HAY TIHITE TINGHIR  
R.C : 249/4441 TINGHIR

I. Aux termes d'un acte S.S.P à TINGHIR en date du 24/03/2023 a été établi les statuts d'une société à responsabilité limitée à associé unique : (SARL AU ) dont les caractéristiques sont les suivantes ;  
- FORME : Société à responsabilité limitée à associé unique : (SARL AU)  
- DÉNOMINATION : STE TRAVILAN SARL AU  
- OBJET : 1- ENTREPRENEUR DE TRAVAUX DIVERS OU CONSTRUCTIONS.  
2- ENTREPRISE DE GÉNIE CIVIL (TRAVAUX ROUTIERS)  
3- ENTREP DE LA CONSTRUCTION OU DE L'ENTRETIEN DE VOIES DE COMMUNICATION, CANALISATIONS D'EAU, EGOUTS  
- SIÈGE SOCIAL : NR 75 AV EN-NAKHIL HAY TIHITE TINGHIR  
- DURÉE : QUATRE-VINGT-DIX-NEUF (99 ans)  
- CAPITAL SOCIAL :1.500 000,00 DHS  
- LES ASSOCIES:  
1. -Mr : ABAOUZ HASSAN 15000 Parts  
- GERANCE : la société sera gérée par Mr : ABAOUZ HASSAN.  
-Le compte bancaire de la SOCIÉTÉ TRVILAN « SARL AU » sera fonctionnée par la signature de Mr : ABAOUZ HASSAN  
- ANNEE SOCIALE : Chaque exercice social à une durée d'une année qui commence le 01

janvier et finit le 31 décembre.  
II. Le dépôt légal a été effectué au tribunal de 1 ère instance Tinghir le 29/03/2023  
Sous les numéros  
N° chronologique : 249  
N° Analytique : 4441  
Pour extrait et mention

## MODIFICATION

2262-2M1  
DENTAL EVOLUTION : RC 367109 CASABLANCA  
- RAISON SOCIALE : DENTAL EVOLUTION  
- FORME JURIDIQUE : SARL AU  
- SIÈGE SOCIAL : ANCIEN SIDI MOUMEN RES EL MERS RUE 26 N°53 CASABLANCA.  
- OBJET SOCIALE : MATÉRIELS ET CONSOMMABLES DENTAIRE.

En vertu d'un acte :  
- AGE en date du 19/01/2023.  
L'associé est décidé les résolutions suivantes :  
1) Cession des parts sociales : DIWANE BRAHIM cède à AMAL ABDESSAMAD 500 parts 100.00 dh chacune et désignation de Mr AMAL ABDESSAMAD comme nouveau associé.  
2) Transfert du siège social de, ANCIEN SIDI MOUMEN RES EL MERS RUE 26 N°53 CASABLANCA, à 1 BD LAGHOTA SIDI MOUMEN RESIDENCE ALYASSMINE N°21 CASABLANCA.  
3) Changement de la raison sociale DENTAL EVOLUTION pour adopter la raison sociale PROMED EVOLUTION.  
4) Modification de la forme juridique du SARL AU à la forme suivante : société à responsabilité limitée.  
Les dépôts légaux ont effectué au tribunal de commerce de Casa sous le numéro : 861147 le 02/03/2023.

2262-4M2  
FLEXO PACKAGING MAROC SARL  
SIÈGE SOCIAL : LOTISSEMENT SAAD AL KHAIR, QUARTIER EL OULFA RUE 01 N35-REZ-DE-CHAUSSEE  
CAPITAL SOCIAL : 100000 DIRHAMS.  
NUMÉRO R.C :508715 R.C CASABLANCA.

I-Aux termes d'une assemblée générale extraordinaire en date

du 2023-02-19, les associés ont décidé de transférer le siège social qui était à RUE SOUMAYA IMM 82 2EME ETG N°04 QUARTIER PALMIER à l'adresse suivante Lotissement Saad Al Khair, quartier el oulfa rue 01 n35-rez-de-chaussée.  
II-L'article 5 des statuts a été modifié, en conséquence.  
III-Le dépôt légal a été effectué au Greffe du Tribunal de Commerce de CASABLANCA le 2023-03-28 sous le N° 864467.  
Pour avis et mention.  
LE GÉRANT

2262-7M3  
MODIFICATIONS STATUTAIRES  
RC : 396325

Aux termes de la décision collective en date du 10/01/2022 l'associé de la Société «ONE FIRM 2 » SARL AU au capital de 10.000,00 DHS a pris les décisions suivantes ;  
L'âge décide de transférer le siège social de la société :  
De : 18 BD ANFA ESC 2 1ER ÉTAGE CASABLANCA. A : 75 RUE KARATCHI 4ÈME ÉTAGE ANFA CASABLANCA.  
- Le dépôt légal a été déposé au Tribunal de Commerce de CASABLANCA sous N° 807817 en date du 10/01/2022.

2262-9M4  
DÉNOMINATION SOCIALE : HTM CONSULTING SARL  
SIÈGE SOCIAL : 150AVENUE HAJ OMAR RIFFI 1ER ETG APPT 3 CASABLANCA  
CAPITAL SOCIAL : 100000 DIRHAMS.  
NUMÉRO R.C : 561357 CASABLANCA  
CESSION DES PARTS SOCIALES

I- L'Assemblée générale extraordinaire en date du 2023-02-14, les associés de la société HTM CONSULTING ont décidé ce qui suit :  
- Changement d'objet sociale  
II a été pris acte de modifier l'objet social de la société à DOMICILIATION , SERVICE BUREAU.  
- Transfert du siège sociale  
II a été pris de transférer le siège social qui était à 71 RÉSIDENCE IBN BATOUTA ANGLE IBN BATOUTA ET ABDELKRIM DIOURI 1ER ÉTAGE N°3 CASABLANCA à l'adresse suivante 150 AVENUE HAJ OMAR RIFFI 1ER ÉTG APPT 3 CASABLANCA.  
Modification de de l'article des



## statuts

II- Le dépôt légal a été effectué au Greffe du Tribunal de Commerce de CASABLANCA le 2023-03-20 sous le N° 11116  
Pour avis et mention.  
LE GÉRANT

2262-10M5  
MODIFICATIONS STATUTAIRES  
RC : 453447

Aux termes de la décision collective en date du 22/02/2023 l'associé de la Société «ORCHIDEE FASHION» SARL AU au capital de 10.000,00 DHS a pris les décisions suivantes ;  
• Cession de 50 parts sociales appartiennent à Mr. BOUCHAIB AOUKHAYI dans la société «ORCHIDEE FASHION» au profit de Mr. MUSTAPHA MAILOUDI  
Mr. MUSTAPHA MAILOUDI 100 PARTS  
TOTAL 100 PARTS  
• Démission de la Gérance : démission de Mr. BOUCHAIB AOUKHAYI de son poste de Gérant de la Société «ORCHIDEE FASHION» SARL AU  
• Nomination de la Gérance : Nomination de Gérant Mr. MUSTAPHA MAILOUDI de la société «ORCHIDEE FASHION» SARL AU pour une durée illimitée.  
- Le dépôt légal a été déposé au Tribunal de Commerce de CASABLANCA sous N° 864123 en date du 24/03/2023

2262-12M6  
ETUDE MAITRE KARIM  
BENCHEKROUN  
NOTAIRE  
ANGLE BD EMILE ZOLA,  
25 RUE CHAMPIGNY  
3EME ETAGE CASABLANCA  
«ABRAR IKAMATI» SARL.AU  
AU CAPITAL DE  
100.000,00 DHS  
SIEGE SOCIAL : LA COLLINE  
LOT 11, 1ER ETAGE SIDI  
MAAROUF  
RC N° 44367- CASABLANCA  
- TEXTE DE PUBLICITÉ -

II - Aux termes d'un acte de cession de parts sociales et de compte courant au rapport de Maître BENCHEKROUN KARIM en date du 28 FÉVRIER et 06 MARS 2023,  
Monsieur RIDA BENBRAHIM a cédé au Profit de la société dite « DREAM WHITE LILISKANE » SARL les 1.000 PARTS SOCIALES et le compte courant associé attaché auxdites parts sociales lui appartenant dans la société « ABRAR IKAMATI » SARL AU.  
II - Aux termes d'un procès verbal au rapport de Maître BENCHEKROUN Karim en date du 06/03/2023, l'assemblée générale extraordi-

naire de ladite société, a ratifié et a autorisé la cession de parts sociales sus-visée, et constate la démission de Monsieur RIDA BENBRAHIM de ses fonctions de gérant unique de la société «ABRAR IKAMATI» SARL.AU et constate et ratifie la nomination de Monsieur ZOUHAIR SAID et Monsieur ZINE EL ABIDINE FADILE ALAMI en qualité de co-gérants pour une durée illimitée et constate que la société sera engagée par la signature conjointe et solidaire des co-gérants .  
III – Adoption des statuts refonds de la société « ABRAR IKAMATI » SARL.AU, dressés au rapport de Maître BENCHEKROUN KARIM Notaire en date du 06 MARS 2023.  
VI - Le dépôt légal a été effectué au greffe du Tribunal de Commerce de CASABLANCA le 29 MARS 2023 sous N° 864664.  
POUR EXTRAIT ET MENTION  
Me BENCHEKROUN Karim  
NOTAIRE

2262-14M7  
AUDITIA MAROC  
EXPERT COMPTABLE  
: 05.22.27.41.81  
DISKLOSURE SARL

Aux termes du PV de l'assemblée générale extraordinaire en date du 13.02.2023, Les associés de la Société DISKLOSURE SARL au capital de 12.465.200,00 DHS, sis à Casablanca, 265, Boulevard Zerkouni, 9 ème Etage, N°92, ont décidé :  
Transfert de siège social de la société à l'adresse suivante : Avenue Zoulikha Nassiri, Lot 5, Etage 2, N°28, Sidi Maarouf, Casablanca. Mise à jour des statuts et approbation des nouveaux statuts de la société en date du 13.02.2023.  
Le dépôt légal a été effectué au tribunal de commerce de Casablanca le 29.03.2023 sous N° 864612.

2262-18M8  
CONSTITUTION D'UNE  
SOCIÉTÉ « MAIA GROUP »  
SARL AU

Aux termes d'un acte sous-seing privé enregistré à Rabat en date du 06/12/2022 formant statut il a été constitué une société à responsabilité limitée a associe unique dont les caractéristiques sont les suivantes : Dénomination : « MAIA GROUP » SARL AU, objet : CONFISEUR – TRAITEUR – NEGOCIANT. Siège social : 45 AVENUE DE France APPT 8 AGDAL RABAT. Durée : 99 ans. –Capital social : 100 000.00 DHS. Le Gérant

: Mme. SALMA JOUAL. Registre de commerce : 167369 Le dépôt légal a été effectué au Tribunal de COMMERCE RABAT.

2262-22M9  
MODIFICATION DE STÉ :  
\* HM IMEX \* SARL AU

Aux termes du procès-verbal de l'AGE en date du 03/03/2023, les associés de la société \* HM IMEX \* Sarl AU au capital de 100 000.00 Dhs est notamment décide :  
-De notifier de cession des parts : de cession de 1000 parts social appartenant à Mr ELKHOUAD RACHID dans le capital de la société en faveur de Mr. KARIM JAMAL, Titulaire de de la CIN N° BJ399445, né le 27/01/1990.  
- Démission de gérant unique : L'AGE prend acte de la démission de Mr ELKHOUAD RACHID en sa qualité de gérant unique.  
-Nomination de gérant unique : nomme Mr. KARIM JAMAL comme nouveau gérant unique de la société pour une durée illimitée.  
-La signature : La société sera engagée par une seule signature de gérant unique, sus nommé de Mr. KARIM JAMAL.  
-Mise à jour des Statuts : de la société.

Le dépôt légal a été effectué au greffe du tribunal de commerce de Casablanca le 29/03/2023 sous le dépôt N° 864685 et Registre Chronologique N° 12412 .

2262-23M10  
Y-E SPEED  
FORME : SARL  
SIÈGE SOCIAL : BLOC 3 AV 08  
N°31 BIS HAY ASSAYSS  
TIKIOUINE AGADIR  
CAPITAL SOCIAL :  
10000 DIRHAMS.  
NUMÉRO R.C : 51351 AGADIR  
CESSION DES PARTS  
SOCIALES

I- L'Assemblée Générale Extraordinaire de la société Y-E SPEED en date du 2023-02-27 a décidé ce qui suit :  
- Cession des parts sociales : YASSINE EL MIR cède 1000 parts sociales à :HAMID MOUYA sur un total de 1000  
- Changement de Gérant  
La nomination de Mr HAMID MOUYA, demeurant HAY SALAM N° 01 IMM 04 DAKHLA en qualité de nouveau Gérant.  
Modification de de l'article numéros des articles à modifier : page 6 des statuts  
II- Le dépôt légal a été effectué au Greffe du Tribunal de Commerce de AGDIR le 2023-03-29 sous le N° 121031  
Pour avis et mention.  
LE GÉRANT

2262-25M11

SOMORGA SOCIÉTÉ A  
RESPONSABILITÉ LIMITÉE  
D'ASSOCIES UNIQUE SARL.AU  
SIÈGE SOCIAL : N° 19  
KISSARIAT EL FATH AV BIR  
ANZARANE DCHEIRA EL  
JIHADIA INEZGANE  
CAPITAL SOCIAL :  
10.000 DIRHAMS.  
NUMÉRO R.C : 27205  
INEZGANE.

I- Par décision de l'assemblée générale extraordinaire en date du 2023-03-01, il a été décidé la dissolution anticipée de la société à compter du 2023-03-01 et sa mise en liquidation amiable. AMINE BOUKAOUI demeurant IMM 266 N° 6 CITE EL WAFEE MOHAMMEDIA a été nommé en qualité de liquidateur. Les pouvoirs les plus étendus pour terminer les opérations sociales en cours, réaliser l'actif, acquitter le passif lui ont été confiés. Le siège de liquidation est fixé au N° 19 KISSARIAT EL FATH AV BIR ANZARANE DCHEIRA EL JIHADIA INEZGANE, au même titre que l'adresse de correspondance.  
II- Le dépôt légal a été effectué au Tribunal d'Instance de INEZGANE le 2023-03-29 sous le N° 628.  
Pour avis et mention.  
LE GÉRANT

## DECLARATION DE PERTE

2262-8DP1  
DÉCLARATION DE PERTE DE  
TITRE FONCIER  
C/44795

je soussigné KARIM FARAJ le propriétaire d'un bien immobilier déclaré la perte du duplicata du titre foncier n° C/44795 dans des circonstances inconnues.Prière à ceux qui le retrouve de bien vouloir le déposer à la conservation foncière la plus proche.Pour avis et mention.

## CONSTITUTIONS

2261-2C1  
SOCIÉTÉ CENTURION TRANS  
SARL A.U  
AU CAPITAL DE  
100 000,00 DIRHAMS  
RDC LOTISSEMENT JANANE  
KHALED N°1236 BENSLIMANE  
CONSTITUTION

Au terme d'un acte SSP établi à Benslimane et enregistré à la même ville, il a été établi les statuts d'une société à responsabilité limitée dont les caractéristiques sont les suivants  
-DENOMINATION: CENTURION

TRANS  
-FORME JURIDIQUE : SARL A.U  
-OBJET : la société a pour objet :  
- Transport de marchandises pour compte d'autrui.  
-SIÈGE SOCIAL : RDC  
LOTISSEMENT JANANE KHALED  
N°1236 BENSLIMANE  
-DURÉE : 99 ans  
- CAPITAL : le capital social est fixé à la somme de CENT MILLE (100 000,00) Dirhams, il est divisé en MILLE (1000) parts sociales de CENT (100) Dirhams chacune, toutes souscrites en numéraire, attribuées à :  
- Mr. BOUTOUALA JAMAL 1000 Parts  
-ANNEE SOCIALE : du 01 janvier au 31 décembre  
-GÉRANCE : confiée à Mr BOUTOUALA JAMAL pour une durée indéterminée  
-LE DÉPÔT LÉGAL : a été effectué le 24/03/2023 au Tribunal de 1ere Instance de Benslimane sous le N° 136 et immatriculée au registre de commerce sous le N°8007  
POUR EXTRAIT ET MENTION

2261-3C2  
CONSTITUTION D'UNE  
SOCIÉTÉ « SUCCESS  
TOGETHER » SARL AU

Aux termes d'un acte sous-seing privé enregistré à Rabat en date du 23/02/2023 formant statut il a été constitué une société à responsabilité limitée a associe unique dont les caractéristiques sont les suivantes :  
Dénomination : « SUCCESS TOGETHER » SARL AU,  
objet : CONSEIL DE GESTION – COACHING – PRESTATAIRE DE SERVICES - EVENEMENTIEL.  
Siège social : 71 RUE PATRICE LUMUMBA, ANGLE RUE FIGUIG, 2EME ETAGE, HASSAN RABAT.  
Durée : 99 ans.  
-Capital social : 100 000.00 DHS.  
Le Gérant : Mme. AMAL TOUAHRI.  
Registre de commerce : 167339  
Le dépôt légal a été effectué au Tribunal de COMMERCE RABAT.

2261-4C3  
VILLA LIVINGSTON SOCIÉTÉ A  
RESPONSABILITÉ LIMITÉE  
D'ASSOCIES UNIQUE SARL.AU  
SIÈGE SOCIAL : PROVINCE ET  
ARRONDISSEMENT TAMNAR,  
COMMUNE IDA OUGARD,  
DOUAR BOUZAMMA  
CAPITAL SOCIAL :  
20000 DIRHAMS.  
NUMÉRO R.C :6655  
ESSAOUIRA.

I- Aux termes d'un acte sous seing privé en date du 2023-03-22, il a été constitué d'une Société à Responsabilité Limitée d'As-

# ANNONCES JUDICIAIRES ET LÉGALES

socié Unique dont les caractéristiques sont les suivantes:

Forme : Société A Responsabilité Limitée d'Associés Unique SARL. AU

Dénomination sociale : Villa Livingston

Objet social : Exploitation et gestion d'une unité hôtelière (maison d'hôtes)

Siège social : Province et Arrondissement Tamnar, Commune Ida Ougard, Douar Bouzamma

Durée : 99 ans

Capital social : 20000 divisé en 200 parts sociales de 100 dirhams et attribués à l'associé unique.

Gérant : Monsieur HAILE Abdellatif et Madame LE FLOCH Dominique

Année Sociale : Du 1er janvier au 31 décembre

II- Le dépôt légal a été effectué au Greffe du Tribunal de Commerce de Essaouira le 2023-03-22 sous le N° 137.

Pour avis, et mention LE GÉRANT.

2261-5C4

GIHM DESIGN SOCIÉTÉ A RESPONSABILITÉ LIMITÉE D'ASSOCIÉS UNIQUE SARL.AU  
SIÈGE SOCIAL : 26 AVENUE MERS SULTAN 1ER ÉTAGE APT 3 CASABLANCA  
CAPITAL SOCIAL : 100000 DIRHAMS.  
NUMÉRO R.C : 577509 CASABLANCA

I- Aux termes d'un acte sous seing privé en date du 2023-03-15, il a été constitué d'une Société À Responsabilité Limitée d'Associés Unique dont les caractéristiques sont les suivantes:

Forme : Société A Responsabilité Limitée d'Associés Unique SARL. AU

Dénomination sociale : GIHM DESIGN

Objet social : Travaux de peinture. Travaux de revêtements de sol et des murs. Travaux de finition. Travaux de décoration et d'aménagement. Tous travaux de bâtiment, constructions, de menuiserie, de plâtrerie et vitrerie. L'achat, la vente, le négoce, la représentation, le courtage et le commerce en générale de tous articles et équipements se liant directement ou indirectement à l'objet social. Négoce en tous articles, matériaux ou équipements se rattachant directement ou indirectement à l'activité de la société et pouvant développer l'activité de la société.

Agent d'affaires dans secteur du BTP et les matériaux de construction et finition et produits dérivés.

Siège social : 26 Avenue Mers Sultan 1er Etage APT 3 CASABLANCA

Durée : 99 ans

Capital social : 100000 divisé en 1000 parts sociales de 100 dirhams et attribués à l'associé unique EL HAMMOUDANI IMAD.

Gérant : Mr. EL HAMMOUDANI IMAD - demeurant à TETOUAN - AV MAMOUN ZKT 07 N 22

Année Sociale : Du 1er janvier au 31 décembre

II- Le dépôt légal a été effectué au Greffe du Tribunal de Commerce de Le 2023-03-28 sous le N° 00864310.

Pour avis, et mention LE GÉRANT.

2261-8C5

FIG CONSULTING -SARL.AU-  
181, BD ABDELMOUMEN,  
RÉSIDENCE YAMAMA C 1 ER  
ÉTAGE APT 6, QUARTIER DES  
HÔPITAUX

TÉL. 05.22.22.04.26 FAX :  
05.22.47.50.38

E-MAIL : FIG\_CONSULT@  
YAHOO.FR  
CASABLANCA  
CONSTITUTION D'UNE SARL  
AYAM DIS -SARL

1. Aux termes d'un acte sous seing privé en date à Casablanca du 02/01/2023, il a été établi les statuts d'une société à responsabilité limitée, dont les caractéristiques sont les suivantes :  
DÉNOMINATION : AYAM DIS -sarl  
OBJET : La société a pour objet : La commercialisation, la représentation et la distribution de tout produit et tout article, notamment les produits alimentaires.

La représentation de toute marque aussi bien locale qu'étrangère.

La prise de participation dans toutes sociétés et autres associations ayant un objet social similaire ou connexe.

Et plus généralement, toutes opérations commerciales, mobilières, immobilières et financières

**Publier votre  
annonces  
légal  
sur notre  
site web**

[flasheconomie.com](http://flasheconomie.com)

se rattachant directement ou indirectement aux objets ci-dessus spécifiés ou pouvant favoriser le développement de la société.

SIÈGE SOCIAL : Le siège social est fixé à Casablanca, rue Soumaya - résidence Shehrazade 3, 5ème étage n° 22, Palmiers.

CAPITAL SOCIAL : Le capital social est de cent mille (100.000,00) DHS, divisé à mille (1.000) parts égales, d'une valeur nominale de cent (100,00) DHS chacune,

entièrement souscrites et libérées, réparties comme suit : Mr SOUSSI AHMADI Abdellah 500 Parts

M me HAFFARI Maria 500 Parts  
Total 1.000 Parts  
LA GÉRANCE :

La société est administrée par un ou plusieurs gérants, associés ou non, conformément aux articles 8 à 11 des statuts.

2261-9C6

AVIS DE CONSTITUTION  
A.F.Y WORLD CONSULTING  
SARL-AU SOCIÉTÉ À  
RESPONSABILITÉ LIMITÉE À  
ASSOCIÉ UNIQUE.

Aux termes d'un acte en date le 08/03/2023, il a été établi les statuts d'une société à responsabilité limitée à associé unique. Dont les caractéristiques suivantes :

1-Dénomination : A.F.Y WORLD CONSULTING SARL-AU.

2-Siège social : 30 BD RAHAL EL MESKINI ETG 2 APT 5 C/O BOUKHARI CONSEIL CASABLANCA

3-Objet social : Conseil juridique et fiscal, recouvrement de créances.

Gestion de contentieux et arbitrage, conseil en recouvrement et ressources humaines.

Formation, accompagnement et organisation des forums.

4-La durée : La société constituée pour une durée de 99 ans à compter de date de son Immatriculation au registre de commerce.

5-Capital social : 100 000.00 Dirhams divisé en 1000 parts sociales de 100 dhs chacune.

Les parts sociales divisées comme suit : Mr. ADNANE BOUTALJA 1000 Parts.

6- La gérance : La société est Gérée et Administrée par Mr. ADNANE BOUTALJA, pour une durée illimitée.

Le gérant aura les pleins pouvoirs de gestion et d'administration de la société, notamment tous les actes concernant la société sont

décidés par le gérant unique et notamment tous retraits de fonds et de valeurs, tous mandats sur les banquiers, débiteurs et dépositaires, ainsi que les souscriptions, endos, acceptation ou acquits d'effets de commerce doivent porter obligatoirement la signature de Mr. ADNANE BOUTALJA la signature Mr. ADNANE BOUTALJA engage la société envers les banques et envers les tiers.

7-Année sociale : Du 1er Janvier au 31 décembre de chaque année.

8-Le Dépôt légal : Il a été effectué au tribunal commerce de Casablanca, RC : 577025 Dépôt sous N°00863729.

2261-10C7

AVIS DE CONSTITUTION  
KAITIAN PUB SARL-AU  
SOCIÉTÉ À RESPONSABILITÉ  
LIMITÉE À ASSOCIÉ UNIQUE.

Aux termes d'un acte en date le 07/03/2023, il a été établi les statuts d'une société à responsabilité limitée à associé unique. Dont les caractéristiques suivantes :

1-Dénomination : KAITIAN PUB SARL-AU.

2-Siège social : 30 BD RAHAL EL MESKINI ETG 2 APT 5 C/O BOUKHARI CONSEIL CASABLANCA

3-Objet social : Conception et production de têtes de port, conception de production de panneaux d'affichage, avec peinture au pistolet. Import-export.

4-La durée : La société constituée pour une durée de 99 ans à compter de date de son immatriculation au registre de commerce.

5-Capital social : 100 000.00 Dirhams divisé en 1000 parts sociales de 100 dhs chacune. Les parts sociales divisées comme suit :

Mme. SHEN YINYAN 1000 Parts.

6- La gérance :

La société est gérée et administrée par Mme. SHEN YINYAN, pour une durée illimitée.

Le gérant aura les pleins pouvoirs de gestion et d'administration de la société, notamment tous les actes concernant la société sont décidés par le gérant unique et notamment tous retraits de fonds et de valeurs, tous mandats sur les banquiers, débiteurs et dépositaires, ainsi que les souscriptions, endos, acceptation ou acquits d'effets de commerce

doivent porter obligatoirement la Signature de Mme. SHEN YINYAN la signature Mme. SHEN YINYAN engage la société envers les banques et envers les tiers.

7-Année sociale : Du 1er Janvier au 31 décembre de chaque année.

8-Le Dépôt légal : Il a été effectué au tribunal commerce de Casablanca, RC : 576923 Dépôt sous N°00863706.

2261-11C8  
TECASER SOCIÉTÉ A  
RESPONSABILITÉ LIMITÉE  
D'ASSOCIÉS UNIQUE SARL.AU  
SIÈGE SOCIAL : HAY  
AKCHOUD NR 33 RUE  
ALHADIA OULED TEIMA  
CAPITAL SOCIAL :  
50000 DIRHAMS.  
NUMÉRO R.C : 9407  
TAROUDANT.

I- Aux termes d'un acte sous seing privé en date du 2023-03-01, il a été constitué d'une Société À Responsabilité Limitée d'Associés Unique dont les caractéristiques sont les suivantes:

Forme : Société A Responsabilité Limitée d'Associés Unique SARL.AU

Dénomination sociale : TECASER  
Objet social : BUREAUTIQUE ,  
FORMATION , MANAGEMENT,  
ÉCRITURE PUBLIQUE

Siège social : HAY AKCHOUD NR 33 RUE ALHADIA OULED TEIMA

Durée : 99 ans  
Capital social : 50000 divisé en 500 parts sociales de 100 dirhams et attribués à l'associé unique MOURAK Soufian.

Gérant : MOURAK Soufian HAY AKCHOUD NR 33 RUE ALHADIA OULED TEIMA

Année Sociale : Du 1er janvier au 31 décembre

II- Le dépôt légal a été effectué au Tribunal d'Instance de Taroudant le 2023-03-01 sous le N° 140.

Pour avis, et mention LE GÉRANT.

2261-12C9  
SOTTO COSTA SOCIÉTÉ À  
RESPONSABILITÉ LIMITÉE  
SARL  
SIÈGE SOCIAL : RAHMA  
BOULEVARD BA HNINI  
EMMEUBLE ORANGE DAKHLA  
, MAROC  
CAPITAL SOCIAL :  
100000 DIRHAMS.  
NUMÉRO R.C : 24247  
DAKHLA.

I- Aux termes d'un acte sous



seing privé en date du 2023-03-28, il a été constitué une société À Responsabilité Limitée dont les caractéristiques sont les suivantes :

Forme : Société à responsabilité limitée SARL

Dénomination sociale : SOTTO COSTA

Objet social : • Mareyage de poissons en gros, Marchande de poissons effectuant , import ,export Armateur de pêche ,congélation ,traitement et exportation de tous produits de mer frais et congelé L'exploitation d' usines de traitement ,de conservation des produits de pêche et la prise de participation dans toutes industries similaires ou connexes, l' acquisition ,l'armement , l'affrètement l' exploitation ,la location ,la gérance et la vente de tous navires et bateaux de pêche , l' exploitation de tous moyens de production pour la flotte de pêche, hauturière ,côtière ,pélagique et artisanale ,valorisation commercialisation , exportation des produits de mer frais et /ou congelé ,transport de marchandise pour le compte d' autrui , transport privé en commun de personnes ,transport national et international

Siège social : RAHMA BOULEVARD BA HNINI IMMEUBLE ORANGE DAKHLA , MAROC

Durée : 99 ans

Capital social : 100000 dirhams divisé en 1000 parts sociales de 100 dirhams.

Les associés : HICHAM FQIYAH 500 Parts sociales

ROMANO MICHELE 500 Parts sociales

Soit au total : 1000 parts sociales. Gérance: Gérant HICHAM FQIYAH Année sociale : Du 1er janvier au 31 décembre

II- Le dépôt légal a été effectué au Greffe du Tribunal de Commerce de DAKHLA le 2023-03-23 sous le N° 452/2023.

Pour avis et mention.

LE GÉRANT

2261-13C10

EMBALLAGE VICTORIA SOCIÉTÉ A RESPONSABILITÉ LIMITÉE D'ASSOCIES UNIQUE SARL.AU

SIÈGE SOCIAL : AVENUE AL WALAE, IMMEUBLE MOUNAYA N° 38 APPARTEMENT N° 9-DAKHLA

CAPITAL SOCIAL : 100000 DIRHAMS.

NUMÉRO R.C.:24255 DAKHLA.

I- Aux termes d'un acte sous seing privé en date du 2023-02-15, il a été constitué d'une Société À Responsabilité Limitée d'Associé Unique dont les caractéristiques sont les suivantes:

Forme : Société A Responsabilité

Limitée d'Associés Unique SARL.AU

Dénomination sociale : EMBALLAGE VICTORIA

Objet social : L'emballage, le stockage, et les prestations de logistique afférentes au conditionnement des denrées alimentaires, la transformation le conditionnement et la vente de tous produits agricoles, Et plus généralement toutes opérations commerciales, industrielles, mobilières, immobilières, ou financières pouvant se rattacher à l'un ou l'autre des objets ci dessus ou susceptibles de favoriser le développement de la société.

Siège social : Avenue Al Walae, Immeuble Mounaya n° 38 Appartement n° 9-Dakhla

Durée : 99 ans  
Capital social : 100000 divisé en 1000 parts sociales de 100 dirhams et attribués à l'associé unique AMINE MOUSSAIF.

Gérant : AMINE MOUSSAIF, 11 RUE LA FONTAINE ETG 05 Q. RACINE CASABLANCA

Année Sociale :Du 1er janvier au 31 décembre

II- Le dépôt légal a été effectué au -Tribunal d'Instance de Dakhla le 2023-03-23 sous le N° 456/2023.

Pour avis, et mention LE GÉRANT.

2261-15C11

MITAK CONSEIL SOCIÉTÉ : ONTARIO CAR RC : 577583 CASABLANCA CONSTITUTION

Aux termes d'un acte sous seing privé, constitutif, établi à Casablanca en date du 06/03/2023, l'associé unique décide la création d'une société dont les caractéristiques

Principales sont :

1- FORME JURIDIQUE : SARL AU

2- CAPITAL SOCIAL : 500 000.00 DH

3- OBJET SOCIAL : LOCATION DE VOITURE SANS CHAUFFEUR

4-DENOMINATION : « ONTARIO CAR »

5-SIEGE SOCIAL: MAG N°52, RUE 04, RIAD AL ALI, EL FIDA MERS SULTAN, CASABLANCA

6-GERANCE : La société sera gérée par Mr ELMEHDI DOURAOUI

7-Le dépôt est effectuée auprès du chef greffe du tribunal de commerce Casablanca sous le numéro 00864435 en date du 28/03/2023

2261-16C12

GEO STRUCTURE SOCIÉTÉ A RESPONSABILITÉ LIMITÉE D'ASSOCIES UNIQUE SARL.AU

SIÈGE SOCIAL : NR 22 HAY EL MASSIRA BEN GUERIR

CAPITAL SOCIAL : 100000 DIRHAMS. NUMÉRO R.C :3671 BEN GUERIR.

I- Aux termes d'un acte sous seing privé en date du 2023-02-08, il a été constitué d'une Société À Responsabilité Limitée d'Associé Unique dont les caractéristiques sont les suivantes:

Forme : Société A Responsabilité Limitée d'Associés Unique SARL.AU

Dénomination sociale : GEO STRUCTURE

Objet social : La société a pour objet tant au Maroc qu'à l'étranger soit pour son compte, soit pour le compte d'autrui: -B TIMENT RÉSIDENTIEL -TRAVAUX TOPOGRAPHIQUE SUIVI ET CONTRÔLE -TRAVAUX VRD ET GÉNIE CIVIL

Siège social : NR 22 HAY EL MASSIRA BEN GUERIR

Durée : 99 ans

Capital social : 100000 divisé en 1000 parts sociales de 100 dirhams et attribués à l'associé unique Mr YOUNES EL-ATTAOUI.

Gérant : Mr YOUNES EL-ATTAOUI demeurent a QUT ADMINISTRATIVES RUE ALLAL BEN ABDELLAH NR 27 KASBAT TADLA

Année Sociale :Du 1er janvier au 31 décembre

II- Le dépôt légal a été effectué au -Tribunal d'Instance de BEN GUERIR le 2023-02-28 sous le N° 59.

Pour avis, et mention LE GÉRANT.

2261-17C13

YAS & KITCHEN CONSTITUTION DE SOCIETE A RESPONSABILITE LIMITEE

Suivant acte sous seing privé en date du 08/03/2023 à OUJDA dont un exemplaire des statuts a été déposé le 21/03/2023 au secrétariat Greffe du Commerce OUJDA, il a été établi les statuts d'une SARL dont les caractéristiques sont les suivantes :

AVIS DE :

- DÉNOMINATION: «YAS & KITCHEN» SARL

OBJET :

-EXPLOITANT D'UN SNACK- IMPORTATION DU MATÉRIEL ET ÉQUIPEMENT DE CUISINE.

- SIÈGE SOCIAL : OUJDA, RUE

OUED MASSA NR N°08 LOT IRIS

- DUREE : 99 ans.

-CAPITAL SOCIAL:

100.000,00 DHS.

- GÉRANCE : M. YASSIR EL GHAZI

et M. YASSER RAHMANI

- DÉPÔT LÉGAL : est effectuée au secrétariat Greffe du commerce

OUJDA, le 21/03/2023 sous le n° RC 40763.

(Pour extrait et mention)

2261-18C14  
CODLIONS SOCIÉTÉ À RESPONSABILITÉ LIMITÉE SARL

SIÈGE SOCIAL : MASSIRA 2 A N 604 IMMEUBLE DIKRA APP 10

MARRAKECH

CAPITAL SOCIAL :

50000 DIRHAMS.

NUMÉRO R.C : 134837

MARRAKECH.

I- Aux termes d'un acte sous seing privé en date du 2023-03-22, il a été constitué une société À Responsabilité Limitée dont les caractéristiques sont les suivantes :

Forme : Société à responsabilité limitée SARL

Dénomination sociale :

CODLIONS

Objet social : ENTREPOSAGE ET STOCKAGE

Siège social : Massira 2 A N 604 Immeuble Dikra App 10

Marrakech

Durée : 99 ans

Capital social : 50000 dirhams

divisé en 500 parts sociales de 100 dirhams.

Les associés : TIBOURKI Ilyas 250 Parts sociales

BELKHOUKH Hamza 250 Parts sociales

Soit au total : 500 parts sociales.

Gérance: Co-Gérant TIBOURKI Ilyas

Co-Gérant BELKHOUKH Hamza

Année sociale : Du 1er janvier au 31 décembre

II- Le dépôt légal a été effectué au Greffe du Tribunal de Commerce de Marrakech le 2023-03-28 sous le N° 146363.

Pour avis et mention.

LE GÉRANT

2261-19C15

RAID CENTRE PRIVE POUR DEVELOPPEMENT ET BIEN ETRE SOCIÉTÉ A RESPONSABILITÉ LIMITÉE D'ASSOCIES UNIQUE SARL.AU

SIÈGE SOCIAL : 2 AV MASSIRA KHADRA 2 EME ETAGE APP 7

TANGER

CAPITAL SOCIAL :

10000 DIRHAMS.

NUMÉRO R.C :136111

TANGER.

I- Aux termes d'un acte sous seing privé en date du 2023-02-20, il a été constitué d'une Société À Responsabilité Limitée d'Associé Unique dont les caractéristiques sont les suivantes:

Forme : Société A Responsabilité Limitée d'Associés Unique SARL. AU

Dénomination sociale : RAID CENTRE PRIVÉ POUR

DÉVELOPPEMENT ET BIEN ÊTRE

Objet social : •Centre multi-

services, conseil, formation

continue, coaching et encadrement. • Cours de soutien scolaire, cours de langues, formation professionnelle. • Préparation des examens internationaux, des concours et des entretiens de différents types

Siège social : 2 AV MASSIRA

KHADRA 2 EME ETAGE APP 7

TANGER

Durée : 99 ans

Capital social : 10000 divisé en

100 parts sociales de 100 dirhams et attribués à l'associé unique RAJA EL OUAHABI.

Gérant : RAJA EL OUAHABI

Année Sociale :Du 1er janvier au 31 décembre

II- Le dépôt légal a été effectué au - Greffe du Tribunal de Commerce de Tanger le 2023-03-17 sous le N° 4089.

Pour avis, et mention

LE GÉRANT.

2261-20C16

S.B LEGUME ET FRUIT SOCIÉTÉ À RESPONSABILITÉ LIMITÉE D'ASSOCIES UNIQUE SARL.AU

SIÈGE SOCIAL : HAY AMINE RUE 1 N° 39 AIN BORJA -

CASABLANCA

CAPITAL SOCIAL :

100000 DIRHAMS.

NUMÉRO R.C :577381

CASABLANCA.

I- Aux termes d'un acte sous seing privé en date du 2023-03-27, il a été constitué d'une Société À Responsabilité Limitée d'Associé Unique dont les caractéristiques sont les suivantes:

Forme : Société A Responsabilité Limitée d'Associés Unique SARL. AU

Dénomination sociale : S.B

LEGUME ET FRUIT

Objet social : Transport et Courtier de produit agricole et alimentaire

Siège social : HAY AMINE RUE 1 N° 39 AIN BORJA - CASABLANCA

Durée : 99 ans

Capital social : 100000 divisé en 1000 parts sociales de 100

dirhams et attribués à l'associé unique SABRI OMAR.

Gérant : OMAR SABRI

Année Sociale :Du 1er janvier au 31 décembre

II- Le dépôt légal a été effectué au - Greffe du Tribunal de Commerce de CASABLANCA le 2023-03-27

sous le N° 864259.

Pour avis, et mention

LE GÉRANT.

**Publier votre  
annonce légale  
sur  
flasheconomie.com**





## COMMUNICATION FINANCIERE

AU 31 DECEMBRE 2022

PÉRIODE DU 1ER JANVIER AU 31 DÉCEMBRE 2022

## BILAN (ACTIF)

EN KMAD

## CASHPLUS

BILAN au 31/12/2022 en milliers de DH

ACTIF	31/12/2022'	31/12/2021'
<b>Valeurs en caisse, Banques centrales, Trésor public, Service des chèques postaux</b>	<b>62 437</b>	<b>52 253</b>
1. Valeurs en caisse, Banques centrales, Trésor public, Service des chèques postaux	62 437	52 253
<b>Créances sur les établissements de crédit et assimilés</b>	<b>324 594</b>	<b>262 208</b>
2. Créances sur les établissements de crédit et assimilés	324 594	262 208
A vue	324 594	212 208
A terme		50 000
<b>Créances sur la clientèle</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
3. Créances sur la clientèle	0	0
Crédits de trésorerie et à la consommation	0	0
Crédits à l'équipement	0	0
Crédits immobiliers	0	0
Autres crédits	0	0
<b>Créances acquises par affacturage</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
4. Créances acquises par affacturage	0	0
<b>Titres de transaction et de placement</b>	<b>33 999</b>	<b>0</b>
5. Titres de transaction et de placement	33 999	0
Bons du trésor et valeurs assimilées	0	0
Autres titres de créance	0	0
Titres de propriété	0	0
<b>Autres actifs</b>	<b>183 153</b>	<b>112 987</b>
6. Autres actifs	183 153	112 987
<b>Titres d'investissement</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
7. Titres d'investissement	0	0
Bons du Trésor et valeurs assimilées	0	0
Autres titres de créance	0	0
<b>Titres de participation et emplois assimilés</b>	<b>81 115</b>	<b>80 115</b>
8. Titres de participation et emplois assimilés	81 115	80 115
Créances subordonnées	0	0
9. Créances subordonnées	0	0
<b>Immobilisations données en crédit-bail et en location</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
10. Immobilisations données en crédit-bail et en location	0	0
<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>47 203</b>	<b>31 506</b>
11. Immobilisations incorporelles	47 203	31 506
<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>39 172</b>	<b>27 116</b>
12. Immobilisations corporelles	39 172	27 116
<b>Total de l'Actif</b>	<b>771 673</b>	<b>566 184</b>

## BILAN (PASSIF)

EN KMAD

## CASHPLUS

BILAN au 31/12/2022 en milliers de DH

PASSIF	31/12/2022'	31/12/2021'
1. Banques centrales, Trésor public, Service des chèques postaux	0	0
<b>Dettes envers les établissements de crédit et assimilés</b>	<b>7 801</b>	<b>8 932</b>
2. Dettes envers les établissements de crédit et assimilés	7 801	8 932
A vue	3 246	42
A terme	4 555	8 890
<b>Dépôts de la clientèle</b>	<b>37 798</b>	<b>28 853</b>
3. Dépôts de la clientèle	0	0
Comptes à vue créditeurs	0	0
Comptes d'épargne	0	0
Dépôts à terme	0	0
Autres comptes créditeurs	37 798	28 853
<b>Titres de créance émis</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
4. Titres de créance émis	0	0
Titres de créance négociables émis	0	0
Emprunts obligataires émis	0	0
Autres titres de créance émis	0	0
<b>Autres passifs</b>	<b>493 809</b>	<b>320 554</b>
5. Autres passifs	493 809	320 554
<b>Provisions pour risques et charges</b>	<b>2 570</b>	<b>5 670</b>
6. Provisions pour risques et charges	2 570	5 670
<b>Provisions réglementées</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
7. Provisions réglementées	0	0
<b>Subventions, fonds publics affectés et fonds spéciaux de garantie</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
8. Subventions, fonds publics affectés et fonds spéciaux de garantie	0	0
<b>Dettes subordonnées</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
9. Dettes subordonnées	0	0
<b>Ecart de réévaluation</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
10. Ecart de réévaluation	0	0
<b>Réserves et primes liées au capital</b>	<b>45 560</b>	<b>45 560</b>
11. Réserves et primes liées au capital	45 560	45 560
<b>Capital</b>	<b>50 000</b>	<b>50 000</b>
12. Capital	50 000	50 000
<b>Actionnaires. Capital non versé (-)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
13. Actionnaires. Capital non versé (-)	0	0
<b>Report à nouveau (+/-)</b>	<b>117</b>	<b>139</b>
14. Report à nouveau (+/-)	117	139
<b>Résultats nets en instance d'affectation (+/-)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
15. Résultats nets en instance d'affectation (+/-)	0	0
<b>Résultat net de l'exercice (+/-)</b>	<b>134 018</b>	<b>106 476</b>
16. Résultat net de l'exercice (+/-)	134 018	106 476
<b>TOTAL du PASSIF</b>	<b>771 673</b>	<b>566 184</b>



# COMMUNICATION FINANCIERE

## COMPTE DE PRODUIT ET CHARGE

EN KMAD

### COMPTE DE PRODUITS ET CHARGES au 31/12/2022 en milliers de DH

	31/12/2022'	31/12/2021'
<b>I.PRODUITS D'EXPLOITATION BANCAIRE</b>	<b>745 133</b>	<b>609 129</b>
1.Intérêts et produits assimilés sur opérations avec les établissements de crédit	0	0
2.Intérêts et produits assimilés sur opérations avec la clientèle	1 197	1 184
3.Intérêts et produits assimilés sur titres de créance	2 291	4 564
4.Produits sur titres de propriété	0	0
5.Produits sur immobilisations en crédit-bail et en location	0	0
6.Commissions sur prestations de service	695 184	577 294
7.Autres produits bancaires	46 461	26 088
<b>II.CHARGES D'EXPLOITATION BANCAIRE</b>	<b>409 493</b>	<b>383 059</b>
8.Intérêts et charges assimilées sur opérations avec les établissements de crédit	1 353	1 787
9.Intérêts et charges assimilées sur opérations avec la clientèle	0	0
10.Intérêts et charges assimilées sur titres de créance émis	0	0
11.Charges sur immobilisations en crédit-bail et en location	0	0
12.Autres charges bancaires	408 140	381 272
<b>III.PRODUIT NET BANCAIRE</b>	<b>335 640</b>	<b>226 070</b>
13.Produits d'exploitation non bancaire	138 074	140 434
14.Charges d'exploitation non bancaire	74 005	65 212
<b>IV.CHARGES GENERALES D'EXPLOITATION</b>	<b>177 597</b>	<b>116 683</b>
15.Charges de personnel	42 410	38 331
16.Impôts et taxes	6 084	4 941
17.Charges externes	111 926	59 486
18.Autres charges générales d'exploitation	1 250	1 125
19.Dotations aux amortissements et aux provisions des immobilisations incorporelles et corporelles	15 928	12 801
<b>V.DOTATIONS AUX PROVISIONS ET PERTES SUR CREANCES IRRECOUVRABLES</b>	<b>9 071</b>	<b>11 740</b>
20.Dotations aux provisions pour créances et engagements par signature en souffrance	0	0
21.Pertes sur créances irrécouvrables	0	0
22.Autres dotations aux provisions	9 071	11 740
<b>VI.REPRISES DE PROVISIONS ET RECUPERATIONS SUR CREANCES AMORTIES</b>	<b>15 702</b>	<b>10 969</b>
23.Reprises de provisions pour créances et engagements par signature en souffrance	0	0
24.Récupérations sur créances amorties	0	0
25.Autres reprises de provisions	15 702	10 969
<b>VII.RESULTAT COURANT</b>	<b>228 742</b>	<b>183 838</b>
26.Produits non courants	2 341	1 178
27.Charges non courantes	501	2 028
<b>VIII.RESULTAT AVANT IMPOTS</b>	<b>230 582</b>	<b>182 988</b>
28.Impôts sur les résultats	96 564	76 513
<b>IX.RESULTAT NET DE L'EXERCICE</b>	<b>134 018</b>	<b>106 476</b>

## TABLEAU DES FLUX DE TRESORERIE

EN KMAD

### Tableau de flux de trésorerie Cashplus en Kmad

	31/12/2022	31/12/2021
1.(+) Produits d'exploitation bancaire perçus	745 133	609 129
2.(+) Récupérations sur créances amorties		
3.(+) Produits d'exploitation non bancaire perçus	140 415	141 613
4.(-) Charges d'exploitation bancaire versées	409 446	383 059
5.(-) Charges d'exploitation non bancaire versées	74 506	67 240
6.(-) Charges générales d'exploitation versées	160 419	102 758
7.(-) Impôts sur les résultats versés	96 564	76 513
<b>I. FLUX DE TRESORERIE NETS PROVENANT DU COMPTE DE PRODUITS ET CHARGES</b>	<b>144 612</b>	<b>121 172</b>
8.(+/-) Variation des créances sur les établissements de crédit et assimilés		
9.(+/-) Variation des créances sur la clientèle	0	
10.(+/-) Variation des Titres de transaction et de placement	-33 999	
11.(+/-) Variation des autres actifs	-70 166	-12 796
12.(+/-) Variation des titres Moudaraba et Moucharaka		
13.(+/-) Variation des immobilisations données en crédit-bail et en location		
14.(+) Variation des immobilisations données en Ijara		
15.(+) Variation des dépôts d'investissement placés auprès des EC et assimilés		
16.(+/-) Variation des dettes envers les établissements de crédit et assimilés	-4 335	9
17.(+/-) Variation des dépôts de la clientèle	8 945	
18.(+/-) Variation des dettes envers la clientèle sur produits participatifs		
19.(+/-) Variation des titres de créances émis		
20.(+/-) Variation des autres passifs	173 255	89 386
<b>II. SOLDE DES VARIATIONS DES ACTIFS ET PASSIFS D'EXPLOITATION</b>	<b>73 700</b>	<b>76 599</b>
<b>III. FLUX DE TRESORERIE NETS PROVENANT DES ACTIVITES D'EXPLOITATION (I + II)</b>	<b>218 312</b>	<b>197 771</b>
21.(+) Produit des cessions d'immobilisations financières(1)(4)		
22.(+) Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles(4)	95	
23.(-) Acquisition d'immobilisations financières(1)	-1 000	-100
24.(-) Acquisition d'immobilisations incorporelles et corporelles	-43 586	-25 643
25.(+) Intérêts perçus(4)	1 197	1 138
26.(+) Dividendes perçus(4)	2 291	4 564
<b>IV. FLUX DE TRESORERIE NETS PROVENANT DES ACTIVITES D'INVESTISSEMENT</b>	<b>-41 098</b>	<b>-20 041</b>
27.(+) Subventions, fonds publics et fonds spéciaux de garantie reçus		
28.(+) Emission de dettes subordonnées		3 728
29.(+) Dépôts d'investissement reçus		
30.(+) Emission d'actions		
31.(-) Remboursement des capitaux propres et assimilés		
32.(-) Dépôts d'investissement remboursés (2)		
33.(-) Intérêts versés(4)	-1 285	
34.(-) Rémunérations versées sur DI (3) (4)	-106 468	-63 500
35.(-) Dividendes versés		
	31/12/2022	31/12/2021
<b>V. FLUX DE TRESORERIE NETS PROVENANT DES ACTIVITES DE FINANCEMENT</b>	<b>-107 753</b>	<b>-59 772</b>
<b>VI. VARIATION NETTE DE LA TRESORERIE (III + IV + V)</b>	<b>69 462</b>	<b>117 958</b>
<b>VII. TRESORERIE A L'OUVERTURE DE L'EXERCICE</b>	<b>314 418</b>	<b>196 460</b>
<b>VIII. TRESORERIE A LA CLOTURE DE L'EXERCICE</b>	<b>383 785</b>	<b>314 418</b>



# COMMUNICATION FINANCIERE

## ETATS COMPTE SOCIAUX CLOS AU 31 DECEMBRE 2021



Tel: +212 (0) 522 225 500  
Tel: +212 (0) 522 221 924

Fax: +212 (0) 522 225 533

119, Bd Abdelmoumen  
20 360 Casablanca

www.bdo.ma

### CASH PLUS SA

#### ATTESTATION D'EXAMEN LIMITE DE LA SITUATION PROVISOIRE AU 31 DECEMBRE 2022

Nous avons procédé à un examen limité de la situation provisoire des comptes de la société CASH PLUS comprenant le bilan et le compte de résultat couvrant la période allant du 1<sup>er</sup> janvier au 31 décembre 2022. Cette situation provisoire fait ressortir un montant de capitaux propres totalisant 229.695 KMAD dont un bénéfice de 134.018 KMAD.

Nous avons effectué notre examen limité selon les normes de la profession au Maroc. Ces normes requièrent que l'examen limité soit planifié et réalisé en vue d'obtenir une assurance modérée que la situation provisoire ne comporte pas d'anomalie significative. Un examen limité comporte essentiellement des entretiens avec le personnel de la société et des vérifications analytiques appliquées aux données financières ; il fournit donc un niveau d'assurance moins élevé qu'un audit. Nous n'avons pas effectué un audit et, en conséquence, nous n'exprimons donc pas d'opinion d'audit.

Sur la base de notre examen limité, nous n'avons pas relevé de faits qui nous laissent penser que les états, ci-joints, ne donnent pas une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la société CASH PLUS arrêtés au 31 décembre 2022, conformément au référentiel comptable admis au Maroc.

Casablanca, le 28 Mars 2023

Le commissaire aux comptes

**AMINE BAAKILI**  
Associé



1

BDO Sarl,  
Société d'Expertise Comptable et de Commissariat Aux comptes au Capital Social: 1 700 000 DH  
R.C : 37563 - C.N.S.S : 1784067 - I.F : 01049187 - Patente N°: 34300349 - ICE : 001526121000042  
Siège Social : 119, Boulevard Abdelmoumen - 5ème étage, Bureau 39- 20360 Casablanca

BDO Sarl, a Moroccan firm, is a member of BDO International Limited, a UK company limited by guarantee, and forms part of the international BDO network of independent member firms. BDO is the brand name for the BDO network and for each of the BDO Member Firms



# ANNONCES JUDICIAIRES ET LÉGALES

## CONSTITUTIONS

**2261-2C1**  
SOCIÉTÉ CENTURION TRANS SARL A.U  
AU CAPITAL DE  
100 000,00 DIRHAMS  
RDC LOTISSEMENT JANANE KHALED  
N°1236 BENSLIMANE  
CONSTITUTION

Au terme d'un acte SSP établi à Benslimane et enregistré à la même ville, il a été établi les

statuts d'une société à responsabilité limitée dont les caractéristiques sont les suivantes  
-DENOMINATION: CENTURION TRANS  
-FORME JURIDIQUE : SARL A.U  
-OBJET : la société a pour objet :  
- Transport de marchandises pour compte d'autrui.  
-SIÈGE SOCIAL : RDC  
LOTISSEMENT JANANE KHALED N°1236 BENSLIMANE  
-DURÉE : 99 ans  
- CAPITAL : le capital social est fixé à la somme de CENT MILLE (100 000,00) Dirhams, il est divisé en MILLE (1000) parts sociales de CENT (100) Dirhams chacune, toutes souscrites en numéraire, attribuées à :

- Mr. BOUTOUALA JAMAL 1000 Parts  
-ANNEE SOCIALE : du 01 janvier au 31 décembre  
-GÉRANCE : confiée à Mr BOUTOUALA JAMAL pour une durée indéterminée  
-LE DÉPÔT LÉGAL : a été effectué le 24/03/2023 au Tribunal de 1ere Instance de Benslimane sous le N° 136 et immatriculée au registre de commerce sous le N°8007 POUR EXTRAIT ET MENTION

**2261-3C2**  
CONSTITUTION D'UNE SOCIÉTÉ «  
SUCCESS TOGETHER » SARL AU

Aux termes d'un acte sous-seing privé enregistré à Rabat en date du 23/02/2023 formant statut, il a été constitué une société à responsabilité limitée à associée unique dont les caractéristiques sont les suivantes :

Dénomination : « SUCCESS TOGETHER » SARL AU,  
objet : CONSEIL DE GESTION –COACHING – PRESTATAIRE DE SERVICES - EVENEMENTIEL.

Siège social : 71 RUE PATRICE LUMUMBA, ANGLE RUE FIGUIG, 2EME ETAGE, HASSAN RABAT.

Durée : 99 ans.

-Capital social : 100 000.00 DHS.

Le Gérant : Mme. AMAL TOUAHRI.

Registre de commerce : 167339 Le dépôt légal a été effectué au Tribunal de COMMERCE RABAT.

**2261-4C3**  
VILLA LIVINGSTON SOCIÉTÉ A  
RESPONSABILITÉ LIMITÉE D'ASSOCIES  
UNIQUE SARL.AU  
SIÈGE SOCIAL : PROVINCE ET  
ARRONDISSEMENT TAMNAR,  
COMMUNE IDA OUGARD, DOUAR  
BOUZAMMA  
CAPITAL SOCIAL :  
20000 DIRHAMS.  
NUMÉRO R.C :6655 ESSAOUIRA.

I- Aux termes d'un acte sous seing privé en date du 2023-03-22, il a été constitué d'une Société À Responsabilité Limitée d'Associé Unique dont les caractéristiques sont les suivantes:

Forme : Société A Responsabilité Limitée d'Associés Unique SARL.AU  
Dénomination sociale : Villa Livingston  
Objet social : Exploitation et gestion d'une unité hôtelière (maison d'hôtes)

Siège social : Province et Arrondissement Tamnar, Commune Ida Ougard, Douar Bouzamma  
Durée : 99 ans

Capital social : 20000 divisé en 200 parts sociales de 100 dirhams et attribués à l'associé unique.

Gérant : Monsieur HAILE Abdellatif et Madame LE FLOCH Dominique  
Année Sociale :Du 1er janvier au 31 décembre

II- Le dépôt légal a été effectué au - Greffe du Tribunal de Commerce de Essaouira le 2023-03-22 sous le N° 137.

Pour avis, et mention  
LE GÉRANT.

**2261-5C4**  
GIHM DESIGN SOCIÉTÉ A  
RESPONSABILITÉ LIMITÉE D'ASSOCIES  
UNIQUE SARL.AU  
SIÈGE SOCIAL : 26 AVENUE MERS  
SULTAN 1ER ÉTAGE APPT 3  
CASABLANCA  
CAPITAL SOCIAL :  
100000 DIRHAMS.  
NUMÉRO R.C :577509 CASABLANCA

I- Aux termes d'un acte sous seing privé en date du 2023-03-15, il a été constitué d'une Société À Responsabilité Limitée d'Associé Unique dont les caractéristiques sont les suivantes:

Forme : Société A Responsabilité Limitée d'Associés Unique SARL.AU

Dénomination sociale : GIHM DESIGN  
Objet social : Travaux de peinture.Travaux de revêtements de sol et des murs. Travaux de finition. Travaux de décoration et d'aménagement. Tous travaux de bâtiment, constructions, de menuiserie, de plâtrerie et vitrerie. L'Achat, la vente, le négoce, la représentation, le courtage et le commerce en générale de tous articles et équipements se liant directement ou indirectement à l'objet social. Négoce en tous articles, matériaux ou équipements se rattachant

directement ou indirectement à l'activité de la société et pouvant développer l'activité de la société.

Agent d'affaires dans secteur du BTP et les matériaux de construction et finition et produits dérivés.

Siège social : 26 Avenue Mers Sultan 1er Etage Appt 3 CASABLANCA

Durée : 99 ans

Capital social : 100000 divisé en 1000 parts sociales de 100 dirhams et attribués à l'associé unique EL HAMMOUDANI IMAD.

Gérant : Mr. EL HAMMOUDANI IMAD - demeurant à TETOUAN – AV MAMOUN ZKT 07 N 22

Année Sociale :Du 1er janvier au 31 décembre

II- Le dépôt légal a été effectué au - Greffe du Tribunal de Commerce de le 2023-03-28 sous le N° 00864310.

Pour avis, et mention  
LE GÉRANT.

**2261-8C5**  
FIG CONSULTING -SARL.AU-  
181, BD ABDELMOUMEN, RÉSIDENCE  
YAMAMA C 1 ER ÉTAGE APPT 6,  
QUARTIER DES HÔPITAUX  
TÉL. 05.22.22.04.26 FAX : 05.22.47.50.38  
E-MAIL : FIG .CONSULT@YAHOO.FR  
CASABLANCA  
CONSTITUTION D'UNE SARL  
AYAM DIS -SARL

1. Aux termes d'un acte sous seing privé en date à Casablanca du 02/01/2023, il a été établi les statuts d'une société à responsabilité limitée, dont les caractéristiques sont les suivantes :

DÉNOMINATION : AYAM DIS -sarl  
OBJET : La société a pour objet :

La commercialisation, la représentation et la distribution de tout produit et tout article,

notamment les produits alimentaires.

La représentation de toute marque aussi bien locale qu'étrangère.

La prise de participation dans toutes sociétés et autres associations ayant un objet social similaire ou connexe.

Et plus généralement, toutes opérations commerciales, mobilières, immobilières et financières se rattachant directement ou indirectement aux objets ci-dessus spécifiés ou pouvant favoriser le développement de la société.

SIÈGE SOCIAL :Le siège social est fixé à Casablanca, rue Soumaya - résidence Shehrazade 3, 5ème étage n° 22, Palmiers.

CAPITAL SOCIAL :Le capital social est de cent mille (100.000,00) DHS, divisé à mille (1.000) parts égales, d'une valeur nominale de cent (100,00) DHS chacune,

entièrement souscrites et libérées, réparties comme suit :

Mr SOUSSI AHMADI Abdellah 500 Parts  
M me HAFARI Maria 500 Parts

Total 1.000 Parts

LA GÉRANCE :

La société est administrée par un ou plu-

sieurs gérants, associés ou non, conformément aux articles 8 à 11 des statuts.

**2261-9C6**  
AVIS DE CONSTITUTION  
A.F.Y WORLD CONSULTING SARL-AU  
SOCIÉTÉ À RESPONSABILITÉ LIMITÉE À  
ASSOCIÉ UNIQUE.

Aux termes d'un acte en date le 08/03/2023, il a été établi les statuts d'une société à responsabilité limitée à associé unique.

Dont les caractéristiques suivantes :

1-Dénomination : A.F.Y WORLD CONSULTING SARL-AU.

2-Siège social : 30 BD RAHAL EL MESKINI ETG 2 APT 5 C/O BOUKHARI CONSEIL CASABLANCA

3-Objet social : Conseil juridique et fiscal, recouvrement de créances.

Gestion de contentieux et arbitrage, conseil en

recouvrement et ressources humaines.

Formation, accompagnement et organisation des forums.

4 -La durée : La société constituée pour une durée de 99 ans à compter de date de son

Immatriculation au registre de commerce.

5-Capital social : 100 000.00 Dirhams divisé en 1000 parts

sociales de 100 dhs chacune. Les parts sociales divisées comme suit : Mr. ADNANE

BOUTALJA 1000 Parts.

6- La gérance : La société est Gérée et Administrée par Mr.

ADNANE BOUTALJA, pour une durée illimitée.

Le gérant aura les pleins pouvoirs de gestion et d'administration de la société, notamment tous les actes concernant la société sont décidés par le gérant unique et notamment tous retraits de fonds et de valeurs, tous mandats sur les banquiers, débiteurs et dépositaires, ainsi que les souscriptions, endos, acceptation ou acquits d'effets de commerce doivent porter

obligatoirement la signature de Mr. ADNANE BOUTALJA la signature Mr.

ADNANE BOUTALJA engage la société envers les banques et

envers les tiers.

7-Année sociale : Du 1 er Janvier au 31 décembre de chaque

année.

8-Le Dépôt légal : Il a été effectué au tribunal de commerce de

Casablanca, RC : 577025 Dépôt sous N°00863729.

**2261-10C7**  
AVIS DE CONSTITUTION  
KAITIAN PUB SARL-AU SOCIÉTÉ À  
RESPONSABILITÉ LIMITÉE À ASSOCIÉ  
UNIQUE.

Aux termes d'un acte en date le 07/03/2023, il a été établi les statuts d'une société à responsabilité limitée à associé unique.

Dont les caractéristiques suivantes :

1-Dénomination : KAITIAN PUB SARL-AU.

2-Siège social : 30 BD RAHAL EL MESKINI

ETG 2 APT 5 C/O BOUKHARI CONSEIL

CASABLANCA

3-Objet social : Conception et production de têtes de port, conception de production de panneaux d'affichage, avec peinture au pistolet.

Import-export.

4-La durée : La société constituée pour une durée de 99 ans à compter de date de son immatriculation au registre de commerce.

5-Capital social : 100 000.00

Dirhams divisé en 1000 parts

sociales de 100 dhs chacune.

Les parts sociales divisées comme suit :

Mme. SHEN YINYAN 1000 Parts.

6- La gérance :

La société est gérée et

administrée par Mme. SHEN

YINYAN , pour une durée

illimitée.

Le gérant aura les pleins pouvoirs de gestion et d'administration de la société, notamment tous les actes concernant la société sont décidés par le gérant unique et notamment tous retraits de fonds et de valeurs, tous mandats sur les banquiers, débiteurs et

dépôtaires, ainsi que les

souscriptions, endos, acceptation ou acquits d'effets de commerce doivent porter obligatoirement la

Signature de Mme. SHEN YINYAN la signature Mme. SHEN YINYAN engage la société envers les banques et envers les tiers.

7-Année sociale : Du 1 er Janvier au 31 décembre de chaque année.

8-Le Dépôt légal : Il a été effectué au tribunal commerce de Casablanca, RC : 576923 Dépôt sous N°00863706.

2261-11C8

TECASER SOCIÉTÉ A RESPONSABILITÉ LIMITÉE D'ASSOCIES UNIQUE SARL.AU

SIÈGE SOCIAL : HAY AKCHOUD NR 33 RUE ALHADIA OULED TEIMA

CAPITAL SOCIAL :

50000 DIRHAMS.

NUMÉRO R.C :9407 TAROUDANT.

I- Aux termes d'un acte sous seing privé en date du 2023-03-01, il a été constitué d'une

Société À Responsabilité Limitée

d'Associés Unique dont les

caractéristiques sont les

suivantes:

Forme : Société A Responsabilité Limitée

d'Associés Unique

SARL.AU

Dénomination sociale : TECASER

Objet social : BUREAUTIQUE , FORMATION

, MANAGEMENT, ÉCRITURE PUBLIQUE

Siège social : HAY AKCHOUD NR 33 RUE

ALHADIA OULED TEIMA

Durée : 99 ans

Capital social : 50000 divisé en 500 parts

sociales de 100 dirhams et attribués à l'associé unique MOURAK Soufian.

Gérant : MOURAK Soufian HAY AKCHOUD NR 33 RUE ALHADIA OULED TEIMA

Année Sociale : Du 1er janvier au 31 décembre

II- Le dépôt légal a été effectué au - Tribunal d'Instance de Taroudant le 2023-03-01 sous le N° 140.

Pour avis, et mention

LE GÉRANT.

2261-12C9

SOTTO COSTA SOCIÉTÉ À RESPONSABILITÉ LIMITÉE SARL

SIÈGE SOCIAL : RAHMA BOULEVARD

BA HNINI EMMEUBLE ORANGE

DAKHLA , MAROC

CAPITAL SOCIAL :

100000 DIRHAMS.

NUMÉRO R.C : 24247 DAKHLA.

I- Aux termes d'un acte sous seing privé en date du 2023-03-28, il a été constitué une société À Responsabilité Limitée dont les caractéristiques sont les suivantes :

Forme : Société à responsabilité limitée SARL

Dénomination sociale : SOTTO COSTA

Objet social : • Mareyage de poissons en gros, Marchande de poissons effectuant, , import ,export Armateur de pêche ,congélation ,traitement et exportation de tous produits de mer frais et congelé L'exploitation d' usines de traitement ,de conservation des produits de pêche et la prise de participation dans toutes industries similaires ou connexes, l acquisition ,l armement , l affrètement l' exploitation ,la location ,la gérance et la vente de tous navires et bateaux de pêche , l' exploitation de tous moyens de production pour la flotte de pêche, hauturière ,côtière ,pélagique et artisanale ,valorisation commercialisation , exportation des produits de mer frais et / ou congelé ,transport de marchandise pour le compte d' autrui , transport privé en commun de personnes ,transport national et international

Siège social : RAHMA BOULEVARD BA HNINI EMMEUBLE ORANGE DAKHLA , MAROC

Durée : 99 ans

Capital social : 100000 dirhams divisé en 1000 parts sociales de 100 dirhams.

Les associés : HICHAM FQIYAH 500 Parts sociales

ROMANO MICHELE 500 Parts sociales

Soit au total : 1000 parts sociales.

Gérance: Gérant HICHAM FQIYAH

Année sociale : Du 1er janvier au 31 décembre

II- Le dépôt légal a été effectué au Greffe du Tribunal de Commerce de DAKHLA le 2023-03-23 sous le N° 452/2023.

Pour avis et mention.

LE GÉRANT

2261-13C10

EMBALLAGE VICTORIA SOCIÉTÉ A RESPONSABILITÉ LIMITÉE D'ASSOCIES UNIQUE SARL.AU

SIÈGE SOCIAL : AVENUE AL WALAE, IMMEUBLE MOUNAYA N° 38

APPARTEMENT N° 9-DAKHLA

CAPITAL SOCIAL :

100000 DIRHAMS.

NUMÉRO R.C :24255 DAKHLA.

I- Aux termes d'un acte sous seing privé en date du 2023-02-15, il a été constitué

d'une Société À Responsabilité Limitée d'Associé Unique dont les caractéristiques sont les suivantes:

Forme : Société A Responsabilité Limitée d'Associés Unique

SARL.AU

Dénomination sociale : EMBALLAGE VICTORIA

Objet social : Les prestations de logistique afférentes au conditionnement des denrées alimentaires, la transformation le conditionnement et la vente de tous produits agricoles, Et plus généralement toutes opérations commerciales, industrielles, mobilières, immobilières, ou financières pouvant se rattacher à l'un ou l'autre des objets ci dessus ou susceptibles de favoriser le développement de la société.

Siège social : Avenue Al Walae, Immeuble Mounaya n° 38 Appartement n° 9-Dakhla

Durée : 99 ans

Capital social : 100000 divisé en 1000 parts sociales de 100 dirhams et attribués à l'associé unique AMINE MOUSSAIF.

Gérant : AMINE MOUSSAIF, 11 RUE LA FONTAINE ETG 05 Q. RACINE CASABLANCA

Année Sociale : Du 1er janvier au 31 décembre

II- Le dépôt légal a été effectué au - Tribunal d'Instance de Dakhla le 2023-03-23 sous le N° 456/2023.

Pour avis, et mention

LE GÉRANT.

d'une Société À Responsabilité Limitée d'Associé Unique dont les caractéristiques sont les suivantes:

Forme : Société A Responsabilité Limitée d'Associés Unique

SARL.AU

Dénomination sociale : EMBALLAGE VICTORIA

Objet social : L'emballage, le stockage, et les prestations de logistique afférentes au conditionnement des denrées alimentaires, la transformation le conditionnement et la vente de tous produits agricoles, Et plus généralement toutes opérations commerciales, industrielles, mobilières, immobilières, ou financières pouvant se rattacher à l'un ou l'autre des objets ci dessus ou susceptibles de favoriser le développement de la société.

Siège social : Avenue Al Walae, Immeuble Mounaya n° 38 Appartement n° 9-Dakhla

Durée : 99 ans

Capital social : 100000 divisé en 1000 parts sociales de 100 dirhams et attribués à l'associé unique AMINE MOUSSAIF.

Gérant : AMINE MOUSSAIF, 11 RUE LA FONTAINE ETG 05 Q. RACINE CASABLANCA

Année Sociale : Du 1er janvier au 31 décembre

II- Le dépôt légal a été effectué au - Tribunal d'Instance de Dakhla le 2023-03-23 sous le N° 456/2023.

Pour avis, et mention

LE GÉRANT.

2261-15C11

MITAK CONSEIL SOCIÉTÉ : ONTARIO CAR

RC : 577583 CASABLANCA

CONSTITUTION

Aux termes d'un acte sous seing privé, constitutif, établi à

Casablanca en date du 06/03/2023, l'associé unique décide la création d'une société dont les caractéristiques

Principales sont :

1- FORME JURIDIQUE : SARL AU

2- CAPITAL SOCIAL : 500 000.00 DH

3- OBJET SOCIAL : LOCATION DE VOITURE SANS CHAUFFEUR

4-DENOMINATION : « ONTARIO CAR »

5-SIEGE SOCIAL: MAG N°52, RUE 04, RIAD AL ALI, EL FIDA MERS SULTAN, CASABLANCA

6-GERANCE : La société sera gérée par Mr ELMEHDI DOURAOU

7-Le dépôt est effectuée auprès du chef greffe du tribunal de commerce Casablanca sous le numéro 00864435 en date du 28/03/2023

2261-16C12

GEO STRUCTURE SOCIÉTÉ A RESPONSABILITÉ LIMITÉE D'ASSOCIES UNIQUE SARL.AU

SIÈGE SOCIAL : NR 22 HAY EL MASSIRA BEN GUERIR

CAPITAL SOCIAL :

100000 DIRHAMS.

NUMÉRO R.C :3671 BEN GUERIR.

I- Aux termes d'un acte sous seing privé en date du 2023-02-08, il a été constitué d'une

Société À Responsabilité Limitée d'Associé Unique dont les

caractéristiques sont les suivantes:

Forme : Société A Responsabilité Limitée d'Associés Unique

SARL.AU

Dénomination sociale : GEO STRUCTURE

Objet social : La société a pour objet tant au Maroc qu'à

l'étranger soit pour son compte, soit pour le compte d'autrui: -B TIMENT RÉSIDENTIEL -TRAVAUX TOPOGRAPHIQUE SUIVI ET

CONTRÔLE -TRAVAUX VRD ET

GÉNIE CIVIL

Siège social : NR 22 HAY EL MASSIRA BEN GUERIR

Durée : 99 ans

Capital social : 100000 divisé en 1000 parts sociales de 100

dirhams et attribués à l'associé unique Mr YOUNES EL-ATTAOUI.

Gérant : Mr YOUNES EL-ATTAOUI de meurent a QUT ADMINISTRATIVES RUE ALLAL BEN ABDELLAH NR 27 KASBAT TADLA

Année Sociale : Du 1er janvier au 31 décembre

II- Le dépôt légal a été effectué au - Tribunal d'Instance de BEN GUERIR le 2023-02-28 sous le N° 59.

Pour avis, et mention

LE GÉRANT.

2261-17C13

YAS & KITCHEN CONSTITUTION DE SOCIETE A RESPONSABILITE LIMITEE

Suivant acte sous seing privé en date du 08/03/2023 à OUJDA dont un exemplaire des statuts a été déposé le 21/03/2023 au secrétariat Greffe du Commerce OUJDA, il a été établi les statuts d'une SARL dont les caractéristiques sont les

suivantes :

AVIS DE :

- DÉNOMINATION: «YAS & KITCHEN» SARL

OBJET :

-EXPLOITANT D'UN SNACK- IMPORTATION DU MATÉRIEL ET ÉQUIPEMENT DE CUISINE.

- SIÈGE SOCIAL : OUJDA, RUE OUED MASSA NR N°08 LOT IRIS

- DUREE : 99 ans.

-CAPITAL SOCIAL: 100.000,00 DHS.

- GÉRANCE : M. YASSIR EL GHAZI et M. YASSER RAHMANI

- DÉPÔT LÉGAL : est effectuée au secrétariat Greffe du commerce OUJDA, le 21/03/2023 sous le n° RC 40763.

(Pour extrait et mention)

2261-18C14

CODLIONS SOCIÉTÉ À RESPONSABILITÉ LIMITÉE SARL

SIÈGE SOCIAL : MASSIRA 2 A N 604 IMMEUBLE DIKRA APP 10 MARRAKECH

CAPITAL SOCIAL :

50000 DIRHAMS.

NUMÉRO R.C : 134837 MARRAKECH.

I- Aux termes d'un acte sous seing privé en date du 2023-03-22, il a été constitué une société À Responsabilité Limitée dont les caractéristiques sont les

suivantes :

Forme : Société à responsabilité limitée SARL

Dénomination sociale :  
 CODLIONS  
 Objet social : ENTREPOSAGE ET STOCKAGE  
 Siège social : Massira 2 A N 604 Immeuble  
 Dikra App 10  
 Marrakech  
 Durée : 99 ans  
 Capital social : 50000 dirhams  
 divisé en 500 parts sociales de 100 dirhams.  
 Les associés : TIBOURKI Ilyas 250 Parts sociales  
 BELKHOUKH Hamza 250 Parts sociales  
 Soit au total : 500 parts sociales.  
 Gérance: Co-Gérant TIBOURKI Ilyas  
 Co-Gérant BELKHOUKH Hamza  
 Année sociale : Du 1er janvier au 31 décembre  
 II- Le dépôt légal a été effectué au Greffe  
 du Tribunal de Commerce de Marrakech le  
 2023-03-28 sous le N° 146363.  
 Pour avis et mention.  
 LE GÉRANT

2261-19C15  
 RAID CENTRE PRIVE POUR  
 DEVELOPPEMENT ET BIEN ETRE  
 SOCIÉTÉ A RESPONSABILITÉ LIMITÉE  
 D'ASSOCIES UNIQUE SARL.AU  
 SIÈGE SOCIAL : 2 AV MASSIRA KHADRA  
 2 EME ETAGE APP 7 TANGER  
 CAPITAL SOCIAL :  
 10000 DIRHAMS.  
 NUMÉRO R.C :136111 TANGER.

I- Aux termes d'un acte sous seing privé en  
 date du 2023-02-20, il a été constitué  
 d'une  
 Société À Responsabilité Limitée d'Associé  
 Unique dont les  
 caractéristiques sont les  
 suivantes:  
 Forme : Société A Responsabilité Limitée  
 d'Associés Unique SARL.AU  
 Dénomination sociale : RAID CENTRE PRIVE  
 POUR  
 DÉVELOPPEMENT ET BIEN ÊTRE  
 Objet social : •Centre multi-  
 services, conseil, formation  
 continue, coaching et encadrement. •  
 Cours de soutien scolaire, cours de lan-  
 gues, formation  
 professionnelle. • Préparation des examens  
 internationaux, des concours et des entre-  
 tiens de  
 différents types  
 Siège social : 2 AV MASSIRA  
 KHADRA 2 EME ETAGE APP 7  
 TANGER  
 Durée : 99 ans  
 Capital social : 10000 divisé en 100 parts  
 sociales de 100 dirhams et attribués à l'as-  
 socié unique RAJA EL OUAHABI.  
 Gérant : RAJA EL OUAHABI  
 Année Sociale :Du 1er janvier au 31 dé-  
 cembre  
 II- Le dépôt légal a été effectué au - Greffe  
 du Tribunal de Commerce de Tanger le  
 2023-03-17 sous le N° 4089.  
 Pour avis, et mention  
 LE GÉRANT.

2261-20C16  
 S.B LEGUME ET FRUIT SOCIÉTÉ À  
 RESPONSABILITÉ LIMITÉE D'ASSOCIES  
 UNIQUE SARL.AU  
 SIÈGE SOCIAL : HAY AMINE RUE 1 N°  
 39 AIN BORJA - CASABLANCA  
 CAPITAL SOCIAL :

100000 DIRHAMS.  
 NUMÉRO R.C :577381 CASABLANCA.

I- Aux termes d'un acte sous seing privé en  
 date du 2023-03-27, il a été constitué  
 d'une Société À Responsabilité Limitée  
 d'Associé Unique dont les caractéristiques  
 sont les  
 suivantes:  
 Forme : Société A Responsabilité Limitée  
 d'Associés Unique SARL.AU  
 Dénomination sociale : S.B  
 LEGUME ET FRUIT  
 Objet social : Transport et  
 Courtier de produit agricole et alimentaire  
 Siège social : HAY AMINE RUE 1 N° 39 AIN  
 BORJA - CASABLANCA  
 Durée : 99 ans  
 Capital social : 100000 divisé en 1000 parts  
 sociales de 100  
 dirhams et attribués à l'associé unique  
 SABRI OMAR.  
 Gérant : OMAR SABRI  
 Année Sociale :Du 1er janvier au 31 dé-  
 cembre  
 II- Le dépôt légal a été effectué au - Greffe  
 du Tribunal de Commerce de CASABLAN-  
 CA le 2023-03-27 sous le N° 864259.  
 Pour avis, et mention  
 LE GÉRANT.

2261-21C17  
 LINKINLIVE SOCIÉTÉ A  
 RESPONSABILITÉ LIMITÉE D'ASSOCIES  
 UNIQUE SARL.AU  
 SIÈGE SOCIAL : APPT 15 IMM. 12 LOT  
 SINE, AV. ALLAL EL FASSI ,  
 MARRAKECH  
 CAPITAL SOCIAL :  
 100000 DIRHAMS.  
 NUMÉRO R.C :134503 MARRAKECH.

I- Aux termes d'un acte sous seing privé en  
 date du 2023-03-01, il a été constitué  
 d'une  
 Société À Responsabilité Limitée d'Associé  
 Unique dont les  
 caractéristiques sont les  
 suivantes:  
 Forme : Société A Responsabilité Limitée  
 d'Associés Unique  
 SARL.AU  
 Dénomination sociale :  
 LINKINLIVE  
 Objet social : ENTREPRENEUR DE LA GES-  
 TION D EXPLOITATION DE SERVICES  
 Siège social : Appt 15 Imm. 12 Lot Sine, Av.  
 Allal El Fassi , Marrakech  
 Durée : 99 ans  
 Capital social : 100000 divisé en 1000 parts  
 sociales de 100  
 dirhams et attribués à l'associé unique Aziz  
 SABIL.  
 Gérant : Akjour Lot Maatallah 2199  
 Année Sociale :Du 1er janvier au 31 dé-  
 cembre  
 II- Le dépôt légal a été effectué au - Centre  
 Régional  
 d'Investissement de Marrakech le 2023-03-  
 17 sous le N° 3444.  
 Pour avis, et mention  
 LE GÉRANT.

2261-22C18  
 MILO MIEL SOCIÉTÉ A  
 RESPONSABILITÉ LIMITÉE D'ASSOCIES  
 UNIQUE SARL.AU

SIÈGE SOCIAL : APPT 15 IMM. 12 LOT  
 SINE, AV. ALLAL EL FASSI ,  
 MARRAKECH  
 CAPITAL SOCIAL :  
 66000 DIRHAMS.  
 NUMÉRO R.C :134625 MARRAKECH.

I- Aux termes d'un acte sous seing privé en  
 date du 2023-02-28, il a été constitué  
 d'une  
 Société À Responsabilité Limitée d'Associé  
 Unique dont les  
 caractéristiques sont les  
 suivantes:  
 Forme : Société A Responsabilité Limitée  
 d'Associés Unique  
 SARL.AU  
 Dénomination sociale : MILO MIEL  
 Objet social : APICULTEUR  
 Siège social : Appt 15 Imm. 12 Lot Sine, Av.  
 Allal El Fassi , Marrakech  
 Durée : 99 ans  
 Capital social : 66000 divisé en 1320 parts  
 sociales de 50 dirhams et attribués à l'asso-  
 cié unique  
 ABDELILAH FAGROUTI.  
 Gérant : Tranche 8 lettre B/ N 282 taman-  
 sout Marrakech  
 Année Sociale :Du 1er janvier au 31 dé-  
 cembre  
 II- Le dépôt légal a été effectué au - Centre  
 Régional  
 d'Investissement de Marrakech le 2023-03-  
 21 sous le N° 3564.  
 Pour avis, et mention  
 LE GÉRANT.

## MODIFICATION

2261-6M1  
 FITRABEL SARL AU  
 SIÈGE SOCIAL : HAY EL MENZEH N 163  
 CYM RABAT , RABAT  
 CAPITAL SOCIAL :  
 100000 DIRHAMS.  
 NUMÉRO R.C : 134651 RABAT.

I- Par décision de l'assemblée générale ex-  
 traordinaire en date du 2023-03-15, il a été  
 décidé la dissolution anticipée de la socié-  
 té à compter du 2023-03-15 et sa mise en  
 liquidation amiable. BEN LARBI ABDESLAM  
 demeurant HAY EL MENZEH N 163 Rabat a  
 été nommé en qualité de liquidateur. Les  
 pouvoirs les plus étendus pour terminer  
 les opérations sociales en cours, réaliser  
 l'actif, acquitter le passif lui ont été  
 confiés. Le siège de liquidation est fixé au  
 HAY EL MENZEH N 163 CYM RABAT , Rabat,  
 au même titre que l'adresse de correspon-  
 dance.  
 II- Le dépôt légal a été effectué au Greffe  
 du Tribunal de Commerce de RABAT le  
 2023-03-21 sous le N° 2381.  
 Pour avis et mention.  
 LE GÉRANT

2261-7M2  
 MITAK CONSEIL  
 SOCIÉTÉ : AILES CAR

RC : 12655 Casablanca  
 MODIFICATIONS JURIDIQUES

Aux termes d'un acte sous seing privé, mo-

dificatif, établi à Casablanca en date du  
 01/03/2023, L'Assemblée générale a décidé  
 les modifications suivantes :  
 - Cession des parts sociales ; Monsieur AB-  
 DELGHAFOR HANYF, cède la totalité de ces  
 parts (500) parts sociales à Mr MOHAMED  
 HANYF  
 - Changement de la forme juridique : La  
 société prend désormais la forme juridique  
 suivants : SARL AU au lieu de SARL  
 -Signature sociale : La société AILES CAR  
 sera engagée par la signature unique de  
 Mr. MOHAMED HANYF.  
 -Modification corrélative ;  
 - Refonte des statuts  
 - Pouvoirs en vue des formalités.  
 Le dépôt est effectuée auprès de la 1ÈRE  
 instance de la ville de Berrechid sous le  
 numéro 353 en date du 20/03/2023

2261-14M3  
 BRCH GROUPE SARL  
 SIÈGE SOCIAL : HAY EL MASJID BO ALI  
 EL BAN RUE 6 DAKHLA

CAPITAL SOCIAL :  
 100000 DIRHAMS.  
 NUMÉRO R.C : 22199 DAKHLA

I- L'Assemblée Générale Extraordinaire de  
 la société BRCH GROUPE en date du 2023-  
 03-02 a décidé ce qui suit :  
 - Changement d'objet sociale  
 II a été pris acte d'étendre l'objet social de  
 la société à Travaux de structure en béton  
 armé, charpente métallique, charpente ne  
 bois et autres structures de bâtiments pour  
 tout usage y compris les ouvrages d'art  
 (ponts dalots réservoirs bassins).  
 Modification de de l'article des statuts  
 II- Le dépôt légal a été effectué au Tribunal  
 d'Instance de Dakhla le 2023-03-23 sous le  
 N° 447/2023  
 Pour avis et mention.  
 LE GÉRANT

## FLASH-économie

### Directeur de la Publication :

Majid FATHI

### Équipe de

### Publication :

Kawtar HAJOUR

Imane ELOUAKOUDI  
 Shéhérazade FATHI

Said MASSAINE

Liam MASSAINE

Kenza KETTANI

Rayan FATHI

### Email :

annonce@

flasheconomie.com





# COMMUNICATION FINANCIERE

## ETATS CONSOLIDES IFRS CLOS AU 31 DECEMBRE 2022

PÉRIODE DU 1ER JANVIER AU 31 DÉCEMBRE 2022

### BILAN (ACTIF)

EN KMAD

ETATS CONSOLIDES IFRS CLOS AU 31-12-2022

Actif KMAD	31/12/2022	31/12/2021
Valeurs en caisse, Banques Centrales, Trésor public, CCP	69 211	58 947
Actifs financiers à la juste valeur par résultat	1 351	100
Instruments dérivés de couverture	0	0
Actifs financiers disponibles à la vente	0	0
Prêts et créances sur les établissements de crédit et assimilés	362 482	265 355
Prêts et créances sur la clientèle	0	0
Ecart de réévaluation actif des portefeuilles couverts en taux	0	0
Placements détenus jusqu'à leur échéance	0	0
Actifs d'impôt exigible	2 407	0
Actifs d'impôt différé	14 948	-4 894
Comptes de régularisation et autres actifs	141 019	103 302
Actifs non courants destinés à être cédés	0	0
Participations dans des entreprises mises en équivalence	0	0
Immeubles de placement	0	0
Immobilisations corporelles (*)	280 089	191 207
Immobilisations incorporelles	48 354	32 668
Ecarts d'acquisition	51 704	51 704
<b>Total de l'actif</b>	<b>971 565</b>	<b>698 389</b>

### BILAN (PASSIF)

EN KMAD

Passif en KMAD

Passif en KMAD	31/12/2022	31/12/2021
Banques centrales, Trésor public, Service des chèques postaux	3 302	98
Passifs financiers à la juste valeur par résultat	0	0
Instruments dérivés de couverture	0	0
Dettes envers les établissements de crédit et assimilés	7 196	11 489
Dettes envers la clientèle	37 962	28 853
Titres de créance émis	0	0
Ecart de réévaluation passif des portefeuilles couverts en taux	0	0
Passifs d'impôt exigible	30 126	34 198
Passifs d'impôt différé	835	666
Comptes de régularisation et autres passifs	694 200	419 709
Dettes liées aux actifs non courants destinés à être cédés	0	0
Provisions techniques des contrats d'assurance	0	0
Provisions	2 569	6 206
Subventions et fonds assimilés	0	0
Dettes subordonnées et fonds spéciaux de garantie	0	0
Capital social	50 000	50 000
Réserves consolidées	11 706	39 139
Gains ou pertes latents ou différés	0	0
Résultat net de l'exercice	133 669	108 031
<b>Total du passif</b>	<b>971 565</b>	<b>698 389</b>

### L'ÉTAT DU RÉSULTAT GLOBAL CONSOLIDÉ IFRS

EN KMAD

Résultat Global consolidé IFRS En KMAD

	31/12/2022	31/12/2021
<b>+ Intérêts et produits assimilés</b>	<b>1 197</b>	<b>1 183</b>
<b>- Intérêts et charges assimilées</b>	<b>-11 348</b>	<b>1 702</b>
<b>MARGE D'INTERET</b>	<b>-10 151</b>	<b>2 885</b>
+ Commissions (Produits)	679 248	587 042
- Commissions (Charges)	-380 125	-338 988
<b>MARGE SUR COMMISSIONS</b>	<b>299 123</b>	<b>248 054</b>
+/- Gains ou pertes nets sur instruments financiers à la juste valeur par résultat	0	-
+/- Gains ou pertes nets sur actifs financiers disponibles à la vente	0	-
+ Produits des autres activités	215 974	157 633
- Charges des autres activités	-67 534	-67 962
<b>PRODUIT NET BANCAIRE</b>	<b>437 412</b>	<b>340 610</b>
- Charges générales d'exploitation	-178 980	-112 620
- Dotations aux amortissements et aux dépréciations des immobilisations incorporelles et corporelles	-31 808	-26 884
<b>RESULTAT BRUT D'EXPLOITATION</b>	<b>226 624</b>	<b>201 106</b>
- Coût du risque	3 997	-873
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>	<b>230 622</b>	<b>200 233</b>
+/- Quote-part du résultat net des entreprises mises en équivalence		
+/- Gains ou pertes nets sur autres actifs	1 117	-7 493
+/- Variations de valeur des écarts d'acquisition	0	
<b>RESULTAT AVANT IMPOT</b>	<b>231 739</b>	<b>192 740</b>
- Impôts sur les résultats	-98 070	-84 709
+/- Résultat net d'impôt des activités arrêtées ou en cours de cession	0	
<b>RESULTAT NET</b>	<b>133 669</b>	<b>108 031</b>
Intérêts minoritaires	0	
<b>RESULTAT NET - PART DU GROUPE</b>	<b>133 669</b>	<b>108 031</b>
Résultat de base par action	267	216
Résultat dilué par action	267	216



# COMMUNICATION FINANCIERE

## ETATS CONSOLIDES IFRS CLOS AU 31 DECEMBRE 2022

PÉRIODE DU 1ER JANVIER AU 31 DÉCEMBRE 2022

### ÉTAT DES FLUX DE TRÉSORERIE CONSOLIDÉ EN KMAD

Tableau de flux de trésorerie consolidé en KMAD	31/12/2022	31/12/2021
Résultat avant impôts (A)	231 739	192 740
+/- Dotations nettes aux amortissements des immobilisations corporelles et incorporelles	31 740	25 221
+/- Dotations nettes pour dépréciation des écarts d'acquisition et des autres immobilisations	-	-
+/- Dotations nettes pour dépréciation des actifs financiers	-	-
+/- Dotations nettes aux provisions	-3 637	-933
+/- Quote-part de résultat liée aux sociétés mises en équivalence	-	-
+/- Perte nette/gain net des activités d'investissement	-	-
+/- Produits/charges des activités de financement	-	-
+/- Autres mouvements	-95	-3 790
= Total (2) à (9) des éléments non monétaires inclus dans le résultat net avant impôts et des autres ajustements (B)	259 747	20 498
+/- Flux liés aux opérations avec les établissements de crédit et assimilés	-	-
+/- Flux liés aux opérations avec la clientèle	9 109	16 532
+/- Flux liés aux autres opérations affectant des actifs ou passifs financiers	77 989	53 934
+/- Flux liés aux autres opérations affectant des actifs ou passifs non financiers	-1 838	-1 825
- Impôts versés	-106 624	-77 305
= Diminution/(augmentation) nette des actifs et passifs provenant des activités opérationnelles (Total des éléments 11 à 15) (C)	-21 364	-8 664
<b>FLUX NET DE TRÉSORERIE GÉNÈRE PAR L'ACTIVITÉ OPÉRATIONNELLE (Total des éléments A, B et C) (D)</b>	<b>238 383</b>	<b>204 574</b>
+/- Flux liés aux actifs financiers et aux participations	-1 251	-100
+/- Flux liés aux immeubles de placement	-	-
+/- Flux liés aux immobilisations corporelles et incorporelles	-136 374	-29 023
+/- Flux liés aux opérations de financement (Total des éléments 16 à 20) (E)	-137 625	-29 123
+/- Flux de trésorerie provenant ou à destination des actionnaires	-106 476	-58 937
+/- Autres flux nets de trésorerie provenant des activités de financement	75 906	-21 772
<b>FLUX NET DE TRÉSORERIE LIÉ AUX OPÉRATIONS DE FINANCEMENT (Total des éléments 22 et 23) (F)</b>	<b>-30 570</b>	<b>-80 709</b>
Effet de la variation des taux de change sur la trésorerie et équivalents de trésorerie	-	-
<b>AUGMENTATION/(DIMINUTION) NETTE DE LA TRÉSORERIE ET DES ÉQUIVALENTS DE TRÉSORERIE (Total des éléments D, E et F)</b>	<b>70 188</b>	<b>94 742</b>



Tel: +212 (0) 522 225 500  
Tel: +212 (0) 522 221 924  
Fax: +212 (0) 522 225 533

119, Bd Abdelmoumen  
20 360 Casablanca  
www.bdo.ma

#### GRUPE CASH PLUS

#### ATTESTATION DU COMMISSAIRE AUX COMPTES SUR LA SITUATION PROVISOIRE DU BILAN ET DU COMPTE DE PRODUITS ET CHARGES CONSOLIDÉS

PÉRIODE DU 1<sup>er</sup> JANVIER 2022 AU 31 DÉCEMBRE 2022

Nous avons procédé à un examen limité de la situation provisoire de la société CASH PLUS et EUROSOL comprenant le bilan, le compte de produits et charges consolidés et le périmètre de consolidation relatifs à la période du 1<sup>er</sup> janvier 2022 au 31 décembre 2022. Cette situation provisoire fait ressortir un montant de capitaux propres consolidés totalisant 195.375 KMAD dont un bénéfice net consolidé de 133.669 KMAD.

Nous avons effectué notre examen limité selon les normes de la profession au Maroc. Ces normes requièrent que l'examen limité soit planifié et réalisé en vue d'obtenir une assurance modérée que la situation intermédiaire ne comporte pas d'anomalie significative. Un examen limité comporte essentiellement des entretiens avec le personnel de la société et des vérifications analytiques appliquées aux données financières ; il fournit donc un niveau d'assurance moins élevé qu'un audit. Nous n'avons pas effectué un audit et, en conséquence, nous n'exprimons donc pas d'opinion d'audit.

Sur la base de notre examen limité, nous n'avons pas relevé de faits qui nous laissent penser que les états consolidés, ci-joints, ne donnent pas une image fidèle du résultat des opérations de la période écoulée ainsi que de la situation financière et du patrimoine du Groupe CASH PLUS au 31 décembre 2022, conformément au référentiel comptable admis au Maroc.

Casablanca, le 28 Mars 2023

Le commissaire aux comptes

Amine BAAKILI  
Associé  
119, Bd Abdelmoumen  
Casablanca  
A.C.

BDO Sarl,  
Société d'Expertise Comptable et de Commissariat Aux comptes au Capital Social: 1 700 000 DH  
R.C: 37963 - C.N.S.S: 1784967 - I.F: 01049187 - Patente N°: 34300249 - ICE: 001525121000042  
Siège Social: 119, Boulevard Abdelmoumen - 20300 Casablanca

BDO Sarl, a Moroccan Firm, is a member of BDO International Limited, a UK company limited by guarantee, and forms part of the International BDO network of independent member firms.  
BDO is the brand name for the BDO network and for each of the BDO member firms.

### COMPOSITION DE LA TRÉSORERIE EN KMAD

Composition de la trésorerie EN KMAD	31/12/2022	31/12/2021
<b>TRÉSORERIE ET ÉQUIVALENTS DE TRÉSORERIE À L'OUVERTURE</b>	<b>324 204</b>	<b>229 462</b>
Caisse, banques centrales, CCP (actif & passif)	58 947	67 097
Comptes (actif et passif) et prêts/emprunts à vue auprès des établissements de crédit	265 257	162 365
<b>TRÉSORERIE ET ÉQUIVALENTS DE TRÉSORERIE À LA CLOTURE</b>	<b>394 392</b>	<b>324 204</b>
Caisse, banques centrales, CCP (actif & passif)	69 211	58 947
Comptes (actif et passif) et prêts/emprunts à vue auprès des établissements de crédit	325 181	265 257
<b>VARIATION DE LA TRÉSORERIE NETTE</b>	<b>70 188</b>	<b>94 742</b>

# COMMUNIQUE FINANCIER



## Les états de synthèse au 31/12/2022 de la société « MEA FINANCE SERVICES »

MEA FINANCE SERVICES du 01/01/2022 au 31/12/2022

Bilan Actif En milliers de Dirhams

	Exercice clos le	
	31/12/2022	31/12/2021
<b>A C T I F</b>		
1 Valeurs en caisse, Banques centrales, Trésor public, Service des chèques postaux	46	85
2 Créances sur les établissements de crédit et assimilés	553	2 842
3 . A vue	553	2 842
4 . A terme		
5 Créances sur la clientèle		
6 . Crédits de trésorerie et à la consommation		
7 . Crédits à l'équipement		
8 . Crédits immobiliers		
9 . Autres crédits		
10 Créances acquises par affacturage		
11 Titres de transaction et de placement		
12 . Bons du Trésor et valeurs assimilées		
13 . Autres titres de créance		
14 . Titres de propriété		
15 <b>Autres actifs</b>	110 420	75 026
16 Titres d'investissement		
17 . Bons du Trésor et valeurs assimilées		
18 . Autres titres de créance		
19 <b>Titres de participation et emplois assimilés</b>	24 468	28 951
20 Créances subordonnées		
21 Immobilisations données en crédit-bail et en location		
22 Immobilisations incorporelles	1 693	1 715
23 Immobilisations corporelles	1 383	1 555
24 <b>Total de l'Actif</b>	138 562	110 194

MEA FINANCE SERVICES du 01/01/2022 au 31/12/2022

MEF-Hors Bilan En milliers de Dirhams

	Exercice clos le	
	31/12/2022	31/12/2021
<b>HORS BILAN</b>		
1 <b>ENGAGEMENTS DONNES</b>		
2 Engagements de financement donnés en faveur d'établissements de crédit et assimilés		
3 Engagements de financement donnés en faveur de la clientèle		
4 Engagements de garantie d'ordre d'établissements de crédit et assimilés		
5 Engagements de garantie d'ordre de la clientèle		
6 Titres achetés à réméré		
7 Autres titres à livrer		
8 <b>ENGAGEMENTS RECUS</b>		
9 Engagements de financement reçus d'établissements de crédit et assimilés		
10 Engagements de garantie reçus d'établissements de crédit et assimilés		
11 Engagements de garantie reçus de l'Etat et d'organismes de garantie divers		
12 Titres vendus à réméré		
13 Autres titres à recevoir		

MEA FINANCE SERVICES du 01/01/2022 au 31/12/2022

Bilan Passif En milliers de Dirhams

	Exercice clos le	
	31/12/2022	31/12/2021
<b>P A S S I F</b>		
1 1 Banques centrales, Trésor public, Service des chèques postaux		
2 2 Dettes envers les établissements de crédit et assimilés	18 558	
3 . A vue	18 558	
4 . A terme		
5 3 Dépôts de la clientèle		
6 . Comptes à vue créditeurs		
7 . Comptes d'épargne		
8 . Dépôts à terme		
9 . Autres comptes créditeurs		
10 4 Titres de créance émis		
11 . Titres de créance négociables		
12 . Emprunts obligataires		
13 . Autres titres de créance émis		
14 <b>Autres passifs</b>	69 618	62 129
15 Provisions pour risques et charges	42	23
16 Provisions réglementées		
17 Subventions, fonds publics affectés et fonds spéciaux de garantie		
18 Dettes subordonnées		
19 Ecart de réévaluation		
20 Réserves et primes liées au capital	7 850	7 850
21 Capital	10 000	10 000
22 Actionnaires, Capital non versé (-)		
23 Report à nouveau (+/-)	28 192	26 898
24 Résultats nets en instance d'affectation (+/-)		
25 <b>Résultat net de l'exercice (+/-)</b>	4 302	3 294
26 <b>Total du passif</b>	138 562	110 194

MEA FINANCE SERVICES du 01/01/2022 au 31/12/2022

Etat des Soldes de Gestion - Capacité d'Autofinancement En milliers de Dirhams

	Exercice clos le	
	31/12/2022	31/12/2021
<b>E. S. G CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT</b>		
1 <b>RESULTAT NET DE L'EXERCICE</b>	4 302	3 294
2 + Dotations aux amortissements et aux provisions des immobilisations incorporelles et corporelles	271	275
3 + Dotations aux provisions pour dépréciation des immobilisations financières		
4 + Dotations aux provisions pour risques généraux		
5 + Dotations aux provisions réglementées		
6 + Dotations non courantes		
7 - Reprises de provisions	550	74
8 - Plus-values de cession sur immobilisations incorporelles et corporelles		
9 + Moins-values de cession sur immobilisations incorporelles et corporelles		
10 - Plus-values de cession sur immobilisations financières	98	
11 + Moins-values de cession sur immobilisations financières	1 206	
12 - Reprises de subventions d'investissement reçues		
13 <b>+ CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT</b>	5 131	3 495
14 - Bénéfices distribués	2 000	4 000
15 <b>AUTOFINANCEMENT</b>	3 131	-505





# Les états de synthèse au 31/12/2022 de la société « MEA FINANCE SERVICES »

MEA FINANCE SERVICES

du 01/01/2022 au 31/12/2022

Compte de Produits et Charges

En milliers de Dirhams

COMPTE DE PRODUITS ET CHARGES		Exercice clos le	
		31/12/2022	31/12/2021
1	PRODUITS D'EXPLOITATION BANCAIRE	55 043	58 276
2	Intérêts et produits assimilés sur opérations avec les établissements de crédit		
3	Intérêts et produits assimilés sur opérations avec la clientèle		
4	Intérêts et produits assimilés sur titres de créance		
5	Produits sur titres de propriété		
6	Produits sur immobilisations en crédit-bail et en location	53	
7	Commissions sur prestations de service	38 717	41 501
8	Autres produits bancaires	16 273	16 775
9	CHARGES D'EXPLOITATION BANCAIRE	34 081	40 701
10	Intérêts et charges assimilés sur opérations avec les établissements de crédit	34	
11	Intérêts et charges assimilés sur opérations avec la clientèle		
12	Intérêts et charges assimilés sur titres de créance émis		
13	Charges sur immobilisations en crédit-bail et en location		
14	Autres charges bancaires	34 047	40 701
15	PRODUIT NET BANCAIRE	20 961	17 575
16	Produits d'exploitation non bancaire	210	389
17	Charges d'exploitation non bancaire	1 286	285
18	CHARGES GENERALES D'EXPLOITATION	13 658	12 905
19	Charges de personnel	5 974	5 634
20	Impôts et taxes	185	212
21	Charges externes	3 681	3 118
22	Autres charges générales d'exploitation	3 545	3 666
23	Dotations aux amortissements et aux provisions des immobilisations incorporelles et corporelles	271	275
24	DOTATIONS AUX PROVISIONS ET PERTES SUR CREANCES IRRECOURVABLES	42	23
25	Dotations aux provisions pour créances et engagements par signature en souffrance		
26	Pertes sur créances irrécouvrables		
27	Autres dotations aux provisions	42	23
28	REPRISES DE PROVISIONS ET RECUPERATIONS SUR CREANCES AMORTIES	573	43
29	Reprises de provisions pour créances et engagements par signature en souffrance		
30	Récupérations sur créances amorties		
31	Autres reprises de provisions	573	43
32	RESULTAT COURANT	6 759	4 794
33	Produits non courants	208	605
34	Charges non courantes	28	56
35	RESULTAT AVANT IMPOTS	6 939	5 343
36	Impôts sur les résultats	2 637	2 049
37	RESULTAT NET DE L'EXERCICE	4 302	3 294
38	Total produits	56 034	59 314
39	Total charges	51 731	56 020
40	Résultat net	4 302	3 294

MEA FINANCE SERVICES

du 01/01/2022 au 31/12/2022

Tableau des Flux de Trésorerie

En milliers de Dirhams

FLUX DE TRESORERIE		Exercice clos le	
		31/12/2022	31/12/2021
1.	(+) Produits d'exploitation bancaire perçus	55 043	58 276
2.	(+) Récupérations sur créances amorties	208	605
3.	(+) Produits d'exploitation non bancaire perçus	210	389
4.	(-) Charges d'exploitation bancaire versées	34 081	40 701
5.	(-) Charges d'exploitation non bancaire versées	1 313	347
6.	(-) Charges générales d'exploitation versées	13 387	12 624
7.	(-) Impôts sur les résultats versés	2 637	2 049
<b>I. Flux de trésorerie nets provenant du compte de produits et charges</b>		<b>4 042</b>	<b>3 549</b>
Variation de :			
8.	(+) Créances sur les établissements de crédit et assimilés	2 309	472
9.	(+) Créances sur la clientèle		
10.	(+) Titres de transaction et de placement		
11.	(+) Autres actifs	-35 394	-12 720
12.	(+) Immobilisations données en crédit-bail et en location		
13.	(+) Dettes envers les établissements de crédit et assimilés	18 558	
14.	(+) Dépôts de la clientèle		
15.	(+) Titres de créance émis		
16.	(+) Autres passifs	7 490	10 708
<b>II. Solde des variations des actifs et passifs d'exploitation</b>		<b>-7 038</b>	<b>-1 540</b>
<b>III. Flux de Trés. Nets provenant des activités d'exploitat° (I + II)</b>		<b>-2 996</b>	<b>2 009</b>

MEA FINANCE SERVICES

du 01/01/2022 au 31/12/2022

Etat des Soldes de Gestion - Tableau de Formation des Résultats

En milliers de Dirhams

COMPTE DE PRODUITS ET CHARGES		Exercice clos le	
		31/12/2022	31/12/2021
1	Intérêts et produits assimilés		
2	Intérêts et charges assimilés	34	
3	MARGE D'INTERET	-34	
4	Produits sur immobilisations en crédit-bail et en location	53	
5	Charges sur immobilisations en crédit-bail et en location		
6	Résultat des opérations de crédit-bail et de location	53	
7	Commissions perçues	38 717	41 501
8	Commissions servies	34 047	40 701
9	Marge sur commissions	4 669	800
10	Résultat des opérations sur titres de transaction		
11	Résultat des opérations sur titres de placement		
12	Résultat des opérations de change	16 273	16 775
13	Résultat des opérations sur produits dérivés		
14	Résultat des opérations de marché	16 273	16 775
15	Divers autres produits bancaires		
16	Diverses autres charges bancaires		
17	PRODUIT NET BANCAIRE	20 961	17 575
18	Résultat des opérations sur immobilisations financières	-558	
19	Autres produits d'exploitation non bancaire	112	389
20	Autres charges d'exploitation non bancaire	80	285
21	Charges générales d'exploitation	13 658	12 905
22	RESULTAT BRUT D'EXPLOITATION	6 777	4 774
23	Dotations nettes des reprises aux provisions pour créances et engagements par signature en souffrance		
24	Autres dotations nettes de reprises aux provisions	-18	20
25	RESULTAT COURANT	6 759	4 794
26	RESULTAT NON COURANT	180	549
27	Impôts sur les résultats	2 637	2 049
28	RESULTAT NET DE L'EXERCICE	4 302	3 294

MEA FINANCE SERVICES

du 01/01/2022 au 31/12/2022

Tableau des Flux de Trésorerie (Suite)

En milliers de Dirhams

FLUX DE TRESORERIE		Exercice clos le	
		31/12/2022	31/12/2021
(+)	17. Produit des cessions d'immobilisations financières		
(+)	18. Produit des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles		2 192
(-)	19. Acquisition d'immobilisations financières	-5 033	
(-)	20. Acquisition d'immobilisations incorporelles et corporelles	76	134
(+)	21. Intérêts perçus		
(+)	22. Dividendes perçus		
<b>IV. FLUX DE TRESORERIE NETS PROVENANT DES ACTIVITES D'INVESTISSEMENT</b>		<b>4 957</b>	<b>2 058</b>
(+)	23. Subventions, fonds publics et fonds spéciaux de garantie reçus		
(+)	24. Emission de dettes subordonnées		
(+)	25. Emission d'actions		
(-)	26. Remboursement des capitaux propres et assimilés		
(-)	27. Intérêts versés		
(-)	28. Dividendes versés	2 000	4 000
<b>V. FLUX DE TRESORERIE NETS PROVENANT DES ACTIVITES DE FINANCEMENT</b>		<b>-2 000</b>	<b>-4 000</b>
<b>VI. VARIATION NETTE DE LA TRESORERIE (III+ IV + V)</b>		<b>-39</b>	<b>67</b>
<b>VII. TRESORERIE A L'OUVERTURE DE L'EXERCICE</b>		<b>85</b>	<b>18</b>
<b>VIII. TRESORERIE A LA CLOTURE DE L'EXERCICE</b>		<b>46</b>	<b>85</b>

# COMMUNIQUE FINANCIER

## Rapport du CAC au 31/12/2022 de la société « MEA FINANCE SERVICES »



### MEA FINANCE SERVICES S.A

Siège Social : 57, Bd ABDELMOUMEN, Rce AL HADI, Entrée A, Casablanca

### ATTESTATION DU COMMISSAIRE AUX COMPTES EXERCICE DU 01/01/2022 AU 31/12/2022

En exécution de la mission prévue par le Dahir N° 1-14-193 du 24 décembre 2014 portant promulgation de la loi N° 103-12 et conformément à la circulaire 4/W/16 qui fixe les conditions selon lesquelles les établissements de crédit et organismes assimilés doivent publier leurs états de synthèse, nous avons procédé à un examen limité des états financiers arrêtés au 31/12/2022 de la société MEA FINANCE SERVICES SA comprenant le bilan, le compte de produits et charges, l'état des soldes de gestion et le tableau des flux de trésorerie et une sélection des tableaux relatifs aux informations complémentaires. Ces états financiers annuels font ressortir un montant de capitaux propres et assimilés totalisant KMAD 50.344 dont un bénéfice net de KMAD 4.302, relève de la responsabilité des organes de gestion.

Ces états financiers ont été arrêtés par le conseil d'administration le 20 mars 2023, sur la base des éléments disponibles à cette date.

Nous avons effectué notre examen limité selon les normes de la Profession au Maroc relatives aux missions d'examen limité. Ces normes requièrent que l'examen limité soit planifié et réalisé en vue d'obtenir une assurance modérée que la situation intermédiaire ne comporte pas d'anomalie significative. Un examen limité comporte essentiellement des entretiens avec le personnel de la société et des vérifications analytiques appliquées aux données financières ; il fournit donc un niveau d'assurance moins élevé qu'un audit. Nous n'avons pas effectué un audit et, en conséquence, nous n'exprimons donc pas d'opinion d'audit.

Sur la base de notre examen limité, nous n'avons pas relevé de faits qui nous laissent penser que la situation intermédiaire, ci-jointe, ne donne pas une image fidèle du résultat des opérations de la période écoulée ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la société MEA FINANCE SERVICES SA au 31 décembre 2022, conformément au référentiel comptable admis au Maroc.

Fait à Casablanca, le 28/03/2023

**Le Commissaire aux comptes**

**AUDIT HOUSE Sarl**

**AUDIT HOUSE SARL**  
ALI HAMIDOUCH  
COMMISSAIRE AUX COMPTES  
LOT. LA COLLINE II IMM. LE MATIGNON  
BUREAU CASABLANCA

**Mr Ali HAMIDOUCH**

**Expert Comptable DPLE**

**Audit House SARL** au capital de 200 000 DH Siège : Lot La Colline, Immeuble le Matignon Bureau N°6, Sidi Maarouf Casablanca Tél : 00 212 522 98 95 06 Fax : 00 212 522 98 22 36

E-mail : [ali@audithousemaroc.com](mailto:ali@audithousemaroc.com)

Site : [www.audithousemaroc.com](http://www.audithousemaroc.com)

TP : 36101945 I.F. : 1100765 RC : Casa 126301 CNSS : 6631586 ICE : 000214603000014



الأخضر بنك  
AL AKHDAR BANK

# COMMUNICATION FINANCIÈRE

## 31 DÉCEMBRE 2022

**AL AKHDAR BANK** poursuit la mise en place de son plan stratégique, s'inscrivant dans une dynamique de croissance soutenue et visant à conforter son positionnement dans le paysage des banques participatives. En terme d'activité et conformément à son Business Plan, la banque améliore progressivement ses performances commerciales, ainsi, l'encours total des financements accordés s'établit au **31 décembre 2022 à 3 Milliards de dirhams**. Les ressources clientèle ont également enregistré une forte croissance au cours de **l'année 2022** pour atteindre près de **1,015 Milliards de dirhams**.

### GOVERNANCE ET DISPOSITIF DE GESTION DES RISQUES

#### GOVERNANCE

Dans l'objectif d'assurer un suivi régulier et efficace des différentes activités de la banque. Le Conseil d'Administration d'Al Akhdar Bank a mis en place trois comités spécialisés, chargés de l'assister dans différents domaines :

##### Le comité d'audit

Il a pour principales missions de :

- Examiner les comptes annuels et semestriels ;
- Assurer le pilotage du dispositif de contrôle interne ;
- Réaliser le suivi des prévisions et des réalisations budgétaires à la lumière de la stratégie de développement de la banque.

##### Le comité des grands risques

Accompagne le Conseil d'Administration dans le suivi et la gestion des grands risques notamment par l'examen de la politique générale des risques et le suivi du profil de risques de la banque.

##### Le comité des nominations et de rémunérations

Il veille au respect des modalités instaurées par le Conseil d'Administration en matière de recrutement et de nomination des membres des instances dirigeantes.

Par ailleurs, dans l'objectif d'assurer une gestion efficace et transparente de ses lignes de métiers et de ses fonctions de support, la banque prévoit de renforcer davantage son dispositif de gouvernance par l'instauration d'un ensemble de comités de pilotage. Les missions menées dans le cadre de ces comités seront définies en adéquation avec les orientations stratégiques de la banque tout en respectant les exigences réglementaire et chariatique.

### PRINCIPES ET METHODES COMPTABLES APPLIQUES

Les états de synthèse sont établis dans le respect des principes comptables généraux applicables aux établissements de crédit.

La présentation des états de synthèse d'Al Akhdar Bank a été effectuée conformément aux dispositions du Plan Comptable des Etablissements de Crédit en tenant en considération les amendements relatifs aux opérations de finance participative, examinés et approuvés par le comité Permanent du Conseil National de la Comptabilité (CNC), lors de sa réunion, tenue le 6 juin 2017.

#### CREANCES SUR LES ETABLISSEMENTS DE CREDIT ET LA CLIENTELE

Les créances sur les établissements de crédit et sur la clientèle sont ventilées selon leur durée initiale ou l'objet économique des concours :

Créances à vue et à terme, pour les établissements de crédit et assimilés,

Financements participatifs de trésorerie, financements participatifs à l'équipement, financements participatifs à la consommation, financements participatifs immobiliers et autres financements participatifs pour la clientèle.

L'encours des créances relatives au financement Mourabaha comprend :

- Les coûts d'acquisition des biens faisant l'objet de la transaction réduits des apports des clients ;
- Les marges ;
- La taxe sur la valeur ajoutée.

Les créances en souffrance sur la clientèle sont comptabilisées et évaluées conformément à la réglementation bancaire en vigueur.

Les principales dispositions appliquées se résument comme suit :

Les créances en souffrance sont, selon le degré de risque, classées en créances pré-douteuses, douteuses ou compromises,

Les créances en souffrance sont, après déduction des quotités de garantie prévues par la réglementation en vigueur, provisionnées à hauteur de :

- 20 % pour les créances pré-douteuses;
- 50 % pour les créances douteuses;
- 100 % pour les créances compromises.

#### DETTES ENVERS LES ETABLISSEMENTS DE CREDIT ET LA CLIENTELE

Les dettes envers les établissements de crédit et la clientèle sont présentées dans les états de synthèse selon leur durée initiale ou la nature de ces dettes :

- Dettes à vue et à terme pour les établissements de crédit;
- Comptes à vue créditeurs, autres comptes créditeurs pour la clientèle.

#### TITRES DE PLACEMENT

Sont inscrits dans ce portefeuille, les Certificats de Sukuk acquis dans un objectif de détention supérieure à 6 mois. Les titres de placement sont enregistrés à leur prix d'acquisition, frais inclus, coupon couru inclus.

#### TITRES D'INVESTISSEMENT

Les titres d'investissement correspondent aux titres acquis avec l'intention de les détenir jusqu'à l'échéance.

#### IMMOBILISATIONS INCORPORELLES ET CORPORELLES

Immobilisations	Durée d'amortissement
Logiciels informatiques	5 ans
Matériel de bureau d'exploitation	5 ans
Matériel informatique	5 ans
Agencement, aménagements et installations d'exploitation	10 ans

Les immobilisations incorporelles et corporelles figurent au bilan à la valeur d'acquisition diminuée des amortissements cumulés, calculés selon la méthode linéaire sur les durées de vie estimées. Les immobilisations incorporelles et corporelles sont amorties sur les durées suivantes :

#### CHARGES A REPARTIR

Les charges à répartir enregistrent des dépenses qui, eu égard à leur importance et leur nature, sont susceptibles d'être rattachées à plus d'un exercice.

#### INTERETS, REMUNERATIONS ET PRODUITS ASSIMILES SUR OPERATIONS AVEC LA CLIENTELE

Cette rubrique comprend exclusivement les rémunérations perçues sur produits participatifs notamment les marges étalées sur Mourabaha.





**BILAN** AU 31 DÉCEMBRE 2022

ACTIF	En milliers de DH	
	DEC - 22	DEC - 21
<b>1. Valeurs en caisse, Banques centrales, Trésor public, Service des chèques postaux</b>	<b>334 373</b>	<b>161 064</b>
<b>2. Créances sur les établissements de crédit et assimilés</b>	<b>143 031</b>	<b>68 101</b>
• A vue	143 031	68 101
• A terme		
<b>3. Créances sur la clientèle</b>	<b>3 001 032</b>	<b>2 525 603</b>
• Crédits et financements participatifs de trésorerie et à la consommation	39 619	47 787
• Crédits et financements participatifs à l'équipement	607 202	510 974
• Crédits et financements participatifs immobiliers	2 348 092	1 951 894
• Autres crédits et financements participatifs	6 118	14 948
<b>4. Créances acquises par affacturage</b>		
<b>5. Titres de transaction et de placement</b>		
• Bons du Trésor et valeurs assimilées		
• Autres titres de créance		
• Certificats de Sukuk		
• Titres de propriété		
<b>6. Autres actifs</b>	<b>40 147</b>	<b>34 926</b>
<b>7. Titres d'investissement</b>	<b>10 581</b>	<b>20 887</b>
• Bons du Trésor et valeurs assimilées		
• Autres titres de créance		
• Certificats de Sukuk	10 581	20 887
<b>8. Titres de participation et emplois assimilés</b>	<b>277</b>	<b>277</b>
• Participation dans les entreprises liées		
• Autres titres de participation et emplois assimilés	277	277
• Titres de Moudaraba et Moucharaka		
<b>9. Créances subordonnées</b>		
<b>10. Dépôts d'investissement et Wakala Bil Istithmar placés</b>		
<b>11. Immobilisations données en crédit-bail et en location</b>		
<b>12. Immobilisations données en Ijara</b>		
<b>13. Immobilisations incorporelles</b>	<b>4 405</b>	<b>4 966</b>
<b>14. Immobilisations corporelles</b>	<b>20 380</b>	<b>28 376</b>
<b>Total de l'Actif</b>	<b>3 554 227</b>	<b>2 844 200</b>

PASSIF	En milliers de DH	
	DEC - 22	DEC - 21
<b>1. Banques centrales, Trésor public, Service des chèques postaux</b>		
<b>2. Dettes envers les établissements de crédit et assimilés</b>	<b>164 786</b>	<b>83 328</b>
• A vue	164 786	83 328
• A terme		
<b>3. Dépôts de la clientèle</b>	<b>1 082 960</b>	<b>799 538</b>
• Comptes à vue créditeurs	1 015 018	755 215
• Comptes d'épargne		
• Dépôts à terme		
• Autres comptes créditeurs	67 942	44 323
<b>4. Dettes envers la clientèle sur produits participatifs</b>	<b>4 518</b>	<b>4 616</b>
<b>5. Titres de créance émis</b>		
• Titres de créance négociables émis		
• Emprunts obligataires émis		
• Autres titres de créance émis		
<b>6. Autres passifs</b>	<b>804 254</b>	<b>707 086</b>
<b>7. Provisions pour risques et charges</b>	<b>512</b>	
<b>8. Provisions réglementées</b>		
<b>9. Subventions, fonds publics affectés et fonds spéciaux de garantie</b>		
<b>10. Dettes subordonnées</b>		
<b>11. Dépôts d'investissement et Wakala Bil Istithmar reçus</b>	<b>1 292 333</b>	<b>1 034 786</b>
<b>12. Ecart de réévaluation</b>		
<b>13. Réserves et primes liées au capital</b>		
<b>14. Capital</b>	<b>400 000</b>	<b>400 000</b>
<b>15. Actionnaires Capital non versé (-)</b>		
<b>16. Report à nouveau (+/-)</b>	<b>-185 155</b>	<b>-158 592</b>
<b>17. Résultats nets en instance d'affectation (+/-)</b>		
<b>18. Résultat net de l'exercice (+/-)</b>	<b>-9 981</b>	<b>-26 562</b>
<b>Total du Passif</b>	<b>3 554 227</b>	<b>2 844 200</b>

**HORS BILAN** AU 31 DÉCEMBRE 2022

HORS BILAN	En milliers de DH	
	DEC - 22	DEC - 21
<b>ENGAGEMENTS DONNES</b>	<b>302 687</b>	<b>117 012</b>
1. Engagements de financement donnés en faveur d'établissements de crédit et assimilés		
2. Engagements de financement donnés en faveur de la clientèle	302 687	117 012
3. Engagements de garantie d'ordre d'établissements de crédit et assimilés		
4. Engagements de garantie d'ordre de la clientèle		
5. Titres achetés à réméré		
6. Autres titres à livrer		
<b>ENGAGEMENTS RECUS</b>	<b>28 117</b>	
7. Engagements de financement reçus d'établissements de crédit et assimilés		
8. Engagements de garantie reçus d'établissements de crédit et assimilés		
9. Engagements de garantie reçus de l'État et d'organismes de garantie divers	28 117	
10. Titres vendus à réméré		
11. Titres de Moucharaka et Moudaraba à recevoir		
12. Autres titres à recevoir		

**COMPTE DE PRODUITS ET CHARGES**  
DU 01 JANVIER AU 31 DÉCEMBRE 2022

	En milliers de DH	
	30 DEC 22	30 DEC 21
<b>I PRODUITS D'EXPLOITATION BANCAIRE</b>	<b>151 061</b>	<b>112 065</b>
1. Intérêts, rémunérations et produits assimilés sur opérations avec les établissements de crédit		
2. Intérêts, rémunérations et produits assimilés sur opérations avec la clientèle	104 651	82 662
3. Intérêts et produits assimilés sur titres de créance		
4. Produits sur titres de propriété (1) et certificats de Sukuk	493	763
5. Produits sur titres de Moudaraba et Moucharaka		
6. Produits sur immobilisations en crédit-bail et en location		
7. Produits sur immobilisations données en Ijara		
8. Commissions sur prestations de service	4 180	2 492
9. Autres produits bancaires	17 991	9 930
10. Transfert de charges sur dépôts d'investissement et Wakala Bil Istithmar reçus	23 746	16 218
<b>II CHARGES D'EXPLOITATION BANCAIRE</b>	<b>67 003</b>	<b>41 574</b>
11. Intérêts et charges sur opérations avec les établissements de crédit et assimilés		
12. Intérêts et charges sur opérations avec la clientèle		
13. Intérêts et charges assimilées sur titres de créance émis		
14. Charges sur titres de Moudaraba et Moucharaka		
15. Charges sur immobilisations en crédit-bail et en location		
16. Charges sur immobilisations données en Ijara		
17. Autres charges bancaires	16 821	6 641
18. Transfert de produits sur dépôts d'investissement et Wakala Bil Istithmar reçus	50 182	34 933
<b>III PRODUIT NET BANCAIRE</b>	<b>84 058</b>	<b>70 491</b>
19. Produits d'exploitation non bancaire	22	6
20. Charges d'exploitation non bancaire		
<b>IV CHARGES GÉNÉRALES D'EXPLOITATION</b>	<b>92 320</b>	<b>95 887</b>
21. Charges de personnel	30 349	30 550
22. Impôts et taxes	402	2 287
23. Charges externes	46 483	46 029
24. Autres charges générales d'exploitation	3 682	6 036
25. Dotations aux amortissements et aux provisions des immobilisations incorporelles et corporelles	11 405	10 985
<b>V DOTATIONS AUX PROVISIONS ET PERTES SUR CRÉANCES IRRECOURVABLES</b>	<b>2 740</b>	<b>1 371</b>
26. Dotations aux provisions pour créances et engagements par signature en souffrance	2 228	1 371
27. Pertes sur créances irrécouvrables		
28. Autres dotations aux provisions	512	
<b>VI REPRISES DE PROVISIONS ET RECUPERATIONS SUR CRÉANCES AMORTIES</b>	<b>1 605</b>	<b>321</b>
29. Reprises de provisions pour créances et engagements par signature en souffrance	1 605	321
30. Récupérations sur créances amorties		
31. Autres reprises de provisions		
<b>VII RESULTAT COURANT</b>	<b>-9 376</b>	<b>-26 440</b>
32. Produits non courants		553
33. Charges non courantes		
<b>VIII RESULTAT AVANT IMPÔTS</b>	<b>-9 376</b>	<b>-25 887</b>
34. Impôts sur les résultats	604	675
<b>IX RESULTAT NET DE L'EXERCICE</b>	<b>-9 981</b>	<b>-26 562</b>
<b>TOTAL PRODUITS</b>	<b>152 687</b>	<b>112 945</b>
<b>TOTAL CHARGES</b>	<b>162 668</b>	<b>139 507</b>
<b>RESULTAT NET DE L'EXERCICE</b>	<b>-9 981</b>	<b>-26 562</b>

## ETAT DES SOLDES DE GESTION

DU 01 JANVIER AU 31 DÉCEMBRE 2022

		En milliers de DH	
I TABLEAU DE FORMATION DES RESULTATS	31 DEC 22	31 DEC 21	
1 (+) Intérêts et produits assimilés			
2 (-) Intérêts et charges assimilés			
<b>MARGE D'INTERET</b>			
3 (+) Produits sur financements participatifs	104 651	82 662	
4 (-) Charges sur financements participatifs			
<b>MARGE SUR FINANCEMENTS PARTICIPATIFS (1)</b>	<b>104 651</b>	<b>82 662</b>	
5 (+) Produits sur immobilisations en crédit-bail et location			
6 (-) Charges sur immobilisations en crédit-bail et location			
<b>Résultat des opérations de crédit-bail et location</b>			
7 (+) Produits sur immobilisations données en Ijara			
8 (-) Charges sur immobilisations données en Ijara			
<b>Résultat des opérations d'Ijara (1)</b>			
9 (+) Commissions perçues	4 180	2 492	
10 (-) Commissions servies			
<b>Marge sur commissions (1)</b>	<b>4 180</b>	<b>2 492</b>	
11 (+) Résultat des opérations sur titres de transaction			
12 (+) Résultat des opérations sur titres de placement			
13 (+) Résultat des opérations de change	2 752	6 120	
14 (+) Résultat des opérations sur produits dérivés			
<b>Résultat des opérations de marché (1)</b>	<b>2 752</b>	<b>6 120</b>	
15 (+/-) Résultat des opérations sur titres de Moudaraba et Moucharaka			
16 (+) Divers autres produits bancaires	493	763	
17 (-) Diverses autres charges bancaires	1 582	2 831	
<b>(+/-) PART DES TITULAIRES DE COMPTES DE DÉPÔTS D'INVESTISSEMENT ET DES MOUWAKIL</b>	<b>-26 436</b>	<b>-18 715</b>	
<b>PRODUIT NET BANCAIRE</b>	<b>84 058</b>	<b>70 491</b>	
18 (+) Résultat des opérations sur immobilisations financières (2)			
19 (+) Autres produits d'exploitation non bancaire	22	6	
20 (-) Autres charges d'exploitation non bancaire			
21 (-) Charges générales d'exploitation	92 320	95 887	
<b>RESULTAT BRUT D'EXPLOITATION</b>	<b>-8 241</b>	<b>-25 390</b>	
22 (+) Dotations nettes des reprises aux provisions pour créances et engagements par signature en souffrance	624	1 050	
23 (+) Autres dotations nettes de reprises aux provisions	512		
<b>RESULTAT COURANT</b>	<b>-9 376</b>	<b>-26 440</b>	
<b>RESULTAT NON COURANT</b>		553	
24 (-) Impôts sur les résultats	604	675	
<b>RESULTAT NET DE L'EXERCICE</b>	<b>-9 981</b>	<b>-26 562</b>	
<b>II CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT</b>	<b>31 DEC 22</b>	<b>31 DEC 21</b>	
<b>+/- RESULTAT NET DE L'EXERCICE</b>	<b>-9 981</b>	<b>-26 562</b>	
25 (+) Dotations aux amortissements et aux provisions des immobilisations incorporelles et corporelles	11 405	10 985	
26 (+) Dotations aux provisions pour dépréciation des immobilisations financières (3)			
27 (+) Dotations aux provisions pour risques généraux	512		
28 (+) Dotations aux provisions réglementées			
29 (+) Dotations non courantes			
30 (-) Reprises de provisions (3)			
31 (-) Plus-values de cession des immobilisations incorporelles et corporelles			
32 (+) Moins-values de cession des immobilisations incorporelles et corporelles			
33 (-) Plus-values de cession des immobilisations financières (3)			
34 (+) Moins-values de cession des immobilisations financières (3)			
35 (-) Reprises de subventions d'investissement reçues			
<b>+/- CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT</b>	<b>1 936</b>	<b>-15 577</b>	
36 (-) Bénéfices distribués			
<b>(+) AUTOFINANCEMENT</b>	<b>1 936</b>	<b>-15 577</b>	

(1) Ces agrégats s'entendent avant déduction de la quote-part des titulaires de comptes de DI et WBI  
 (2) autres que Moudaraba et Moucharaka  
 (3) Autres que celles liées aux titres Moudaraba et Moucharaka

## DEPOTS DE LA CLIENTELE

AU 31 DÉCEMBRE 2022

DEPOTS	Secteur public	Secteur privé			Total 31/12/2022	Total 31/12/2021
		Entreprises financières	Entreprises non financières	Autre clientèle		
COMPTES A VUE CREDITEURS	36 525	193	302 756	675 544	1 015 018	755 215
COMPTES D'EPARGNE						
DEPOTS A TERME						
AUTRES COMPTES CREDITEURS (y compris hamish al jiddiya)				73 792	72 460	48 938
INTERETS COURUS A PAYER						
<b>TOTAL</b>	<b>36 525</b>	<b>193</b>	<b>302 756</b>	<b>748 004</b>	<b>1 087 478</b>	<b>804 153</b>

## TABLEAU DES FLUX DE TRESORERIE

DU 01 JANVIER AU 31 DÉCEMBRE 2021

		En milliers de DH	
	31 DEC 22	31 DEC 21	
1. (+) Produits d'exploitation bancaire perçus	151 061	112 065	
2. (+) Récupérations sur créances amorties			
3. (+) Produits d'exploitation non bancaire perçus			
4. (-) Charges d'exploitation bancaire versées	-67 003	41 574	
5. (-) Charges d'exploitation non bancaire versées			
6. (-) Charges générales d'exploitation versées	-80 916	84 902	
7. (-) Impôts sur les résultats versés	-604		
<b>I Flux de trésorerie nets provenant du compte de produits et charges</b>	<b>2 538</b>	<b>-14 411</b>	
Variation des :			
8. (+) Créances sur les établissements de crédit et assimilés	-74 930	51 135	
9. (+) Créances sur la clientèle	-475 652	-723 008	
10. (+) Titres de transaction et de placement	10 306	10 038	
11. (+) Autres actifs	-5 221	28 725	
12. (+) Titres Moudaraba et Moucharaka			
13. (+) Immobilisations données en crédit-bail et en location			
14. (+) Immobilisations données en Ijara			
15. (+) Dépôts d'investissement et Wakala Bil Istithmar placés auprès des EC et assimilés			
16. (+) Dettes envers les établissements de crédit et assimilés	81 458	33 328	
17. (+) Dépôts de la clientèle	283 422	201 095	
18. (+) Dettes envers la clientèle sur produits participatifs	-98	-7 270	
19. (+) Titres de créance émis			
20. (+) Autres passifs	97 168	135 310	
<b>II Solde des variations des actifs et passifs d'exploitation</b>	<b>-83 548</b>	<b>-270 647</b>	
<b>III Flux de Trésorerie Nets Provenant des activités D'exploitation (I + II)</b>	<b>-81 010</b>	<b>-457 702</b>	
21. (+) Produit des cessions d'immobilisations financières (1) (4)			
22. (+) Produit des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles (4)			
23. (-) Acquisition d'immobilisations financières (1)		-277	
24. (-) Acquisition d'immobilisations incorporelles et corporelles	-3 229	-4 453	
25. (+) Intérêts perçus (4)			
26. (+) Dividendes perçus (4)			
<b>IV Flux de Trésorerie Nets Provenant des Activités D'investissement</b>	<b>-3 229</b>	<b>-4 730</b>	
27. (+) Subventions, fonds publics et fonds spéciaux de garantie reçus			
28. (+) Emission de dettes subordonnées			
29. (+) Dépôts d'investissement et Wakala Bil Istithmar reçus	257 547	314 359	
30. (+) Emissions d'actions			
31. (-) Remboursement des capitaux propres et assimilés			
32. (-) Dépôts d'investissement remboursés (2)			
33. (-) Intérêts versés (4)			
34. (-) Rémunérations versées sur DI et Wakala Bil Istithmar (3) (4)			
35. (-) Dividendes versés			
<b>V FLUX de Trésorerie Nets Provenant des activités de Financement</b>	<b>257 547</b>	<b>314 359</b>	
<b>VI Variation Nette de la Trésorerie (III+ IV + V)</b>	<b>173 308</b>	<b>24 571</b>	
<b>VII Trésorerie à l'ouverture de l'exercice</b>	<b>161 064</b>	<b>136 493</b>	
<b>VIII Trésorerie à la clôture de l'exercice</b>	<b>334 373</b>	<b>161 064</b>	

(1) Autres que les titres de Moucharaka et Moudaraba  
 (2) Y compris IRR utilisées  
 (3) Y compris PER utilisées  
 (4) Autres que ceux découlant des flux de trésorerie nets provenant du compte de produits et charges

## RESEAU

AU 31 DÉCEMBRE 2022

	En nombre	
RESEAU	31 DEC 22	31 DEC 21
Guichets permanents	23	23
Guichets périodiques		
Distributeurs automatiques de banque et guichets automatiques de banque	25	25
Succursales et agences à l'étranger		
Bureaux de représentation à l'étranger		

## CREANCES SUR LES ETABLISSEMENTS DE CREDIT ET ASSIMILES AU 31 DÉCEMBRE 2022

En milliers de DH

CREANCES	Secteur public		Secteur privé		Total 31/12/2022	Total 31/12/2021
	Bank Al-Maghrib, Trésor Public et Service des Chèques Postaux	Banques au Maroc	Autres établissements de crédit et assimilés au Maroc	Etablissements de crédit à l'étranger		
<b>COMPTES ORDINAIRES DEBITEURS</b>	293 490	143 031			436 521	191 567
<b>VALEURS RECUES EN PENSION</b>						
• au jour le jour						
• à terme						
<b>PRETS DE TRESORERIE</b>						
• au jour le jour						
• à terme						
<b>PRETS FINANCIERS</b>						
<b>CREANCES SUR FINANCEMENTS PARTICIPATIFS</b>						
• Mourabaha						
• Salam						
• Autres financements participatifs						
<b>AUTRES CREANCES (y compris Hamish Al Jiddiya)</b>						
<b>INTERETS COURUS A RECEVOIR</b>						
<b>CREANCES EN SOUFFRANCE</b>						
• Dont créances en souffrance sur financements participatifs						
<b>TOTAL</b>	<b>293 490</b>	<b>143 031</b>			<b>436 521</b>	<b>191 567</b>

## CREANCES SUR LA CLIENTELE AU 31 DÉCEMBRE 2022

En milliers de DH

CREANCES	Secteur public	Secteur privé			Total 31/12/2022	Total 31/12/2021
		Entreprises financières	Entreprises non financières	Autre clientèle		
<b>CREDITS ET FINANCEMENTS PARTICIPATIFS DE TRESORERIE</b>						
• Comptes à vue débiteurs						
• Créances commerciales sur le Maroc						
• Crédits à l'exportation						
• Autres crédits de trésorerie						
• Salam						
• Autres financements participatifs de trésorerie						
<b>CREDITS ET FINANCEMENTS PARTICIPATIFS A LA CONSOMMATION</b>				39 619	39 619	47 787
• Crédits à la consommation						
• Mourabaha à la consommation				39 619	39 619	
• Mourabaha pour donneur d'ordre à la consommation						47 787
• Autres financements participatifs à la consommation						
<b>CREDITS ET FINANCEMENTS PARTICIPATIFS A L'EQUIPEMENT</b>	97	546 117		60 988	607 202	510 974
• Crédits à l'équipement						
• Mourabaha à l'équipement						
• Mourabaha pour donneur d'ordre à l'équipement	97	546 117		60 988	607 202	510 974
• Autres financements participatifs à l'équipement						
<b>CREDITS ET FINANCEMENTS PARTICIPATIFS IMMOBILIERS</b>			252 786	2 095 306	2 348 092	1 951 894
• Crédits immobiliers						
• Mourabaha immobilière						
• Mourabaha pour donneur d'ordre immobilière			252 786	2 095 306	2 348 092	1 951 894
• Autres financements participatifs immobiliers						
<b>AUTRES CREDITS ET FINANCEMENTS PARTICIPATIFS</b>				242	242	54
<b>CREANCES ACQUISES PAR AFFACTURAGE</b>						
<b>INTERETS COURUS A RECEVOIR</b>						
<b>CREANCES EN SOUFFRANCE</b>			3 026	2 850	5 876	14 894
• Créances pré-douteuses				449	449	3 471
- Dont créances pré-douteuses sur financements participatifs				449	449	3 471
• Créances douteuses			2 682	1 120	3 802	634
- Dont créances douteuses sur financements participatifs			2 682	1 120	3 802	634
• Créances compromises			344	1 281	1 625	10 789
- Dont créances compromises sur financements participatifs			344	1 281	1 625	1 789
<b>TOTAL</b>	<b>97</b>	<b>801 929</b>	<b>2 199 006</b>	<b>3 001 031</b>	<b>3 001 031</b>	<b>2 525 603</b>

## DETTES ENVERS LA CLIENTELE SUR PRODUITS PARTICIPATIFS AU 31 DÉCEMBRE 2022

En milliers de DH

DETTES	Secteur public	Secteur privé			Total 31/12/2022	Total 31/12/2021
		Entreprises financières	Entreprises non financières	Autre clientèle		
<b>DETTES ENVERS LA CLIENTELE SUR PRODUITS PARTICIPATIFS</b>						
• Mourabaha			390	4 128	4 518	4 616
• Salam						
• Autres financements participatifs						
<b>TOTAL</b>			<b>390</b>	<b>4 128</b>	<b>4 518</b>	<b>4 616</b>





## DETTES ENVERS LES ETABLISSEMENTS DE CREDIT ET ASSIMILES AU 31 DÉCEMBRE 2022

En milliers de DH

DETTES	Etablissements de crédit et assimilés au Maroc			Etablissements de crédit à l'étranger	Total 31/12/2022	Total 31/12/2021
	Bank Al-Maghrib, Trésor Public et Service des Chèques Postaux	Banques au Maroc	Autres établissements de crédit et assimilés au Maroc			
COMPTES ORDINAIRES CREDITEURS		160 054	4 732		164 786	83 328
VALEURS DONNEES EN PENSION						
• au jour le jour						
• à terme						
EMPRUNTS DE TRESORERIE						
• au jour le jour						
• à terme						
EMPRUNTS FINANCIERS						
DETTES SUR FINANCEMENTS PARTICIPATIFS						
• Mourabaha						
• Salam						
• Autres financements participatifs						
AUTRES DETTES (y compris Hamish Al Jiddiya)						
INTERETS COURUS A PAYER						
<b>TOTAL</b>		<b>160 054</b>	<b>4 732</b>		<b>164 786</b>	<b>83 328</b>

## IMMOBILISATIONS INCORPORELLES ET CORPORELLES DU 01 JANVIER AU 31 DÉCEMBRE 2022

En milliers de DH

IMMOBILISATIONS	Montant brut au début de l'exercice	Montant des acquisitions au cours de l'exercice	Montant des cessions ou retraits au cours de l'exercice	Montant brut à la fin de l'exercice	Amortissements et/ou provisions			Montant net à la fin de l'exercice
					Montant des amortissements et/ou provisions au début de l'exercice	Dotation au titre de l'exercice	Montant des amortissements sur immobilisations sorties	
<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>	<b>11 991</b>	<b>2 022</b>		<b>14 013</b>	<b>7 025</b>	<b>2 583</b>		<b>4 405</b>
• Droit au bail								
• Immobilisations en recherche et développement								
• Autres immobilisations incorporelles d'exploitation	11 991	2 022		14 013	7 025	2 583		4 405
• Immobilisations incorporelles hors exploitation								
<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>	<b>50 287</b>	<b>1 207</b>	<b>378</b>	<b>51 116</b>	<b>21 914</b>	<b>8 823</b>		<b>20 379</b>
• Immeubles d'exploitation								
- Terrain d'exploitation								
- Immeubles d'exploitation Bureaux								
- Immeubles d'exploitation Logements de fonction								
• Mobilier et matériel d'exploitation	38 222	1 160	378	39 004	19 679	7 614		11 711
- Mobilier de bureau d'exploitation	3 921		305	3 616	1 327	662		1 627
- Matériel de bureau d'exploitation	7 038		35	7 004	3 992	1 399		1 612
- Matériel Informatique	24 089	837	39	24 887	12 801	4 877		7 209
- Matériel roulant rattaché à l'exploitation								
- Autres matériels d'exploitation	3 175	323		3 498	1 559	676		1 263
• Autres immobilisations corporelles d'exploitation	12 065	47		12 112	2 235	1 209		8 668
• Immobilisations corporelles hors exploitation								
- Terrains hors exploitation								
- Immeubles hors exploitation								
- Mobiliers et matériel hors exploitation								
- Autres immobilisations corporelles hors exploitation								
<b>TOTAL</b>	<b>62 278</b>	<b>3 229</b>	<b>378</b>	<b>65 129</b>	<b>28 939</b>	<b>11 406</b>		<b>24 784</b>

## REPARTITION DU CAPITAL SOCIAL AU 31 DÉCEMBRE 2022

Montant du capital :	400 000 000	En DH	Nom des principaux actionnaires ou associés	Nombre de titres détenus		Part du capital détenue %
				Exercice précédent	Exercice actuel	
Montant du capital social souscrit et non appelé			CREDIT AGRICOLE DU MAROC SA	2 040 000	2 040 000	51%
Valeur nominale des titres	100		ISLAMIC CORPORATION FOR THE DEVELOPMENT	1 960 000	1 960 000	49%
			<b>TOTAL</b>	<b>4 000 000</b>	<b>4 000 000</b>	<b>100%</b>

## TABLEAU DES MARGES CONSTATEES D'AVANCE SUR MOURABAHA

DU 01 JANVIER AU 31 DÉCEMBRE 2022

En milliers de DH

BIENS	Montant brut au début de l'exercice	Marges sur opérations de l'exercice	Quote-part reprise en compte de résultat	Quote-part constatée en rémunération réservée	Quote-part de marge abandonnée	Montant brut à la fin de l'exercice	Encours des créances Mourabaha à la fin de l'exercice
<b>MARGES CONSTATEES D'AVANCE - MOURABAHA AVEC LES ETABLISSEMENTS DE CREDIT ET ASSIMILES</b>							
<b>MARGES CONSTATEES D'AVANCE - MOURABAHA AVEC LA CLIENTELE</b>	<b>553 055</b>	<b>218 178</b>	<b>104 651</b>	<b>340</b>		<b>666 242</b>	<b>3 001 032</b>
• Mourabaha							
• Mourabaha pour donneur d'ordre	553 055	218 178	104 651	340		666 242	3 001 032
<b>TOTAL</b>	<b>553 055</b>	<b>218 178</b>	<b>104 651</b>	<b>340</b>		<b>666 242</b>	<b>3 001 032</b>

## CAPITAUX PROPRES

DU 01 JANVIER AU 31 DÉCEMBRE 2022

En milliers de DH

CAPITAUX PROPRES	Encours 31/12/2021	Affectation du résultat	Autres variations	Encours 31/12/2022
<b>Ecarts de réévaluation</b>				
<b>Réserves et primes liées au capital</b>				
Réserve légale				
Autres réserves				
Primes d'émission, de fusion et d'apport				
<b>Capital</b>	<b>400 000</b>			<b>400 000</b>
Capital appelé	400 000			400 000
Capital non appelé				
Certificats d'investissement				
Fonds de dotations				
<b>Actionnaires. Capital non versé</b>				
Report à nouveau (+/-)	-158 593	-26 562		-185 155
Résultats nets en instance d'affectation (+/-)				
Résultat net de l'exercice (+/-)	-26 562	26 562	-9 981	-9 981
<b>TOTAL</b>	<b>214 845</b>	<b>0</b>	<b>-9 981</b>	<b>204 864</b>

## DEPOTS D'INVESTISSEMENTS NON RESTREINTS ET WAKALA BIL ISTITHMAR RECUS

DU 01 JANVIER AU 31 DÉCEMBRE 2022

En milliers de DH

DÉPÔTS D'INVESTISSEMENTS	Encours 01/01/2022	Affectation des résultats	Dépôts collectés	Dépôts restitués	Autres variations*	Encours 31/12/2022
<b>Dépôts d'investissement reçus</b>	<b>240 687</b>		<b>623 501</b>	<b>486 744</b>		<b>377 444</b>
Etablissements de crédit						
Clientèle	240 687		623 501	486 744		377 444
<b>Réserve de péréquation des profits</b>						
Etablissements de crédit						
Clientèle						
<b>Réserves pour risques d'investissements</b>						
Etablissements de crédit						
Clientèle						
<b>Rémunération distribuée aux titulaires de comptes</b>		-4 126				-4 126
Etablissements de crédit						
Clientèle		-4 126				-4 126
<b>Report sur dépôts d'investissement</b>						
Etablissements de crédit						
Clientèle						
<b>Résultats en instance d'affectation (+/-)</b>	<b>960</b>	<b>6 121</b>				<b>7 081</b>
<b>TOTAL</b>	<b>241 647</b>	<b>6 121</b>	<b>623 501</b>	<b>486 744</b>		<b>380 399</b>

WAKALA BIL ISTITHMAR	Encours 01/01/2022	Affectation des résultats	Fonds collectés	Fonds restitués	Autres variations*	Encours 31/12/2022
<b>Wakala Bil Istithmar reçus</b>	<b>780 000</b>		<b>100 000</b>			<b>880 000</b>
Etablissements de crédit	780 000		100 000			880 000
Clientèle						
<b>Rémunération distribuée aux Mouwakils</b>						
Etablissements de crédit						
Clientèle						
<b>Report sur Wakala bil istithmar</b>						
Etablissements de crédit						
Clientèle						
<b>Résultats en instance d'affectation (+/-)</b>	<b>13 140</b>	<b>18 794</b>				<b>31 933</b>
<b>TOTAL</b>	<b>793 140</b>	<b>18 794</b>	<b>100 000</b>			<b>911 933</b>

\* A spécifier

## TABLEAU DE VARIATION DES BIENS ACQUIS DANS LE CADRE DE FINANCEMENTS PARTICIPATIFS

DU 01 JANVIER AU 31 DÉCEMBRE 2022

En milliers de DH

BIENS	Montant brut au début de l'exercice	Montant des acquisitions ou transfert au cours de l'exercice	Montant des cessions au cours de l'exercice		Montant brut à la fin de l'exercice	Provisions				Montant net à la fin de l'exercice	
			Exploitation bancaire	Exploitation non bancaire (1)		Montant des provisions au début de l'exercice	Dotation au titre de l'exercice	Montant des reprises sur biens sortis	Montant des reprises sur biens en stocks		Cancel à la fin de l'exercice
<b>BIENS ACQUIS - MOURABAHA</b>											
• Biens mobiliers											
• Biens immobiliers											
<b>BIENS ACQUIS - MOURABAHA POUR DONNEUR D'ORDRE</b>	<b>897 069</b>	<b>889 829</b>			<b>7 240</b>						
• Biens mobiliers	339 768	339 768									
• Biens immobiliers	557 301	550 061			7 240						
<b>BIENS ACQUIS - AUTRES FINANCEMENTS PARTICIPATIFS</b>											
<b>TOTAL</b>	<b>897 069</b>	<b>889 829</b>			<b>7 240</b>						

(1) Biens cédés en dehors des contrats de finance participative dont les produits de cession sont constatés en hors exploitation bancaire dans le compte 7613



## VENTILATION DES EMPLOIS ET DES RESSOURCES SUIVANT LA DUREE RESIDUELLE

AU 31 DÉCEMBRE 2022

En milliers de DH

	D ≤ 1 mois	1 mois < D ≤ 3 mois	3 mois < D ≤ 1 an	1 an < D ≤ 5 ans	D > 5 ans	TOTAL
<b>ACTIF</b>						
Créances sur les établissements de crédit et assimilés	143 031					143 031
Créances sur la clientèle	42 017	16 837	199 546	512 474	2 224 039	2 994 913
Titres de créance						
Titres d'investissement				10 581		10 581
Dépôts d'investissement et Wakala Bil Isithmar placés						
<b>TOTAL</b>	<b>185 048</b>	<b>16 837</b>	<b>210 127</b>	<b>512 474</b>	<b>2 224 039</b>	<b>3 148 525</b>
<b>PASSIF</b>						
Dettes envers les établissements de crédit et assimilés	164 786					164 786
Dettes envers la clientèle	1 087 478					1 087 478
Titres de créance émis						
Emprunts subordonnés						
Dépôts d'investissement et Wakala Bil Isithmar reçus	52 210	39 673	638 338	562 112		1 292 333
<b>TOTAL</b>	<b>1 304 473</b>	<b>39 673</b>	<b>638 338</b>	<b>578 078</b>		<b>2 544 596</b>

## ENGAGEMENTS DE FINANCEMENT ET DE GARANTIE

AU 31 DÉCEMBRE 2022

En milliers de DH

ENGAGEMENTS	31 DEC 22	31 DEC 21
<b>ENGAGEMENTS DE FINANCEMENT ET DE GARANTIE DONNES</b>	<b>302 687</b>	<b>117 012</b>
<b>Engagements de financement en faveur d'établissements de crédit et assimilés</b>		
Crédits documentaires import		
Acceptations ou engagements de payer		
Ouvertures de crédit confirmés		
Engagements de substitution sur émission de titres		
Engagements irrévocables de crédit-bail		
Engagements révocables sur produits participatifs		
Autres engagements de financement donnés		
<b>Engagements de financement en faveur de la clientèle</b>	<b>302 687</b>	<b>117 012</b>
Crédits documentaires import		
Acceptations ou engagements de payer		
Ouvertures de crédit confirmés		
Engagements de substitution sur émission de titres		
Engagements irrévocables de crédit-bail		
Engagements révocables sur produits participatifs		
Autres engagements de financement donnés		
<b>Engagements de garantie d'ordre d'établissements de crédit et assimilés</b>	<b>302 687</b>	<b>117 012</b>
Crédits documentaires export confirmés		
Acceptations ou engagements de payer		
Garanties de crédits données		
Autres cautions, avals et garanties donnés		
Engagements en souffrance		
<b>Engagements de garantie d'ordre de la clientèle</b>		
Garanties de crédits données		
Cautions et garanties en faveur de l'administration publique		
Autres cautions et garanties données		
Autres cautions et garanties données		
<b>ENGAGEMENTS DE FINANCEMENT ET DE GARANTIE RECUS</b>	<b>28 117</b>	
<b>Engagements de financement reçus d'établissements de crédit et assimilés</b>		
Ouvertures de crédit confirmés		
Engagements de substitution sur émission de titres		
Autres engagements de financement reçus		
<b>Engagements de garantie reçus d'établissements de crédit et assimilés</b>		
Garanties de crédits		
Autres garanties reçues		
<b>Engagements de garantie reçus de l'Etat et d'organismes de garantie divers</b>	<b>28 117</b>	
Garanties de crédits	28 117	
Autres garanties reçues		

## DATATION ET EVENEMENTS POSTERIEURS

### I DATATION

- Date de clôture 31/12/2022
- Date d'établissement des états de synthèse 27/03/2023

(1) Justification en cas de changement de la date de clôture de l'exercice

(2) Justification en cas de dépassement du délai réglementaire de trois mois prévu pour l'élaboration des états de synthèse

### II EVENEMENTS NES POSTERIEUREMENT A LA CLOTURE DE L'EXERCICE NON RATTACHABLES A CET EXERCICE ET CONNUS AVANT LA 1ERE COMMUNICATION EXTERNE DES ETATS DE SYNTHESE

Dates	Indications des événements
	• Favorables
	• Défavorables

## EFFECTIFS AU 31 DÉCEMBRE 2022

En nombre

EFFECTIFS	31 DEC 22	31 DEC 21
Effectifs rémunérés	167	158
Effectifs utilisés	167	158
Effectifs équivalent plein temps	167	158
dont effectifs employés à l'étranger		

## LISTE DES ETATS NEANT AU 31 DÉCEMBRE 2022

CREANCES SUBORDONNEES  
 IMMOBILISATIONS DONNEES EN CREDIT-BAIL, EN LOCATION AVEC OPTION D'ACHAT ET EN LOCATION SIMPLE  
 PLUS OU MOINS VALUES SUR CESSIONS OU RETRAITS D'IMMOBILISATION  
 OPERATIONS DE CHANGE A TERME ET ENGAGEMENTS SUR PRODUITS DERIVES  
 TITRES ET AUTRES ACTIFS GERES OU EN DEPOTS  
 SUBVENTIONS, FONDS PUBLICS AFFECTES ET FONDS SPECIAUX DE GARANTIE  
 PRODUITS SUR TITRES DE PROPRIETE  
 DEPOTS D'INVESTISSEMENTS ET WAKALA BIL ISTITHMAR PLACES  
 IMMOBILISATIONS DONNEES EN IJARA  
 ETAT DES DEROGATIONS

## COMPTES DE LA CLIENTELE AU 31 DÉCEMBRE 2022

En nombre

COMPTES DE LA CLIENTELE	31 DEC 22	31 DEC 21
Comptes courants	1 749	1 313
Comptes chèques des marocains résidant à l'étranger	395	284
Autres comptes chèques	13 399	10 861
Comptes d'affacturage		
Comptes dépôts d'investissement	153	153
Comptes d'épargne		
Comptes à terme		
Bons de caisse		
Autres comptes de dépôts		





## DETAIL DES AUTRES ACTIFS

AU 31 DÉCEMBRE 2022

En milliers de DH

ACTIF	31 DEC 22	31 DEC 21
<b>INSTRUMENTS OPTIONNELS ACHETES</b>		
<b>OPERATIONS DIVERSES SUR TITRES</b>		
<b>DEBITEURS DIVERS</b>	<b>19 200</b>	<b>22 900</b>
Sommes dues par l'Etat	18 641	22 299
Sommes dues par les organismes de prévoyance		
Sommes diverses dues par le personnel	211	
Divers autres débiteurs	348	601
<b>VALEURS ET EMPLOIS DIVERS</b>		
<b>COMPTES DE REGULARISATION</b>	<b>20 947</b>	<b>12 026</b>
Comptes d'ajustement d'opérations de hors bilan		
Comptes d'écart sur devises et titres		
Résultats sur produits dérivés de couverture		
Charges à répartir sur plusieurs exercices	6 791	8 544
Comptes de liaison entre siège, succursales et agences au Maroc		
Produits à recevoir et charges constatées d'avance		
Bien Acquis sur opérations Mourabaha	7 240	
Autres comptes de régularisation	6 916	3 482
<b>CREANCES EN SOUFRANCE SUR OPERATIONS DIVERSES</b>		
<b>TOTAL</b>	<b>40 147</b>	<b>34 926</b>

## DETAIL DES AUTRES PASSIFS

AU 31 DÉCEMBRE 2022

En milliers de DH

PASSIF	31 DEC 22	31 DEC 21
<b>INSTRUMENTS OPTIONNELS VENDUS</b>		
<b>OPERATIONS DIVERSES SUR TITRES</b>		
<b>CREDITEURS DIVERS</b>	<b>104 865</b>	<b>146 995</b>
Sommes dues à l'Etat	70 536	59 128
Sommes dues aux organismes de prévoyance	1 098	1 016
Sommes diverses dues au personnel	4 936	4 805
Sommes diverses dues au actionnaires et associés		
Fournisseurs de biens et services	27 417	81 318
Divers autres créditeurs	879	728
<b>COMPTES DE REGULARISATION</b>	<b>699 389</b>	<b>560 091</b>
Comptes d'ajustement d'opérations de hors bilan		
Comptes d'écart sur devises et titres		
Résultats sur produits dérivés de couverture		
Comptes de liaison entre siège, succursales et agences au Maroc		
Charges à payer et produits constatés d'avance	666 242	553 055
Autres comptes de régularisation	33 147	7 036
<b>CREANCES EN SOUFRANCE SUR OPERATIONS DIVERSES</b>		
<b>TOTAL</b>	<b>804 254</b>	<b>707 086</b>

## PASSAGE DU RESULTAT NET COMPTABLE AU RESULTAT NET FISCAL

INTITULES	EXERCICE 2022	
	T1	T2
<b>I - RESULTAT NET COMPTABLE</b>		<b>9 981</b>
• Bénéfice net		
• Perte nette		9 981
<b>II - REINTEGRATIONS FISCALES</b>	<b>1 647</b>	
1. Courantes (provisions congé 2020)	1 000	
2. Non courantes (pénalités fiscales)	42	
3. Courantes (CM 2021)	604	
<b>III - DEDUCTIONS FISCALES</b>	<b>300</b>	<b>846</b>
1. Courantes provisions congé 2022		846
2. Non courantes Charges générales d'exploitation des exercices antérieurs	300	
	<b>1 946</b>	<b>10 827</b>
<b>IV - RESULTAT BRUT FISCAL</b>		
• Bénéfice brut si T1 > T2 (A)		
• Déficit brut fiscal si T2 > T1 (B)		8 880
<b>V - REPORTS DEFICITAIRES IMPUTES (C) (1)</b>		
• Exercice n-4		
• Exercice n-3		
• Exercice n-2		
• Exercice n-1		
<b>VI - RESULTAT NET FISCAL</b>		
• Bénéfice net fiscal (A - C)		
ou		
• Déficit net fiscal (B)		
<b>VII - CUMUL DES AMORTISSEMENTS FISCALEMENT DIFFERES</b>		<b>28 939</b>
<b>VIII - CUMUL DES DEFICITS FISCAUX RESTANT A REPORTER</b>		<b>148 004</b>
• Exercice n-4	43 770	
• Exercice n-3	49 751	
• Exercice n-2	39 743	
• Exercice n-1	14 740	

(1) Dans la limite du montant du bénéfice brut fiscal (A)

## TITRES DE PARTICIPATION ET EMPLOIS ASSIMILES AU 31 DÉCEMBRE 2022

En milliers de DH

DENOMINATION DE LA SOCIETE EMETTRICE	Secteur d'activité	Capital social	Participation au capital en %	Prix d'acquisition global	Valeur comptable nette	Extrait des derniers états de synthèse de la société émettrice			Produits inscrits au CPC de l'exercice
						Date de clôture de l'exercice	Situation nette	Résultat net	
<b>Participations dans les entreprises liées</b>									
<b>Autres titres de participation et emplois assimilés</b>									
SOCIETE MAROCAINE DE GESTION DES FONDS DE GARANTIE	Gestion des fonds de garantie des dépôts	1 000	4,54%	277	277				
<b>Titres de Moucharaka</b>									
• Moucharaka fixe									
• Moucharaka dégressive									
<b>Titres de Moudaraba</b>									
• Moudaraba restreinte									
• Moudaraba non restreinte									
<b>TOTAL</b>				<b>277</b>	<b>277</b>				



## PROVISIONS DU 01 JANVIER AU 31 DÉCEMBRE 2022

En milliers de DH

PROVISIONS	Encours 31/12/2021	Dotations	Reprises	Autres variations	Encours 31/12/2022
<b>PROVISIONS, DEDUITES DE L'ACTIF, SUR:</b>	<b>1 170</b>	<b>2 228</b>	<b>1 606</b>		<b>1 793</b>
Créances sur les établissements de crédit et assimilés (y compris FP*)					
Créances sur la clientèle (y compris FP*)	1 170	2 228	1 606		1 793
Titres de placement (y compris Certificats de Sukuk)					
Titres de participation et emplois assimilés					
Dépôts d'investissements et Wakala Bil Istithmar placés					
Immobilisations en crédit-bail et en location					
Immobilisations en Ijara					
Autres actifs					
<b>PROVISIONS INSCRITES AU PASSIF</b>		<b>512</b>			<b>512</b>
Provisions pour risques d'exécution d'engagements par signature					
Provisions pour risques sur créances sensibles					
Provisions pour risques de change					
Provisions pour risques généraux		512			512
Provisions pour pensions de retraite et obligations similaires					
Provisions pour autres risques et charges (y compris provision pour risques sur Moudaraba)					
Provisions réglementées					
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>1 170</b>	<b>2 740</b>	<b>1 606</b>		<b>2 305</b>

\* Finance participative

Fidaroc  
Grant Thornton  
7 boulevard Driss Slaoui  
20 160 Casablanca  
Maroc

**COOPERS AUDIT**  
83, Avenue Hassan II  
20 100 Casablanca  
Maroc

### AL AKHDAR BANK (AAB)

#### ATTESTATION D'EXAMEN LIMITE DES COMMISSAIRES AUX COMPTES SUR LA SITUATION PROVISOIRE DES COMPTES SOCIAUX EXERCICE DU 1<sup>er</sup> JANVIER AU 31 DÉCEMBRE 2022

Nous avons procédé à un examen limité de la situation provisoire d'Al Akhdar Bank (AAB) comprenant le bilan, le compte de produits et charges, l'état des soldes de gestion, le tableau des flux de trésorerie et une sélection de l'état des informations complémentaires (ETIC) ci-joints relatifs à l'exercice du 1<sup>er</sup> janvier au 31 décembre 2022. Cette situation provisoire qui fait ressortir un montant de capitaux propres et assimilés totalisant KMAD 204 865 dont une perte nette de KMAD 9 981 relève de la responsabilité des organes de gestion de la banque.

Nous avons effectué notre mission selon les normes de la profession au Maroc relatives aux missions d'examen limité. Ces normes requièrent que l'examen limité soit planifié et réalisé en vue d'obtenir une assurance modérée que la situation provisoire ne comporte pas d'anomalie significative. Un examen limité comporte essentiellement des entretiens avec le personnel de la société et des vérifications analytiques appliquées aux données financières ; il fournit donc un niveau d'assurance moins élevé qu'un audit. Nous n'avons pas effectué un audit et, en conséquence, nous n'exprimons donc pas d'opinion d'audit.

Sur la base de notre examen limité, nous n'avons pas relevé de faits qui nous laissent penser que la situation provisoire, ci-jointe, ne donne pas une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine d'Al Akhdar Bank (AAB) arrêtés au 31 décembre 2022, conformément au référentiel comptable admis au Maroc.

Casablanca, le 29 mars 2023

#### Les Commissaires aux Comptes

Fidaroc Grant Thornton  
FIDAROC GRANT THORNTON  
Membre Réseau Grant Thornton  
International  
7 Bd. Driss Slaoui - Casablanca  
Tél : 05 22 54 85 00 - Fax : 05 22 29 86 70  
**Faiçal MEKOUAR**  
Associé

Coopers Audit Maroc SA  
COOPERS AUDIT MAROC  
Siège: 83 Avenue Hassan II  
CASABLANCA  
Bureau: 50 - 52, Bd Abdouf Benkaddour  
CASABLANCA  
Tel 0522 42 11 90 - Fax 0522 27 47 34  
**Abdellah LAGHCHAOUI**  
Associé

# COMMUNIQUÉS FINANCIERS

## COMMUNICATION FINANCIÈRE AU 31 DECEMBRE 2022 « DAMANE CASH »



### ACTIF AU 31 DECEMBRE 2022

en milliers de DH		
ACTIF	31/12/2022	31/12/2021
Valeurs en caisse, Banques centrales, Trésor public, Service des chèques postaux	2 626	2 807
<b>Créances sur les établissements de crédit et assimilés</b>	<b>59 614</b>	<b>35 458</b>
. A vue	59 614	35 458
. A terme (y compris sur financements participatifs)	-	-
<b>Créances sur la clientèle</b>	<b>56 141</b>	<b>9 149</b>
. Crédits et financements participatifs de trésorerie et à la consommation	-	-
. Crédits et financements participatifs à l'équipement	-	-
. Crédits et financements participatifs immobiliers	-	-
. Autres crédits et financements participatifs	56 141	9 149
<b>Créances acquises par affacturage</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>Titres de transaction et de placement</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
. Bons du Trésor et valeurs assimilées	-	-
. Autres titres de créance	-	-
. Titres de propriété	-	-
. Certificats de Sukuks	-	-
<b>Autres actifs (y compris pdts à recevoir et charges constatées d'avance sur FP)</b>	<b>30 457</b>	<b>31 875</b>
<b>Biens acquis dans le cadre de financements participatifs</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>Titres d'investissement</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
. Bons du Trésor et valeurs assimilées	-	-
. Autres titres de créance	-	-
. Certificats de Sukuks	-	-
<b>Titres de participation et emplois assimilés</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
. Participation dans les entreprises liées	-	-
. Autres titres de participation et emplois assimilés	-	-
. Titres de Moudaraba et Moucharaka	-	-
<b>Créances subordonnées</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>Dépôts d'investissement placés</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>Immobilisations données en crédit-bail et en location</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>5 326</b>	<b>5 507</b>
<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>2 242</b>	<b>2 174</b>
<b>Immobilisations données en Ijara Mountahia bi Tamlik et Ijara Tachghilia</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>Total de l'Actif</b>	<b>156 407</b>	<b>86 969</b>



### COMPTE DE PRODUITS ET CHARGES DU 01/01/2022 AU 31/12/2022

en milliers de DH		
	31/12/2022	31/12/2021
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION BANCAIRE</b>	<b>41 517</b>	<b>25 616</b>
Intérêts et produits assimilés sur opérations de crédit	86	73
Intérêts et produits assimilés sur opérations avec la clientèle	-	-
Intérêts et produits assimilés sur titres de créance	-	-
Produits sur titres de propriété	-	-
Produits sur immobilisations en crédit-bail et en location	-	-
Commissions sur prestations de service	36 506	23 471
Autres produits bancaires	4 924	2 073
<b>CHARGES D'EXPLOITATION BANCAIRE</b>	<b>26 374</b>	<b>16 521</b>
Intérêts et charges assimilées sur opérations de crédit	2 023	1 048
Intérêts et charges assimilées sur opérations avec la clientèle	-	-
Intérêts et charges assimilées sur titres de créance émis	-	-
Charges sur immobilisations en crédit-bail et en location	-	-
Autres charges bancaires	24 351	15 473
<b>PRODUIT NET BANCAIRE</b>	<b>15 143</b>	<b>9 095</b>
Produits d'exploitation non bancaire	2 655	2 536
Charges d'exploitation non bancaire	1 435	1 048
<b>CHARGES GENERALES D'EXPLOITATION</b>	<b>15 809</b>	<b>14 185</b>
Charges de personnel	6 629	6 193
Impôts et taxes	203	165
Charges externes	5 370	4 851
Autres charges générales d'exploitation	1 797	1 585
Dotations aux amortissements et aux provisions des immobilisations incorporelles	1 811	1 391



### PASSIF AU 31 DECEMBRE 2022

en milliers de DH		
PASSIF	31/12/2022	31/12/2021
Banques centrales, Trésor public, Service des chèques postaux	-	-
<b>Dettes envers les établissements de crédit et assimilés</b>	<b>87 869</b>	<b>35 799</b>
. A vue	87 869	35 799
. A terme (y compris sur financements participatifs)	-	-
<b>Dépôts de la clientèle</b>	<b>7 490</b>	<b>4 436</b>
. Comptes à vue créditeurs	7 020	4 436
. Comptes d'épargne	-	-
. Dépôts à terme	-	-
. Comptes de paiement	-	-
. Autres comptes créditeurs	470	-
<b>Dettes sur financements participatifs avec la clientèle (y compris hamish aljiddiya)</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>Titres de créance émis</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
. Titres de créance négociables émis	-	-
. Emprunts obligataires émis	-	-
. Autres titres de créance émis	-	-
<b>Autres passifs (y compris charges à payer et produits constatés d'avance sur FP)</b>	<b>41 876</b>	<b>27 652</b>
Provisions pour risques et charges (y compris provisions pour risques sur Moudaraba + créances sensibles)	3 000	-
Provisions réglementées	-	-
Subventions, fonds publics affectés et fonds spéciaux de garantie	-	-
<b>Dettes subordonnées</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>Dépôts d'investissement reçus</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>Ecart de réévaluation</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>Réserves et primes liées au capital</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>Capital</b>	<b>37 000</b>	<b>37 000</b>
Actionnaires.Capital non versé (-)	-	-
Report à nouveau (+/-)	-17 918	-5 126
Résultats nets en instance d'affectation (+/-)	-	-9 022
Résultat net de l'exercice (+/-)	-2 711	-3 770
<b>Total du Passif</b>	<b>156 407</b>	<b>86 969</b>



### COMPTE DE PRODUITS ET CHARGES DU 01/01/2022 AU 31/12/2022

en milliers de DH		
	31/12/2022	31/12/2021
<b>DOTATIONS AUX PROVISIONS ET PERTES SUR CREANCES IRRECOURVABLES</b>	<b>3 000</b>	<b>0</b>
Dotations aux provisions pour créances et engagements par signature en souffrance	-	-
Pertes sur créances irrécouvrables	-	-
Autres dotations aux provisions	-	-
<b>REPRISES DE PROVISIONS ET RECUPERATIONS SUR CREANCES AMORTIES</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
Reprises de provisions pour créances et engagements par signature en souffrance	-	-
Récupérations sur créances amorties	-	-
Autres reprises de provisions	-	-
<b>RESULTAT COURANT</b>	<b>-2 446</b>	<b>-3 601</b>
Produits non courants	0	0
Charges non courantes	0	0
<b>RESULTAT AVANT IMPOTS</b>	<b>-2 446</b>	<b>-3 601</b>
Impôts sur les résultats	265	169
<b>RESULTAT NET DE L'EXERCICE</b>	<b>-2 711</b>	<b>-3 770</b>



# COMMUNIQUÉS FINANCIERS

## COMMUNICATION FINANCIÈRE AU 31 DECEMBRE 2022 « DAMANE CASH »

**DAMANE CASH**  **ETAT DES SOLDES DE GESTION**  
BMCE GROUP  
DU 01/01/2022 AU 31/12/2022


**I - TABLEAU DE FORMATION DES RESULTATS**

en milliers de DH		
	31/12/2022	31/12/2021
+ Intérêts et produits assimilés	86	73
- Intérêts et charges assimilés	2 023	1 048
<b>MARGE D'INTERET</b>	<b>-1 937</b>	<b>-975</b>
+ Produits sur immobilisations en crédit-bail et en location		
- Charges sur immobilisations en crédit-bail et en location		
<b>Résultat des opérations de crédit-bail et c</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
+ Commissions perçues	36 506	23 471
- Commissions servies	23 022	14 233
<b>Marge sur commissions</b>	<b>13 484</b>	<b>9 238</b>
± Résultat des opérations sur titres de transaction		
± Résultat des opérations sur titres de placement		
± Résultat des opérations de change	3 830	1 388
± Résultat des opérations sur produits dérivés		
<b>Résultat des opérations de marché</b>	<b>3 830</b>	<b>1 388</b>
+ Divers autres produits bancaires		
- Diverses autres charges bancaires	234	556
<b>PRODUIT NET BANCAIRE</b>	<b>15 143</b>	<b>9 095</b>
± Résultat des opérations sur immobilisations financières		
+ Autres produits d'exploitation non bancaire	2 655	2 536
- Autres charges d'exploitation non bancaire	1 435	1 048
- Charges générales d'exploitation	15 809	14 185
<b>RESULTAT BRUT D'EXPLOITATION</b>	<b>554</b>	<b>-3 601</b>
± Dotations nettes des reprises aux provisions et engagements par signature en souffrance	3000	
± Autres dotations nettes des reprises aux provisions		
<b>RESULTAT COURANT</b>	<b>-2 446</b>	<b>-3 601</b>
<b>RESULTAT NON COURANT</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
- Impôts sur les résultats	265	169
<b>RESULTAT NET DE L'EXERCICE</b>	<b>-2 711</b>	<b>-3 770</b>

**DAMANE CASH**  **ETAT DES SOLDES DE GESTION**  
BMCE GROUP  
DU 01/01/2022 AU 31/12/2022

**III - CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT**

en milliers de DH		
	31/12/2022	31/12/2021
<b>± RESULTAT NET DE L'EXERCICE</b>	<b>-2 711</b>	<b>-3 770</b>
+ Dotations aux amortissements et aux provisions des immobilisations incorporelles et corporelles	1 811	1 391
+ Dotations aux provisions pour dépréciation des immobilisations financières	-	-
+ Dotations aux provisions pour risques généraux	-	-
+ Dotations aux provisions réglementées	-	-
+ Dotations non courantes	-	-
- Reprises de provisions	-	-
- Plus-values de cession sur immobilisations incorporelles et corporelles	-	-
+ Moins-values de cession sur immobilisations incorporelles et corporelles	-	-
- Plus-values de cession sur immobilisations financières	-	-
+ Moins-values de cession sur immobilisations financières	-	-
- Reprises de subventions d'investissement reçues	-	-
<b>± CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT</b>	<b>-900</b>	<b>-2 379</b>
- Bénéfices distribués	-	-
<b>± AUTOFINANCEMENT</b>	<b>-900</b>	<b>-2 379</b>

**DAMANE CASH**  **TABLEAU DES FLUX DE TRESORERIE**  
BMCE GROUP  
DU 01/01/2022 AU 31/12/2022

en milliers de DH		
	31/12/2022	31/12/2021
Produits d'exploitation bancaire perçus	41 431	25 543
Récupérations sur créances amorties	-	-
Produits d'exploitation non bancaire perçus	2 655	2 536
Charges d'exploitation bancaire versées	23 022	16 521
Charges d'exploitation non bancaire versées	1 435	1 048
Charges générales d'exploitation versées	12 201	11 209
Impôts sur les résultats versés	265	169
<b>Flux de trésorerie nets provenant du compte de produits et charges</b>	<b>7 163</b>	<b>-867</b>
<b>Variation de :</b>		
Créances sur les établissements de crédit et assimilés	24 157	23 146
Créances sur la clientèle	46 992	-13 766
Titres de transaction et de placement		
Autres actifs	-1 418	9 061
Immobilisations données en crédit-bail et en location		
Dettes envers les établissements de crédit et assimilés	52 070	427
Dépôts de la clientèle	3 055	2 568
Titres de créance émis		
Autres passifs	14 024	12 805
<b>Solde des variations des actifs et passifs d'exploitation</b>	<b>582</b>	<b>2 642</b>
<b>FLUX DE TRESORERIE NETS PROVENANT DES ACTIVITES D'EXPLOITATION</b>	<b>7 745</b>	<b>1 774</b>

**DAMANE CASH**  **TABLEAU DES FLUX DE TRESORERIE**  
BMCE GROUP  
DU 01/01/2022 AU 31/12/2022

	31/12/2022	31/12/2021
Produit des cessions d'immobilisations financières		-
Produit des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles		-
Acquisition d'immobilisations financières		-
Acquisition d'immobilisations incorporelles et corporelles	1 698	3 330
Intérêts perçus	86	73
Dividendes perçus		-
<b>FLUX DE TRESORERIE NETS PROVENANT DES ACTIVITES D'INVESTISSEMENT</b>	<b>-1 698</b>	<b>-3 330</b>
Subventions, fonds publics et fonds spéciaux de garantie reçus		-
Emission de dettes subordonnées		-
Emission d'actions		-
Remboursement des capitaux propres et assimilés		-
Intérêts versés		-
Dividendes versés		-
<b>FLUX DE TRESORERIE NETS PROVENANT DES ACTIVITES DE FINANCEMENT</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>VARIATION NETTE DE LA TRESORERIE</b>	<b>6 047</b>	<b>-1 555</b>
<b>TRESORERIE A L'OUVERTURE DE L'EXERCICE</b>	<b>-6 017</b>	<b>-7 572</b>
<b>TRESORERIE A LA CLOTURE DE L'EXERCICE</b>	<b>-12 063</b>	<b>-6 017</b>

# COMMUNIQUÉS FINANCIERS

## COMMUNICATION FINANCIÈRE AU 31 DECEMBRE 2022 « DAMANE CASH »



### DETAIL DES AUTRES ACTIFS AU 31 DECEMBRE 2021

ACTIF	31/12/2021	En KMAD 31/12/2021
<b>INSTRUMENTS OPTIONNELS ACHETES</b>		
<b>OPERATIONS DIVERSES SUR TITRES</b>		
<b>DEBITEURS DIVERS</b>	<b>15 540</b>	<b>14 212</b>
Sommes dues par l'Etat	8 129	7 934
Sommes dues par les organismes de prévoyance	0	0
Sommes diverses dues par le personnel	10	0
Comptes clients de prestations non bancaires	7 364	6 251
Divers autres débiteurs	37	27
<b>VALEURS ET EMPLOIS DIVERS</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>COMPTES DE REGULARISATION</b>	<b>14 916</b>	<b>17 663</b>
Comptes d'ajustement des opérations de hors bilan	0	0
Comptes d'écarts sur devises et titres	0	0
Résultats sur produits dérivés de couverture	0	0
Charges à répartir sur plusieurs exercices	4 136	4 715
Comptes de liaison entre siège, succursales et agences au Maroc	0	0
Produits à recevoir & Charges constatées d'avance	216	11
Autres comptes de régularisation	10 565	12 937
<b>CREANCES EN SOUFFRANCE SUR OPERATIONS DIVERSES</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>TOTAL</b>	<b>30 457</b>	<b>31 875</b>



### DETAIL DES AUTRES PASSIFS AU 31 DECEMBRE 2022

PASSIF	31/12/2021	En KMAD 31/12/2021
<b>INSTRUMENTS OPTIONNELS VENDUS</b>		<b>0</b>
<b>OPERATIONS DIVERSES SUR TITRES</b>		<b>0</b>
<b>CREDITEURS DIVERS</b>	<b>40 933</b>	<b>27 652</b>
Sommes dues à l'Etat	2 019	2 877
Sommes dues aux organismes de prévoyance	74	75
Sommes diverses dues au personnel	23	139
Sommes diverses dues aux actionnaires et associés	2 500	2 500
Fournisseurs de biens et services	11 353	19 962
Divers autres créditeurs	24 964	2 099
<b>COMPTES DE REGULARISATION</b>	<b>743</b>	<b>0</b>
Comptes d'ajustement des opérations de hors bilan	0	0
Comptes d'écarts sur devises et titres	0	0
Résultats sur produits dérivés de couverture	0	0
Comptes de liaison entre siège, succursales et agences au Maroc	0	0
Charges à payer & Produits constatés d'avance	743	0
Autres comptes de régularisation	0	0
<b>TOTAL</b>	<b>41 676</b>	<b>27 652</b>

# COMMUNIQUÉS FINANCIERS

## COMMUNICATION FINANCIÈRE AU 31 DECEMBRE 2022 « DAMANE CASH »



CTH Audit & Conseil  
N°5, Angle Bd Zerktouni et Rue Soulaymane Azmi,  
Résidence la Tourette, 4ème étage, Bureau N°11  
Casablanca

### BMCE CASH, SA

#### ATTESTATION D'EXAMEN LIMITE DU COMMISSAIRE AUX COMPTES

#### EXERCICE DU 1er JANVIER AU 31 DECEMBRE 2022

En exécution de la mission prévue aux articles 73 et 100 du Dahir N° 1-14-193 du 24 Décembre 2014 portant promulgation de la loi N°103-12, nous avons procédé à un examen limité de la situation provisoire de BMCE CASH, SA comprenant le bilan, le compte de produits et charges, l'état des soldes de gestion, le tableau des flux de trésorerie et une sélection des états des informations complémentaires (ETIC) relatifs à l'exercice clos le 31 décembre 2022. Cette situation provisoire qui fait ressortir un montant de capitaux propres et assimilés totalisant KMAD 16 371 dont un déficit net de KMAD 2 711, relève de la responsabilité des organes de gestion de la société.

Nous avons effectué notre mission selon les normes de la Profession relatives aux missions d'examen limité. Ces normes requièrent que l'examen limité soit planifié et réalisé en vue d'obtenir une assurance modérée que les états de synthèse ne comportent pas d'anomalies significatives. Un examen limité comporte essentiellement des entretiens avec le personnel de la société et des vérifications analytiques appliquées aux données financières ; il fournit donc un niveau d'assurance moins élevé qu'un audit. Nous n'avons pas effectué un audit et, en conséquence, nous n'exprimons donc pas d'opinion d'audit.

Sur la base de notre examen limité, nous n'avons pas relevé de faits qui nous laissent à penser que la situation provisoire, ci-jointe, ne donne pas une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de BMCE CASH, SA arrêtés au 31 décembre 2022, conformément au référentiel comptable admis au Maroc.

Casablanca, le 31 Mars 2023

Le Commissaire aux comptes : **CTH Audit & Conseil**

Hamid TAOUFIK, Associé

  
Hamid TAOUFIK  
Commissaire aux Comptes  
N° 5, Boulevard Zerktouni  
Tel: 05 22 26 26 07 - Casablanca

2260-6C5  
«IMMIDO INVEST»

Aux termes d'un acte sous seing  
- privé en date du 01-03-2023  
déposé au rang du greffe du  
tribunal de 1ère instance de  
DAKHLA il a été établi les statuts  
d'une société à responsabilité  
limitée en associé unique ayant  
les caractéristiques suivantes :  
Dénomination : «IMMIDO  
INVEST» S.A.R.L d'associé unique.  
Objet : La société a pour objet  
social au MAROC et à l'étranger :  
- La vente en totalité ou par  
fraction, des immeubles ou  
résidences, construits ou à  
construire, sur plan, avant ou  
après leur achèvement ;  
- Le lotissement, l'équipement et  
l'assainissement de terrains à  
usage de construction ;  
- Achat, vent et location de tous  
immeubles à usage d'habitation,  
professionnel ou de commerce ;  
- L'acquisition, la vente, la  
location, la sous-location, la  
gérance et l'exploitation de tous  
terrains nus, agricoles ou à bâtir,  
de tous immeuble à usage  
d'habitation, professionnel, de  
commerce, d'industrie,  
d'agriculture ou autres ;  
- Siège social : AV. HABBOUHA  
BEN ESSOUDANI N°89 - DAKHLA  
- Capital social est fixé à la somme  
de 100.000,00DHS (Cent Mille  
Dirhams) et divisé en 1000 parts  
de cent (100 DHS) chacune  
attribuée par :  
Mr. HASSAN ID-BOUICHOU  
- EXERCICE SOCIAL : L'année  
Sociale commence le 1er janvier  
et se termine le 31 décembre.  
- DURÉE : la société est constituée  
pour une durée de 99 années à  
compter du jour de son  
immatriculation au registre de  
commerce (sauf dissolution  
anticipée ou prorogation).  
- GERANCE La société est  
administrée par Mr. HASSAN  
ID-BOUICHOU pour une durée  
illimitée.  
- LE DÉPÔT LÉGAL a été effectué  
le 16-03-2023 sous le n° 409/2023  
et immatriculé au  
registre du commerce au greffe  
du tribunal de 1ère instance de  
DAKHLA sous N°24191.

2260-7C6  
OLIVER TRADING

Aux termes d'un acte sous seing  
- privé en date du 13-03-2023  
déposé au rang du greffe du  
tribunal de 1ère instance de  
DAKHLA il a été établi les statuts  
d'une société à responsabilité  
limitée en associé unique ayant  
les caractéristiques suivantes :  
Dénomination : « OLIVER  
TRADING » S.A.R.L d'associé

unique.  
Objet : La société a pour objet  
social au MAROC et à l'étranger :  
- Marchand effectuant Import,  
Export ;  
- Négoce et intermédiation,  
import – export.  
- Exploitation et gestion d'une  
unité hôtelière.  
- L'exploitation, la création et la  
gestion des campings, auberges,  
motels et bungalows ;  
- Exploitation et gestion d'un café  
et restaurant ;  
- La création, la gestion,  
l'exploitation, la location, la  
gérance, l'acquisition de tous  
biens meubles ou immeubles à  
destination touristique et de  
toutes unités d'hébergement à  
caractère touristique ;  
- Siège social : AV.EL AARGOUB  
N°01-7724- DAKHLA  
- Capital social est fixé à la somme  
de 10.000,00DHS (Dix Mille  
Dirhams) et divisé en 100 parts  
de cent (100 DHS) chacune  
attribuée par :  
Mme. KUZNETSOVA VERA  
- EXERCICE SOCIAL : L'année  
Sociale commence le 1er janvier  
et se termine le 31 décembre.  
- DURÉE : la société est constituée  
pour une durée de 99 années à  
compter du jour de son  
immatriculation au registre de  
commerce (sauf dissolution  
anticipée ou prorogation).  
- GERANCE La société est  
administrée par Mme.  
KUZNETSOVA VERA pour une  
durée illimitée.  
- LE DÉPÔT LÉGAL a été effectué  
le 16-03-2023 sous le n° 410/2023  
et immatriculé au registre du  
commerce au greffe du tribunal  
de 1ère instance de DAKHLA sous  
N°24193.

2260-14C7  
PARASLIM SARL AU  
AVIS DE CONSTITUTION

-Institution de la SOCIETE A  
RESPONSABILITE LIMITEE A  
ASSOCIER UNIQUE:  
Présentant les caractéristiques  
suivantes :  
-Dénomination Sociale :  
PARASLIM SARL AU.  
-Capital : 100.000,00 dirhams  
-Siège social : 1177 HAY EL  
MENZEH CYM RABAT  
-Objet :  
• MARCHAND DE PRODUITS  
COSMETIQUES  
(PARAPHARMACIE)  
toutes généralement, toutes  
opérations commerciales, se  
rattachant directement ou  
indirectement aux objets  
précités ; ou susceptibles d'en  
favoriser la réalisation et le  
développement, ainsi que toute  
participation directe ou indirecte,  
sousquelque forme que ce soit  
dans les entreprises poursuivant  
des buts similaires ou connexes.

-Gérant :  
Mme. FATIMA ZOHRA  
ABOUELAINE  
-REGISTRE DE COMMERCE :  
107697

2260-16C8  
LABLNFONMATIC SOCIÉTÉ A  
RESPONSABILITÉ LIMITÉE  
D'ASSOCIES UNIQUE SARL.AU  
SIÈGE SOCIAL : HAY  
LAAYOUNE ANGLE RUE AIT  
YAFLMANE FIDA N°341 ETAGE  
2 CASABLANCA  
CAPITAL SOCIAL :  
100000 DIRHAMS.  
NUMÉRO R.C :577445  
CASABLANCA.

I- Aux termes d'un acte sous  
seing privé en date du 2023-03-  
17, il a été constitué d'une  
Société A Responsabilité Limitée  
d'Associés Unique dont les  
caractéristiques sont les  
suivantes:

Forme : Société A Responsabilité  
Limitée d'Associés Unique  
SARL.AU  
Dénomination sociale :  
Lablinformatics  
Objet social : Développement  
informatique  
Siège social : HAY LAAYOUNE  
ANGLE RUE AIT YAFLMANE FIDA  
N°341 ETAGE 2 CASABLANCA  
Durée : 99 ans  
Capital social : 100000 divisé en  
1000 parts sociales de 100  
dirhams et attribués à l'associé  
unique Mr. BRIACHE ABDELAALI.  
Gérant : Mr. BRIACHE ABDELAALI  
Année Sociale : Du 1er janvier au  
31 décembre  
II- Le dépôt légal a été effectué au  
- Greffe du Tribunal de Commerce  
de CASABLANCA le 2023-03-27  
sous le N° 00864291.  
Pour avis, et mention  
LE GÉRANT.

FLASH Économie

28, Av De  
L' Armée Royale  
Casablanca,  
20100 , Maroc

Tél :  
05 22 20 30 31  
06 64 14 26 48

E-mail :  
annonce@  
flasheconomie.com

العدد السابع بعد المائة - عدد 5499  
3 رجب 1439 (21 مارس 2018)  
ISSN 0851 - 1225

المملكة المغربية  
الطبعة الرسمية  
نشرة الإعلانات القانونية والقضائية والإدارية  
ثمن النسخة : 10 دراهم

بيانات النشر	تعريف الاشتراك		بطلب الاشتراك من المطبعة الرسمية
	في المغرب	في الخارج	
نشرة العادية	سنة 750 درهما	سنة 900 درهم	الروابط - شاملة 0537.76.50.25 - 0537.76.50.24 الهاتف: 0537.76.54.13
نشرة مدونات مجلس النواب	-	عن الطرق العادية أو عن طريق الجو	الحساب رقم: 310 810 1014029004423101.33
نشرة مدونات مجلس المستشارين	-	أو البريد الدولي السريع، تضاف إلى المقروء بالجزيرة الإقليمية بالرباط	

FLASH Économie  
vous accompagnent  
dans vos publications  
d'annonces légales au  
BULLETIN  
OFFICIEL

CERTIFIÉ L'INSERTION DE  
L'ANNONCE LÉGALE

Numéro : Page :

Enregistré à Casablanca le:

Folio : Case :

Signature et Cachet